Republika e Kosovés
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Opstina Crahovac/Muncipality Rahovec
Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina O pitine Orahovac/ Municipal Assembly Rahovec

01 Nr. 12/20
Rahovee, 21.12.2020

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, g€ t&€ marrin pjesé né mbledhjen e cila do t€ mbahet mé

29 dhjetor 2020 (_e marté ) me fillim né orén 10:00, n€ sallén e Shiépisé s€ Kulturés
“Mensur Zybarej”.

Pér kété mbledhje propozoj kété:

10.

11.
12.
13.
14,

15.
16.

REND DITE

Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve;

Shqyrtimi dhe provimi i Propozim vendimit t€ Kryetarit t€ Komunés pér shpalljen “Qytetar
Nderi” Gjeneralin Ton van Loon;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér miratimin e planit té punés sé Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), pér vitin 2021;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit t€ Kryetarit té¢ Komunés rreth shérbimeve té
varrimit pér vitin 2021;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit t€ komisionit pér emértimin € rrugéve, shesheve
lagjeve urbane rreth emértimeve e reja;

Shqyrtimi i Propozim vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés pér dhénien e pélqimit pér kémbimin e
pronés publike komunale me proné private;

Shqyrtimi dhe marrja e vendimit pér dalje né debat publik t&¢ Draft rregullores komunale pér
organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet
urbane té komunés s& Rahovecit;

Shqyrtimi i Planit vjetor t&€ prokurimit pér vitin 2021;

Shqyrtimi i realizimit té planit t€ punés pér vitin 2020 t& Auditorit t&¢ Brendshém, si dhe
shqyrtimi i planti t€ punés pér vitin 2021;

Shqyrtimi i Raportit t€ punés t€ Kuvendit Komunal pér vitin 2020,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& puné sé Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2021,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t€ puné s€ Kuvendit 1€ Komunés pér vitin 2021;

Shqyrtimi i Propozim Vendimit pér shfuqizimin e Vendimit 01 Nr.131/20, t€ datés: 30.11.2020,
pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit pér dhénien n€ shfrytézim afatshkurtér;

Informaté rreth konkursit ndérkombétar pér dizajnimin e Sheshit Qendror t€ Qytetit t€
Rahovecit;
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PARATHENIE

Plani gé po paragesim éshté sfidues dhe éshté pjesé e procesit té pérmirésimit té kushteve té punés e
té jetés pér qytetarét e Rahovecit, plan qé duhet té zbatohet né praktiké. Megjithaté, pér zbatimin e
kétij plgni, kérkohet ndérmarrja e njé seri masash dhe veprimesh konkrete né terren, duke u konsultuar
vazhdimisht me eksperté té fushave té ndryshme dhe profesionist{]té déshmuar. Bazuar né pérvojén

toné pazitive pér gytetarét e komunés sé Rahovecit, mund té konsta ) jmé se ekzistojné parakushtet pér
zbatim efikas té kétij plani.

Pérmirésimi i infrastrukturés néntokésore e mbitokésore, ndértimi dhe mirémbajtja e objekteve
shkollore, ndértimi dhe mirémbajtia e objekteve shéndetésore, hartimi dhe zbatimi i planeve
rregulluese urbane, si dhe aktivitete té tjera pér pérmirésimin e jetés sé qytetaréve, do té vazhdojné té
jené preokupimi yné. Krejt kjo do té jeté njé mundési mé e madhe pérzhvillim té qéndrueshém ekonomik
dhe krifimin e mundé‘siveI pér vende té punés. |

Ekonomia dhe Bujgésia :do té vazhdojé té jeté né krye té agjendés toné zhvillimore. Mbéshtetur né
kushteJ klimatike e tokésore, mbéshtetur né traditén e pasur té gytetaréve tané, jemi té bindur se kemi
bazén e fugishme té besimit pér rritjen e miréqenies dhe pérmirésimin e kushteve ekonomike té
qytetaréve té komunés sé Rahovecit. Krahas késaj do té ushtrojmé kujdes té shtuar ndaj ambientit
jetésor, si né aspektin e mbrojtjes sé mjedisit, ashtu edhe né rregullimin e rrjedhave ujore dhe
rreguilimin e hapésirave té gjelbéruara né téré territorin e komunés.

Qytetari éshté dhe do té mbetet preokupimi yné kryesor. Ngritja e cilésis€ sé shérbimeve dhe krijimi i
kushte{e pér funksionim té njé administrate efikase, do té jené vémindja joné e pérditshme.

-

| ViZioni
|

"Bujqési e zhvilluar, infrastrukturé té rregulluar, pérmirésimi i shéndetit dhe
miréqenies sociale, edukim, arsimim dhe shérbime té cilésisé sé larté pér
qytetarét tané, krijimi i kushteve mé té mira pér investime né ekonomi, kthimi i
hapésirave nga menaxhimi i APK (Agjencioni Pyjor i Kosovés) né menaxhim nga

Komuna"

VLERAT TONA:

Kemi njé grup té pérbashkét té vlerave thelbésore q€ formésojné ményrén se si do té merremi me
klientét, partnerét dhe kolegét. Duam té sigurohemi qé ¢do gjé qé béjmé dhe shérbimet f[;é' ne ofrojmé
do té jené té duhura pér njerie'zit gé kané nevojé pér to dhe ne do té pérpigemi ta b&jmé me:

~ Transparencé: té qet‘:it té hapur dhe té ndershém;

> Pérgjegjshméri: du B marré pérgiegjési me vullnet té liré dhe déshiré; .
> Drejtési: ne cmojmé diversitetin dhe promovojmé barazing; '
» Partneritet: puna me komunitete, biznese dhe partneré té tjeré.
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N& vazhdén e zbatimit té vizionit pér Rahovecin qé &shté bazament i qgeverisjes sé tanishme lokale,
prioritetet kryesore pér vitin 2021 jané kéto:
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PRIORITETET KRYESORE PER VITIN 2021

RAHOVECHNIE VEND | DESHIRUESHEM PER TE JIETUAR, PER TE PUNUAR DHE PER TEMBAITUR FAMILIEN,

TE PERGIEGISHEM NDAI NEVOJAVE TE QYTETAREVE, NE RRITIEN E NIVELIT TE KENACSHMERISE SE QYTETAREVE ME
OFRIMIN £ SHERBIMEVE DHE INFORMIM PUBLIK CILESOR,

KOMUNE ME PERFOMANCE TE MIRE DHE QEVERISIE:DEMOKRATIKE,

ADMINISTRATE EFIKASE, E PERGIEGISHME DHE ME SHERBIME MODERNE,

QEVERISIE ENERGJIKE, VEPRUESE DHE VENDIMMARRIE PA VONESE,

REALIZIM [ SUKSESSHEM | PROJEKTEVE DHE | BUXHETIT,

REALIZIM; 1 PLANIT TE-TE HYRAVE KOMUNALE,

PROMOVIMI DHE FERMIRESIMJI MIEDISIT TE RAHOVECIT SI QYTET LIDER PER USHTRIMIN E vspmmr_fmve TE
BIZNESEVE|EKZISTUESE, ZGJERIMIN E TYRE 51 DHE PER ATO TE REJAT, -
NDERTIM f RRUGEVE TE REJA DHE MIREMBAITIA E RRUGEVE EKZISTUESE, |

RRITIA E ROLIT DHE SHTIMI | AKTIVITETEVE TE INSPEKTORATIT,

EOUKIM TE DINANTOZ | BREZAVE TE RINJE DUKE IU OFRUAR MESIMDHENIE DHE MESIMNXENIE CILESORE
BASHKEKGHORE, MJEDIS TE PERSHTATSHEM MESIMOR ME INFRASTRUKTURE ADEKUATE DHE GIITHEPERFSHIRESE,
OFRIMI I MIEDISEVE PER REKREACION, NGJARJEVE KULTURORE DHE PROGRAME PER T'l PERMBUSHUR NEVOIAT E
QVTETAREVE TE TE GHTHA MOSHAVE, ME THEKS TE VECANTE NE MIREQENIEN E RINISE,

KR11M) DHE MIREMBAJTIA E SISTEMIT TE SIGURTE DHE EFIKAS TE QARKULLIMIT NE TRAFIK,

SHTIMI DHE MIREMBAITIA E PARQEVE, HAPESIRAVE PUBLIKE, OBJEKTEVE REKREATIVE, RRUGEVE, NDERTESAVE
DHE INFRJSTRUKTUH'ES TIETER ME QELUIM TE ARRITJES Sk STANDARDEVE TE LAR% TE DUKIES DHE GIENDIES S
TYRE,

VIZITA SISTEMATIKE SHENDETESORE NEPER TE GJITHA SHKOLLAT,

NXITIE TE INVESTIMEVE DKE PROJEKTEVE NE TURIZEM,

TROTUARE DHE SHTIGJE TE ECJES PER KEMBESORE E BICIKLISTE,

RRITIE E PERKRAHIES PER BUJQESINE DHE RRITJE E PERKRAHJES DIREKTE PER FERMERET,

PROJEKTE PER KULLIMIN E TOKAVE BUIQESORE,

RRITIE E CILESISE DHE INVESTIME NE ARSIM,

BURSA PER STUDENT,

BASHKEPUNIM | MIRE ME DONATORET E JASHTEM,

KOMUNIKIM DHE BASHKEPUNIM ME OJQ-TE.
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SYNINE FER VITIN 2021

RIPARIMI DHE MIREMBAITIA E RRUGEVE FUSHORE;

INTERVENIMI NE NDERTIMIN E KANALEVE TE KULLIMIT DHE DRENAZHIMIT TE TOKAVE BUIQESORE;
ZGIERIMII SISTEMIT TE UJITIES NE PJESET KU MUNGON;

PASTRIMI DHE MIREMBAITIA E PERROSKAVE, S| DHE KRIIMI | EKIPEVE MOBILE TE PRANIMIT TE
APLIKACIONEVE PERIPAGESA DIREKTE NE DY QENDRAT ME TE MEDHA TE KOMUNES SONE;
FUNKSIONALIZIMI | |PLOTE EKIPEVE PER PARANDALIMIN DHE REAGIMIN KUNDER BRAKTISJES DHE
MOSREGJISTRIMIT TE NXENESVE (EPRBM]) NEPER SHKOLLA ;

FUNKSIONALIZIMI I PLOTE | AKTIVAVE PROFESIONALE {AP}INE SECILEN SHKOLLE;

RIPARIMET DHEINVESTIMET NE EFICIENCE TE ENERGIISE NE OBJEKTET SHKOLLORE;

PERFUNDIMI I INVESTIMEVE TE PLANIFIKUARA NE NDERTIMIN E GERDHEVE PER FEMUJE;

PERFUNDIMI | PROJEKTEVE PER NDERTIMIN E SHKOLLAVE TE REJA TE FILLUARA NGA VITI 2018 DHE 2019;
HARTIMIN EPROJEKTIT KRYESOR TE SHESHIT GENDROR TE RABOVECIT DHE NISIEN E PUNIMEVEINEKETE
PROJEKT. RRITIEN E TE HYRAVE VETANAKE PERMES LESHIMIT TE LEJEVE NDERTIMORE, PROCESIT TE
LEGALIZIMIT DHE LEJEVE MJEDISORE KOMUNALE, NE BASHKEPUN!M ME DREJTORINE PER PUNE
INSPEKTUESE. LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE PA|LEIE DHE RESPEKTIMIN E LIGIT TE RI RER TRAITIMIN E
OBJEKTEVE PA LEIE

VAZHDIMIN E TRAITIMIT TE SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENJVE, PERMES INVESTIMEVE KAPITALE
NGA KOMUNA E RAHOVECIT DHE MBESHTETJES NGA QEVERIAE KOSOVES, ME QELLIM MBROJTJEN NGA
VERSHIMET DHE RUAITIEN E MIEDISIT, KRIMI | HAPESIRAVE TE REIA TE GJELBERUARA, RREGULLIMIN E
PARGEVE DHE MBJELUEN E DRUNJVE

TRAITIMI | USERAVE ATMOSFERIK NE QYTET,

INFRASTRUKTURA PUBLIKE NE RRIETIN £ KANALIZIMEVE FEKALE DHE GROPAVE SEPTIKE, ZGIERIMET;
NDERTIMII RRUGEVE LOKALE, NDRICIMI PUBLIK, TROTUARET DHE MIREMBAJTIA E HAPHSIRAVE PUBLIKE;
FUNKSIONALITET ME’{MADH I RRIETIT TE SHERBIMEVE SHENDETESORE DHE KOHEZGIATIE E ShaRBIMEVE;'
VAZHDIMI | TRAJTIMIT TE SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENJVE, PERMES INVESTIMEVE KAPITALE NGA
INVESTIME NE TRASHEGIMI KULTURORE DHE HISTORIKE, RESTAURIME, NDERTIMI | MUZEVE ET);

PLANII VEPRIMIT PER RRITIEN E TE HJ\AVE KOMUNALE;

PLANI | VEPRIMIT PER INKASIMIN E TATIMIT NE TOKE;

SUBVENCIONIM ME | MADH | OJQI-VE, KATEGORIVE TE CAKTUARA TE SHOQERISE DHE | VEPRIMTARIVE TE
NDRYSHME KOMUNALE

MBIKEQYRIE AXTIVE DHE RRITJE E CILESISE NE INVESTIMET PUBLIKE;

VAZHDIMI | EVIDENTIMIT DHE LIRIMIT TE PRONAVE TE UZURPUARA NE NIVEL TE KOMUNES;

DYEISHIM | PERPIEKIEVE PER MBROJTIE TE MIEDISIT, MBROITIEN E TOKAVE BUJQESORE, MBROJTIEN E PRONES
PUBLIKE, PARANDALIMI | NDERTIMEVE PA LEJE;

PLANIFIKIMI | MASAVE PER MBROITIE, SHPETIM DHE NDIHME NE RAST TE FATKEQESIVE NATYRORE DHE
FATKEQESIVE TE TIERA;

PROJEKTE ME PARTNERITET PUBLIKC-PRIVAT;

HARTIMI' | PLANEVE, NXJERRJA E AKTEVE DHE RREGULLOREVE TE TJERA TE PUNES;

ZHVILLIM! | RAHOVECIT NE PERPUTHIE ME PLANET ZHVILLIMORE KOMUNALE DHE MENAXHIMI | BURIMEVE FIZIKE
BAZUAR MBI PARIMET E SHENDOSHA MJEDISOﬁE S1 DHE M8I| PARIMET E PARTNERITETIT ME MEKANIZMA VENDOR
€ NDERKOMBETAR, TE CILET NDIHMOINE NE ARRITIEN E VIZIOMIT PER KOMUNE MODEL ME NJE QEVERISIE
KUALITATIVE, EFIKASE DHE LLOGARIDHENESE; '
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BUXHETI | ULET | QEVERISE SE KOSOVES, MUNGESA E MIETEVE TE MIAFTUESHME FINANCIARE NGA QEVERIA

QENDRORE S) TREND | VAZHDUESHEM NE KOSOVE, QE | BEN INVESTIMET EDHE ME TE VESHTIRA (ANGAZHIME TE
SHTUARA NE KERKESA NGA QE\;E‘TA GENDRORE).

INTEGRIMI | SA ME SHUME ETAREVE DHE THELLIMI 1 BASHKEPUNIMIT TE NGUSHTE ME ORGANJZATAT
JOQEVERITARE {OJQ-TE), BIZNESET, ZANATLINITE, TREGTARET, BUIQJT, SHOQERINE CIVILE ETJ,

MUNGESA E'HAPESIRAVE PUBLIKE NE GITHE TERRITORIN E KOMUNES SE RAHOVECIT

MUNGESA E'BURIMEVE TE MJAFTUESHME NIEREZORE DHE PROFESIONALE

PERFSHIRIA ME E MADHE E QYTETAREVE TANE NE AKTIVITETET TONA DHE DUKE | MBAITUR ATA TE INFORMUAR
PER TE GITHA KETO ZHVILLIME

Plani\jetor.iPunés, sic.éshté paraqitur mé’;j.hshté,.péf#uff:an synimin me qéliim té
realizimit té obfektivave tg pércaktuara, siitthe njékohésisht liston té gjithé zyrtarét
pérgfegfds pér mbarévaftien e punéve bér secilén piké. Personat pérgfegfés
abligohen qé pér ¢farédo shtyrje eventuale té afatit kohor t& pérfundimit té
punéve, apo.mospérmbaftie ndaj té njéftés, té raparto/né meshkrim te Kryetari i
komunégs. Ndryshimet eventuale, pérarsye kuptimplota, apo faktoréve té jashtém,
do té harmonizohen me Kryetarin e Komunés si.dhe ekipin pérgjegjés pérrealizimin|
e térésishem té kétlj plani,

Pjesé pérbérése e planit g punés sé ekzékutivit komunal pér vitin 2021.do té jené
planet e punés té té gifffa drejtorive komunale né komunén e Rahavecit si dhe J
njésive té cilat vepraofné né kuaa’éi té 2yrés sé Kryetaritité Komunés'sé Rahovecit.



Zyra Ligjore

Zyra Ligjore né komunén e Rahovecit me kété plan synon arritjen e objektivave pér vitin 2021:

» Ofrimin e késhillave juridike t& rregullta pér organet komunale dhe trupave té formuara nga
organet komunale, Kryetarin e Komunés, Kuvendin Komunal, drejtorét e drejtorive, komiteteve
té pérhershme dhe konsultative, Zyrés sé Prokurimit, komisioneve etj.)

Harton {pérpilon) vendime, aktvendime, pélgime, urdhéresa, memorandume mirgkuptimi,
kontrata, marréveshje, leje pune, leje ndértimi dhe shkresa té tjera pér organet komunale dhe
trupat-e formuar-nga-organet komunale;

| » Pjesémarrijen né komisionet e ndryshme té formuara rga Kryetari i Komunés pér géshtjet e
caktuara;

» Hartimin e rregulloreve sipas kérkesés Lé drejtorive ;

> Pjesémarrje té rregullt né seancat e Kuvendit té Komunés s& Rahovecit.

v

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

Njésia e Personelit né kuadér té kompetencave té saj, pér periudhén deri né fund té vitit 2020, ka pér
synim té arrij kéto objektiva:

Mbajtjen e nivelit té efektivitetit té shirbimeve té Njésisé sé Personelit;

Zbatimin e ndryshimeve t& reja ligjore hé fushéij\ e resurseve njerézore ;

Zbatimin dhe familjarizimin e punétoréve dhe n*enaxhrnentit me programin SIMBNJ;
Mbikéqyrjen e pranisé s& punétoréve né puné;

Pérkujdesjen pér pajisjien e punétoréve me kartela identifikimi ;

Menaxhimin efikas me arkivin e njésisé s& personelit;

Shkarkimi nga programi PYROLL i listés s& pagave dhe pagesave né formé elektronike dhe dérgimi
i tyre te zyrtarét pérgjegjés;

» Krijimi i dosjeve pasive, sistemimi i dosjeve si dhe ruajta e tyre.

YWY WOV VY

Zyra e Prokurimit

Plani i punés sé Zyrés sé Prokurimit &shté i ndikuar nga planet e punés sé drejtorive komunale. Pérmes
kétij plani synim i zyrés sé prokurimit &shté qé té kryejé té gjitha veprimet me kohé&, pa vonesa duke u
bazua‘lr né planifikimet e drejtorive komunale pér projektet kapitalel dhe né pajtim me ligjin e prokurimit
publil. '
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Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura

Zyra pér Pérfagésime Ligjore {ZPL) e komunés s€ Rahovecit kryen detyrat dhe punét né kuadér té Kabinetit
té Kryetarit t& Komunés, né bazé té praktikés sé Avokaturées Publike Komunale dhe Ligjit pér Avokaturén

Shtetérore.

Ndér aktivitetet kryesore parashihen té jené: pérfagésimi i komunés né seanca gjyqésore, ushtrimi i
padive pér palét, prapésimet e rasteve duke respektuar afatet ligjore, mendime juridike pér zyrat e
kryetarit dhe t& drejtorive komunale, takime konsultuese dhe informuese me Kryetarin e komunés,
ushtrimi i mjeteve té rregulita né proceduré pérmbarimore, mbajtja e regjistrave té léndéve,
pranim/dorézim i shkresave dhe klasifikimi, pranimi i ftesave pér seanca gjyqésore.

Pésshkrimi i

objektivave ti punés

Seancat:gjyqésore

Pérgatitja pér
seancat gjyqésore

|
!
|
‘Ushtrimy i mjeteve té
rregullta juridike

Ushtrimi i mjeteve té
jashtézakonshme
juridike

Ushtrimi'i mjeteve té
rregullta né
proceduré

pérmbarim

Takime konsultuese
dhe informuese|me
Kryetarin e Komunés

KBshillimi

Plani 1 veprimit

Mirémbajtja e regjistrit elektronik t& seancave té caktuara;
PjesEémarrja né seancat gjyqésore sipas 'ftfsave té pranuara nga
givkata;

Pérgatitja e léndés pér.té marré pjesé nd seancé gjyqésore;
Pérgatitja paraprake e materfalit p8r mbrojtje dhe pérpunimi i
provave materiale pér dorézim.

Analizimi 1 léndés, konsultimi i bazés ligjore;
Sigurimi 1 té dhénave dhe dokumentacionit nga drejtorité
pérkatése;

Pérgatitja e materialit pravues pér mbrojtje;
Pérgatitja e mbrojtjes me shkrim *

Kujdesi ndajafateve ligiore dhe gjyqésore; '
Sigurimi | mbéshtjetjes dhe informacioneve t& bazuara;
Fotakopjimi, pérpunimi dhe bashkéngijitja e provave materikle;
Ushtrimi | mjeteve té rregulita juridike té bazuara né prova dhe
gjendjen faktike.

Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;

Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve t& bazuara;
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave miateriale,
Ushtrimi | mjeteve té rregullta juridike t& bazuara né prova dhe
gjendjen faktike.

Kujdesi.ndaj afateve:ligjore dhe gjygésore;

Sigurirmi | mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara,
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave matertale;
Ushtrimi | mjeteve t& rregullta juridike t& bazuara né prova dhe
giendjen faktike.

Konsultimet té rgegulita mbi bazén e pérgjegjésisé sé deleguar,
Takime informudse pér léndé dhe procedurén e caktuar,

PErgatitia e késhillave ligiore, rekomandimeve, udhézimeve che
opinioneve brenda fushé&veprimit t&€ Kemunés dhe me kérkesé té
drejtorive.apo organeve té Komunés

Bartésit e aktivitetit

Avokati Kamunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

lanar-
Dhjetor,

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Chjetor

Janar-
Dhijetor

lanar-
Dhjetor

lanar-
Dhjetor
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Mbajtja e regjistrave

Pr
seanca gjyqésore

té Iendiéve

Pranim/dorézim i

shkresave dhe
klasifikimi

imi | ftesave pér

Pund té
daktilografimit

Evidenca pér puné

1éndé né procedurd

dhe té kryara
Shénime-dheté

dhénat statistikore

{Parashtrimi i
kiérkesave pér
furnizim

Regjistrimi i [éndéve t& reja;

Bartja e evidencave dhe shé&nimeve pér I&ndé té caktuara;

Cregjistrimi i Iéndéve, etj.

Pranimi i shkresave giygésore, etj.;
Regjistrimi i shkresave;
Vendosja e shkresave .né& |éndé té referuara.

Pranimi dhe regjistrimi i ftesave pér seanca,
Pérgatitja e I&8ndés pér seancé;

Pérgatit parashtresa t& ndryshme;
Shkruan sipas diktimit t& Avokatit,
Pérgatit shkresat bashkéngjitur.provave.

Mbajtja e evidencave té l&ndéve né puns;
Mbajtja e evidencave pér l&ndé t& kryera.

xjerrja e té dhénave statistikore té pérgjithshme p8r punén e

Tba]t]a e shénimeve statistikare pér té glitha }&ndé;

zyrids sé pEriagésimeve.

Planifikimi i furnizimit té zyrés me material admlnistrativ,-

Parashtrimi | kérkesave

Zévendési-zyrtari
profasional

Zévendési-zyriari
profesional

Zévendési-zyrtari
profesional

Zévenddsl-zyrtari
profesional

Zévendési-zyrtart
profesional

Zévendd si-zyrtari
profesidnal

Zévendési-zyrtari
profesional

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

FEANNIPUNES T RRYETAREF R ROMUNES DHE VAR S ROMUNALE J

Janar-
Dhjetor.
Janar-
Dhjetor

lanar-
Dhjetor

Japar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Plani i punés sé Zyrés pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun pér vitin 2020, bazohet né Statutin e
Planin e Veprimit pér Transparencé
|

Ko
Ko

]

Nd&r aktivitetet kryesore parashihen té jené:

unés, Rregulloren Komunale pér Transparencé 03/2019 dh,i
unale péf vitet 2019-2023.

Publikimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari, pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e
kryetarit dhe drejtorive komunale, dérgimi i vendimeve té nénshkruara nga Kryetari né MAPL, publikimi i
raportit té geverisé komunale pér vitin 2020, publikimii planit té punés sé geverisé komunale pér vitin
2021, pranimii kérkesave pér gasje né dokumente publike dhe kthimi i pérgjigjes bazuar né ligjin pér

gasje né dokumente publike, publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-sé dhe

Komitetit pér Komunitete, pérgatitja e njoftimeve pér aktivitete pérkujtimore, ngjarje e pérvjetoré e pér
data té réndésishme, publikimi i dokumenteve-rezultateve t& pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé

dhe llogaridhénie pér komunén e Rahovecit, publikimi i konkurseve, publikimi i thirrjeve pér aplikim,

publikimi i ankandeve, publikime té tjera, sipas nevojés, kérkesave dhe interesave té komunés, fillimi i
procedurave pér pérgatitjen e Strategjisé Komunale pér Komunikim.

!
Dokumentet si: Raporte, +regu|lore, plane té ndryshme, plane financiare, njoftime, lajmg, ftesa ankande
publike, thirrie dhe publikimi i vendimeve t& nénshkruara nga ana e kryetarit, ndikojné %ﬂirekt né rritjen e
pérformances, tranSparer{acés dhe IlogaridhérJies né komunén e Rahovecit.

-Vendimet (publikimi i tyr,% éshté rregulluar edhe me ligj} e nénshkruara nga kryetari i k:f:munés,
dérgohen né MAPL dhe publikohen né uebfage zyrtare té komunés né vegézén: https://kk.rks-
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gov.net/rahovec/staff/smajl-latifi/#vendimet_main , jané lehté té gasshme nga ana e qytetaréve,
mediat dhe QJQ-t& por qé nuk dérgohen pér publikim tek mediat lokale dhe ato gendrore.

Planet, rregulloret dhe dokumente tjera q& duhet té kalojn& né debat publik, publikohen edhe né
platformén e konsultimeve publike t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

Zyrae A‘.lditimit té Brendshém ’

Gjaté vitit 2021 Njésia e Auditimit té& Brendshém planifikon té auditojé kéto drejtori:

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe Mbrojtje té Mjedisit;

Drejtoria pér Arsim;

Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural;

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prong; '
Drejtoria pér Ekonomi, hvillim dhe Turizém; {
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale ;

Drejtoria pér Shérbime Publike;

Drejtoria pér Administraté 1é Pérgjithshme;

Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe

Zyra e Prokurimit.

AR ATHALE SEEREEATE AT ATEN A

Nga koha pér zbatimin e detyrave té& auditimit sipas planifikimit strategjik 2021-2023, pér vitin 2021 té
cilat jané 251 dité, pér auditime sipas kérkesés sé menaxhmentit, njésig e auditimit t& brendshém
planifikon 60; té kohds efektive té punés. N& rast té kérkesés pér ndonj;auditim inga Zyrtari Kryesor
Administrativ, Njésia eiuditimit té brendshém do té béjé ndryshim/plotésimin e planit vjetor varésisht se
né cilén periudhé kohore bé'lhet kérkesa.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Zbatimii Planit Lokal t& Veprimit pér pérfshirjen e komunitetit Rom dhe Ashkali 2019-2021
Zbatimi i Planit Lokal pér personat e riatdhesuar dhe kthim t& géndrueshém 2019-2022
Takimet me Komisionin pér Kthim t& Komuniteteve

Monitorimi dhe realizimi i projekteve pér té kthyerit

Bashképunim me Ministring pér Kthim dhe Kemunitete dhe Ministrité e tjera té linjés
Krijimi i data bazés mbi gjendjen né bujqési, shéndetési, arsim dhe gjendjes sociale té
komuniteteve

» Promovimii aktiviteteve qé kané té béjné me fémijét dhe baraziné gjinore te pjesétarét e
komuniteteve. |

WOV NV

v

v

| ';
Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut ‘
|

N&é planin e punés pér periudhén janar — dhjetor 2021 pérfshihen aktivitetet qé do té realizohen né fushén
e t& drejtave té njeriut.



~ Promovimi dhe mbrojtja e té drejtave té njeriut (organizimi i fushatave sensibilizuese pér té
drejtat e njeriut, publikimi i doracakéve dhe broshurave informative, organizimi i tryezave,
debateve t& ndryshme pér gjendjen aktuale té té drejtave té njeriut},

» Ngritja e vetédijes sé qytetaréve né proceset gé kané té béjng me té drejtat e njeriut { Shgyrtimi
i ankesave t& qytetaréve pér shkelje eventuale té t& drejtave té njeriut nga institucionet komunale
né bashkepunim me Institucionin e Avakatit t& Popullit),

» Pérmirésimi i sifuatés sé té drejtave t& fémijéve n& komunén e Rahovecit {Ldnsimi i Strategjisé
Nacionale pér parandalimin e punés sé réndé té& fémijéve),

7 Ofrimi i mundésive té& barabarta pér punésim dhe ofrimin e shérbimeve pér gytetarg, krijimi i
kushteve té pérshtatshme pér puné pér t8 gjithé {né sektorin publik), né kontekst té zbatimit té
té drejtave té njeriut,

7 Integrimii komtiniteteve né té gjitha fushat e jetés dhe té punés né komunén e Rahovecit,

#__Integrimi i personave me aftési té kufizuara né jetén.shoqgérore.

Zyra pér Integrime Evroﬂlane | |
| |

Zyra pér Integrime Evropiane do té kryej funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr.

08/2011 pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér integrim evropian né monitorimin,

bashképunimin dhe raportimin e rregullt p&r Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Departamentin

pér Integrime Evropiane.

Bashkérendimi i aktiviteteve me Asociaconin e Komunave me ministrité e linjés (MAPL/ MIE), avancimi i
sistemit t& riintegrimit t& qéndrueshém pér personat e riatdhesuar, pérmirésimi i bashk&punimit dhe
dialogut civil me shoqtiné civile lokale dhe palét e tjera té interesuara, organizimi i késhillimit té
pérbashkét me ZKIE-t& pér finalizimin e planeve individuale nga obligimet e agjendés evropiane 2020,
raportet periodike (raporti vjetor janar-dhjetor 2021 pér p&rmbushjen e obligimeve nga | Agjenda
Evropiane pér komuna, raportimet 6 mujore per raportin e vendit dhe (MSA), raportimet vjetoré pér
Planin Komunal té& Veprimit pé&r Zbatimin e Marréveshjes s& Stabilizim - Asociimit -MSA 2021- jané disa
nga aktivitetet kyge té planifikuara pér vitin 2021 né kuadér té ZIE-sé.

Zyra pér Barazi Gjinore

Punét dhe detyrat e parapara me plan vjetor do té kryhen me efikasitet, pérgjegjési dhe profesionalizém
né harmoni me pércaktimin e detyrave té punés.

Vetédijesimi né ¢éshtjen e barazisé gjinore, mbajtja e ligjératave, fushatave sensibilizuese né vise rurale
dhe né gytet, zbatimi i rregullores pér barazi gjinore, takime pérgatitore me graté e viseve rurale dhe
kryesuesit e fshatrave pér identifikimin e prigriteteve té grave me qéllim té pérfshirjes sé perspektivés
gjinore né rishikimin dhe planifikimin e buxhetit t& komunés, pérkrahja dhe zbatueshméria e ligjeve né
lidhje me baraziné gjinore, zbatimi, monitorimi i tyre dhe raportimi mbi zbatueshméring e tyre - jané disa
nga aktivitetet kyce té planifikuara pér vitin 2021 né kuadér té ZBGJ-sé.



Né kuadér té kétif dokumenti té geverisjes s& Rohovecit, kétu po paraqesim edhe objektivat kryesore té
drejtorive komunale.

Secila drejtori éshté pérgjegjése qé né harmoni me objektivat strategjike té qgeverisjes s& komunés sé
Rahovecit té pércaktojé planin e vet té punés dhe ta realizojé té njéjtin, gjithheré duke qené né shérbim
té gytetaréve. ‘{

DREJTORIA PER ADMINISTRATE EpisE,
Drejtoria e Administratés né kuadér té fushéveprimtarisé sé saj, né bazé té kompetencave dhe

autorizimeve ligjore, me g&llim gé té ngritet niveli i performancés sé késaj drejtorie harton planin e
punés pér vitin 2021.

DA kété plan do té mundohet ta arrijé pérmes:

~ Bashképunimit me MAPL, MPB, MAP dhe mii_wistrité e tjera té réndésishme si dhe me institucionet
vendore dhe ndérkombétare, ' !

7 Bashképunimi me organizatat geveritare dhe jogeveritare me g@llim t& funksionalizimit té

shé&rbimeve dhe realizimit té planit t& punés pér vitin 2021.

Pér té promovuar performancé mé té avancuar té shérbimeve cilésore pér qytetarét e komunés sé
Rahovecit, Drejtoria e Administrat&s sé Pérgjithshme, paraget planin vjetor té punés pér vitin 2021 té
kategorizuar né periudha tremujore.

Tremuiori i paré i vitit M@-‘J@TG shkurt mors

| \

» Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré, synohet ngritja e bashképunimit me té gjitha
drejtorité e administratés komunale, ofganet e komungés dhe njésité e tjera pér shqyrtimin dhe
vendosjen e kérkesave/léndéve brenda afateve ligjore,

7 Qysh né fillim vit do t& kujdesemi gé& t& pajisemi me numér t& mjaftueshém té certifikatave né
ményré qé té pérballojmé fluksin e qytetaréve e né vecanti edhe té mérgimtaréve tané té cilét
pajisen me dokumente,

» Mbikéqyrja e rrjetit, serveréve, kompjuteréve, pajisje té tjera té teknologjisé informative

v

Pérgatitia dhe organizimi i seancave té rregullta, seancat e jashtézakonshme dhe seancat
emergjente (gjaté téra vitit),

» Pérgatitja e materialit pér mbledhjet e Kuvendit, dérgimi i materialit dhe ftesés MAPL-sé dhe
kuvendaréve me ané té e-mailit (gjaté t&ré vitit),

» Shpalijen e procedurave pér E-Kiosqget e reja,

~ Parapérgaditjen e procedurave pér riparimin e pbjektéve té gjendjes civile,

~ Pérgatitjen e procedruave pér ineventar dhe ngvoja té tjera pér administratén komunale,

»

Te gj"Jtha vendimet e nxjerra nga Kuvendi do t& procedohen mé tutjeI sipas rregulloreve dhe ligjeve
né fugi, té njéjtat do té kujdesemi gé té arkivoh‘en né ményrén mé té miré t& mundshme.

Tremujori i dyté i vitit 2021: prill, maj, gershor




# '

# Planifikojmé qé té pérgatisim trajnime né lidhje me pérdorimin e sistemeve elektronike pér stafin
e komunss,

» Mirémbajtja e serveréve,

# Pérgatitja profesionale dhe teknike e mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
Komiteteve tjera té parapara me Statutin e Komun@s, bazuar né kalendarin vjetor pér mbajtjen e
mbiedhjeve té Komiteteve (gjaté t&ge vitit),

# Pérgatitja e procedurave pér ndértirhin e ashensorit t& ri né objektin e ri t& komunés sé Rahovecit,

» Pérkthimi i té gjitha materialeve té Kuvendit, Komiteteve, Bordit té Drejtoréve dhe organeve tjera '
komunale, si dhe pérkthimi stimulant i seancave té rregullta dhe t& jashtézakonshme t& Kuvendit,
Komiteteve dhe takimeve tjera té institucioneve komunale (gjaté téré vitit).

Né gjashtémujorin e paré té vitit 2021 synimi yné kryesor éshté ofrimi i shérbimeve té modernizuara.
Do t& kujdesemi qé stafi té jeté i pérgatitur me njohuri, gjithmoné duke u bazuar né ligjet aplikative,
enaxhimi dhe kontrollimi i punés sé pérditshme té shérbimit té stafit dhe né terren, efikasiteti dhe
fektiviteti i shérbimit, azhurnimi i punéve sektoriole, trajniIi dhe ngritja e kapaciteteve, respektimi i
akteve ligjore. i '

Tremujori i treté i vitit 2021: korrik, g_q._t_s_ht, shtator

» Muaijt korrik dhe gusht do té shpallen si muajt e mérgimtaréve, ku pérveg aktiviteteve kulturore
artistike, né Administraté do té rriten shérbimet pér qytetaré dhe zyrtarét komunalé té
Administratés do t& punojné me orar té zgjatur. Né kuadér t& “Muajit t& Mérgimtaréve”, do té
hapet edhe njé sportel i vecanté pér mérgimtare, gjithashtu do t& kujdesemi pér parking té
veturave qé té keté vend té mjaftu%hém péy mérgimtarét tang, 4

~ Lidhja e ndértesés sé Bibliotekés dheé muzeut me rrjetin Qeveritar,

7 N& sektarin e arkivit do té b&het pranimi dhe arkivimi i léndéve t& pérfunduara nga ana e
drejtorisé, t& gjitha léndét do té arkivohen né deépo té komunés né pajtim me ligjin (gjaté téré
vitit),

> Organizimi i pun&ve té arkivit komunal pérmes njé protokolli hyrés, si dhe shpérndarja e I€ndéve

népér organet e komunés, drejtorité e Administratés si dhe njésité e tjera.

Tremujorii katért i vitit 2021: tetor, néntor, dhjetor

» Do té vizitohen té gjitha zyrat e gjendjeve civile né bashkési lokale, né ményré qé té evidentohet
¢do nevojé ose kérkesé e zyrave té vendit pér shérbime sa mé cilésore pér qytetarét tang,

7 Kontrollimi i kabllove dhe pajisjeve té rrjetit, pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve té

mbledhjeve, koordinimi me ASHI pér licenca, instalimi i printeréve, instalimi i pajisjeve

transmetuese,

Servisimi i radiatoréve me rreze infra té kuge, |

Mirémbajtja e objekteve t& komunés,

Servisimi i automjeteve zyrtare, ;

Sigurimi i automjeteve zyrtare. ‘

W NEENT N



NE gjashtémujorin e dyté té vitit 2021 synimi yné kryesor éshté rritja e pérkushtimit dhe diciplinés né
respektim té procedurave dhe ligjit, digjitalizim i avancuar i shérbimeve administrative, transparencé
né vendimarrje dhe procedura ekzekutive, bashképunim né diversitet mendimesh.

DBEVTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUIDESIE SOCIALE

Drejtoria pér DSHPS, pér vitin 2021 planifikon rritjen g kapaciteteve t& kuadrove mjekésor, modernizimin
e shérhimeve shéndetésore, zbatimin e projekteve t& hartuara gjaté planifikimit, me géllim té rritjes sé
miréqgenies sé gytetardve t& komunés s& Rahovecit.

DSHPS kété plan do té mundohet ta arrijé pérmes:

Implementimit t& projekteve kapitale né shéndetési;

Pérkrahjes sé mjekéve dhe personelit shéndetésor;

Shérbimeve késhillimore pér pacienté dhe

Bashképunimit me Ministriné e Shéndetésisﬁ dhe organizatat vendore dhe ndérkombétare gé
veprojné né fushén e shéndetésisé,

b LSS LT L

‘I'

Plani pér shéndetési ka tri qéllime kryesore:

*

~ T'ju ofrojé gasje té shérbimeve shéndetésore té gjithé gytetaréve;

7 Sistemi i pérmirésimit té cilésisé, ju garantojmé qé shérbimet e ofruara shéndetésore do té jené
té cilésisé sé lartd, duke e ngritur késhtu k&nagésiné e gytetaréve me shérbimet e ofruara;

» Resurset humane, pérmes zhvillimit té burimeve njerézore, té pérmirésojé mirégenien materiale

dhe profesionale té punétoréve shéndetésori.

Yy

Do té vazhdojmé me konsolidimin e rrietit ekzistues t& insitucioneve shéndetésore dhe
riorganizimin e tyre pér t’i plotésuar nevojat e qytetaréve,

» Do té vazhdojmé me krijimin e reparteve té reja shéndetésore né QKMF

> Ngritja e pérgjegjésive individuale dhe stimuluese pér punétoré t€ institucioneve shéndetésore,
> Sistemii Komunikimit-SISH-i, komunikimi me institucionet shéndet&sore, komunitetin, pacientin
dhe personelin mjekésor.

Mi k'é_sia-familiare

Zbatimi i konceptit té& mjekésisé familjare

Zbatimi i konceptit t& mjekésisé familjare né praktikén e pérditshme nuk éshté né nivelin e déshiruar.
Kétu ka mungesé té zoonimit té popullatés, mungesa e SISH, koncentrimi numrit t&€ madh t& shérbimeve
né QKMF, mEngesa e informatave kthyese nga niveli sekondar pér vazhdirrjfésiné e shérbimeve
shéndetésorg. Prandaj, ne do té vazhdojmé té béjmé shpérndarje racionalp té punkteve té AMF-ve
népér hapésirat qé jané mé larg QMF-ve, ku njé mjek dhe dy infermieré dd t& mbulonin 2000-2500
banoré té ko}‘nunitetit. Me zoonimin e popullatés, kjo do t'ju mundésonte pasje mé té lehté qytetaréve
(pacientéve), si dhe do té rrité mundésité e punés aktive té punétoréve shendetésoré.



SISH-i parasheh qé secili pacient ta keté dosjen, gé do té krijojé mundési pér informata kthyese nga
niveli sekondar dhe terciar.

Ofrimi i pérkujdesjes shéndetésore shtépiake do té jeté vazhdimési pér t& moshuarit, té vetmuarit dhe
personat me regjim shtrati. Kjo do té realizohet pérmes -(Caritas Kosova).

GJaté késaj periudhe do té aktivizohen vizita shéndetésore sistematike, né té€ ardhmen rregullisht do té
kryhen vizita sistematike pér fémijét parashkollor dhe nxénésit e shkollave t& mesme té uléta e té larta
né té gjitha shkollat e komunés sé Rahovecit.

Shérbimi stomatologiik

YOV N

Cdo QMF do té ket karrige stomatologjike dhe stomatolog;

Sigurimi i mrteria!it pér puné dhe punésimi i stomatologéve;

Né QKMF-&ldo té rrisim numrsin e stomatologéve; t
Mbikéqyrja e ploté e stomatologjike e gytetaréve, me evidentimin e Sistemit informativ

shéndetésor, do t& keté edukim permanent t& qytetaréve pér shéndetin oral.

Shérbimi farmaceutik

Komuna do té garantojé qasje nga lista esenciale qé do té ri-vlerésohet ¢do vit. Kéto barna do té merren
pa pagesé. Do té sigurohen barna edhe nga té hyrat vetjake té komunés dhe nga donacionet.

P&rmirésimi i infrastrukturés sé institucioneve shéndethore, |

Si%rurimi i pajisjeve moaderne mjekésore pér pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve ekzistuese dhe
zhvillimi i shérbimeve té reja pér qytetarét (diagnostike ) |

Ngritj:‘e shérbimit t& tillé t& informatave né shéndetési qé do té sigurojné shérbime té plota dhe
né& vazhdimési pér té gjithé gytetarét, SISH,

Planifikim i miré pér nevojat € punétoréve shéndetésor,

Ngritja e protokolleve dhe planeve té menaxhimit té té sémuréve pér té gjitha patologjité gé
trajtohen né nivel primar,

Sigurimi i barérave dhe produkteve medicinale nga lista esenciale dhe propozim pér zgjerimin e
vazhdueshém té késaj liste,

Sistemi i planifikimit té edukimit t& vazhdueshém medicinal pér personelin mjekésor pér ta
pérditésuar dhe mhbajtur né nivel té larté cilésing e shérbimeve shéndetésore gé i ofrohen
gytetarit,

Shérbimet e edukimit shéndetésor pér popullatén,

Themelimi th mbéshtetja e grupeve pér mhéshtetje pér té sémurit kroniT dhe té sémurit né
stadin terminal, .
Sigurimi i mbrojtjes shéndetésore té ploté dhe cilésore pér grupet vulnerablle dhe personat me
nevoja té vegarta. :

Pérmirésimi i mirégenies sé punétoréve shéndetésaré {resurset humane)

rg

Sigurimi i kushteve dinjitoze pér puné dhe rritja e sigurisé pér pung;



> Rritja e numrit té mjekéve té rinj, do t& motivohen mjekét e rinj pér specializim né mjekésingé
familjare.

Sektorl i shéndetit publik

» Imunizimi-parandalimi i sEmundjeve ngjitése, do t& vazhdojé té kryhet vaksinimi né ményré té
rregullt kundér sémundjeve ngjitése;
» DDb;
» Kontrolli i ujit té pijshém, analizat bakteriologjike, kimike, pérmes IKSHP-s&.
Financimi meve shi

» Buxheti i Kosovés;

~ Té hyrat vetjake té Komunés;
- Bashké&pagesat (participimi);
# Kérkim aktiv i donaciqneve.

> Pérkujdesje ndaj kategorive té dala nga lufta,

» Pérkujdesje ndaj personave me nevoja té veganta,

» Pérkujdesje pensionistéve, né forma té ndryshme gofté shéndetésore apo sociale,

Pérkrahje 0JQ-ve gé ndérlidhen me mirégenien sociale,

Pérkujdesje ndaj personave t€ pastrehg,

Ofrimi i shérbimeve sociale n& ményré té barabarté pér té gjithé qytetarét né nevojé, pérmes
orﬁnit té kujdestarisé, Qendrés pér Puné Sociale, gjetja e 4amiljeve strehuese, caktimi i

b LA,
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kufflestaréve, ndihmé momentale pér familjet dhe personat né ngvojé.
~ Duke ju mund&suar té gjithéve gasje né objektet shéndetésore dhe duke q siguruar qé qytetarét
tané té jené té m’nrojtur. |

Duke u bazuar né planifikimin e buxhetit, pércjelljen e thirrjeve té MSH-sé pér aplikim té fondeve dhe té
granteve, si dhe detyrave té tjera, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né periudha tremujore.

Tremujori i paré: gfgng;,__ghkurt, mars

DSHPS do té vazhdojé me respektim te masave dhe rekomandimeve té dala nga IKSHPK, dhe MSH, kundér
pandemisé Covid-189.

DSHPS, qysh né janar do té kujdeset qé té hapet reparti i hemodializés, né bashképunim edhe me
Transfuzionin Kombétar t& Gjakut do té hapim njé njési té transfuzionit té gjakut e cila do té shérbejé pér

nevojat e pacientéve né dializé.
I

Poashtu, DSHPS-ja do té pérgatitet qé té jeté e gatshme té pérballojé fluksin e pacientéve rJé raste té
gripave virusale, dhe né funksioI: té mbrojtjes nga ﬁandemia COVID-19, njgashtu né dy QMF-t&, né dy
lokalitete t& médha, si né: Krush& té& Madhe dhe Ratkoc do té vazhdojmé té ofrojmé shérbime rjekésore
pér gytetarét tané me dy ndérrime .



Duke u bazuar né planin e prokurimit, do t& iniciohen edhe procedurat e shpalljes sé tenderéve pér
zbatimin e projekteve kapitale si dhe pércjellja e realizimit té projekteve qé jané né vazhdim, me theks té
veganté:

Meremetimi i Repartit te Pediatrisé dhe Stomatoligjisé,;

Ndértimi i AMF-sé ne Lagjlen e Epérme;

Shpalljen e plocedurave té prokurimit pér furnizime né kategoriné e mallraye dhe shérbimeve;
Furnizimi me pajisje mjek&sore pér nevojat e QKMF-sé.

Iremujori i dyté: prill, maj, gershor

Y OV VY

Gjaté késaj periudhe planifikohet t& béhet pérgatitja e stafit pér njésiné e emergjencés, ku do té trajnohen
ekipet e veganta pér kété njési.

Prioritet ky¢ né tremujorin e dyté &shtd pérfundimi i ploté i objektit té ri té QMF-s&, ne Opterushé nij té
cilén qytetarét e késaj zone do té marrEin shérbime mjekésore mé cilésore. 1

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Periudhén e treté té vitit 2021 do ta karakterizojé furnizimi me vaksinat kundér gripit sezonal pér té
moshuarit, pércjellja e projekteve té investimeve kapitale né kété tremujor, si dhe shpérndarja né ményré
té drejté e subvencioneve pér ndihma momentale.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhietor

Fokus i periudhés sé fundit t& vitit do té jeté pércjellja e punimeve né investime kapitale, sigurisht se
prioritet kryesor do # jeté reglizimi i buxhetit, do té kujdesemi gé punét e kryera®é mbikéqyren dhe té
shpenzohet buxheti né pérpikméri, si dhe planifikimi i buxhetit pér vitin e ardhshém. i

IDRESTORIAPERIARSIM T

Pérmes kétij plani, Drejtoria p&r Arsim pér vitin 2021 do t& realizojé aktiviteteve t& shumta me géllime,
synime dhe prioritete té qarta.

[Qéllimet krvesore té DKA-sé jané:

» Pérmirésimi i kushteve pér mésimdh@nie frytdhénése;
~ Mbarévajtja e procesit edukativo arsimor, dhe
~ Arritja e sukseseve mé té médha té nxénésve té té gjitha niveleve.

Synimet kryesore e DKA-sé p&r.vitin 2020 jané:

» Funksionalizimi i ploté& Ekipeve pérJ. Parandalimin dhe Reagimin kundér Braktisjes dhe I
Mosregjistrimit t& nxénésve (EPRBM) népér shkolla ;

Funksionalizimi i plot& i aktivave profesionale (AP) né secilén shkollg;

Riparimet dhe investimet né eﬁgill_-ncé té energjisé né objektet shkollore;

Pérfundimi i investimeve té planifikuara n& ndértimin e gerdheve pér fémijé,;

Pérfundimi i projekteve pér ndértimin e shkollave t& reja té filluara nga viti 2018 dhe 2019;

b LA LI L



7 Furnizimi i shkollave me libra, pajisja me mjete konkretizimi e laboratorike, me pako pedagogjike
dhe teknologji informative.

Prioritetet themelore t& DKA-s& pérvitin 2020:fané:

P&rmirésimi i infrastrukturés sé institucioneve shkollare;

Mbarévajtja e procesit jedukativo arsimor; ]

Nxitja e nxénésve pér tE mésuar pérmes organizimit periodik té garave té diturisé né tecilin nivel
arsimor;

Negritja e cilésisé né arsim.

b LA LA U
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Tremujori i paré: fanar, shkurt, mars

N& tremujorin e paré, pérveg qi do té analizohet vijueshméria dhe suksesi i nxénésve né fund té
giysmévjetorit t& paré, do té béhen pérgatitjet e nevojshme pér fillimin e gjysmévjetorit té dyté. Do t’i
mbajmé aktive aktivet profesionale né secilén shltollé, té cilat do té jeng& né bashk&punim dhe koordinim
té ploté me Ekipin Profesional Monitorues dhe Vlergsues (EPMV) té DKA-sé. Nga Fondi | Kosoyés pér
Eficiencé té Energjisé, presim té fillojé implementimi i projekteve té fituara nga Komuna jonéLér
zbatimin e Masave té Efigiencés sé Energjisé né 5 shkolla dhe do té zhvillojmé aktivitete kulturore dhe
garuese me nxénés pér nder té festive té 17 shkurtit dhe 7 Marsit. Né muajin janar do té nisim
procedurén e prokurimit pér kontratén e furnizimit té cerdhes pér fémijé me ushgim e pije, ndérsa né
muajin mars do té nisim procedurén pér realizimin e kontratés pér furnizimin e bibliotekave té shkollave
me libra.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Né& tremujorin e dyté, Ekipi Pra¥fesional j/lerésues dhe Monitorues i DKA-sé do té angazhohe*né té
gjitha shkollat dhe do té koordinojé veprimet me aktivet profesionale té shkollave, pér t'u siguruar gé |
ecuria e procesit té realizimit t& planprogrameve mésimaore dhe pakos pedagogjike po ecén miré. Do té
mbajmé gara té diturisé me nxénésit e té gj:lt.La niveleve dhe t& shumicés sé léndéve mésimore. Poashtu,
do té béhen pérgatitje dhe do té organizohet testi i maturés pér nxénésit e klasave té 12-ta dhe testi i
arritshmérisé pér nxénésit e klasave té 9-ta. Do té zhvillojmé takimet e rregullta me drejtorét e
shkollave, me ¢'rast do té béhet njé analizé e pérgjithshme e procesit mésimor gjaté vitit mésimor. Né
kété periudhé do té nisen procedurat e prokurimit pér lidhjen e kontratave pér projektin e ndértimit té
rrethajés sé shkollés “Rilindja” né Gifllak, pér projektin e instalimit t& ngrohjes gendrore né SHML
“Xhelal Hajda-Toni” dhe pér projektin e pajisjes sé shkollave me mjete konkretizimi dhe laboratorike.
Poashtu, né kété periudhé, DKA do té pranojé dhe analizojé raportet e punés sé dy ekipeve, EPRMB-sé
dhe EPMV-sé dhe do té pércjellé hap pas hapi ecuriné e ndértimit t& shkollave dhe cerdheve.

N& gjashtémujorin e paré synimi yné kryesor do té jeté pérmbyllja e vitit mésimor me njé zvogélim té
ndjeshém té mungesave té nxénésve, sidomos né Shkollat e Mesme té Larta dhe ngritja e nivelit té
cilésisé né Arsim, né té gjitha nivelet. Poashtu, né kuadér t& DKA-sé né kété periudhé do té nisin
procedun*t pér shumicén e projekteve té parashikuTra.

Tremujori i treté: korrik, qusht, shtator

N& tremujorin e tretd, do té béhet planifikimi i kuadrit mésimor pér vitin shkollor 2021/2022 si dhe do
té fokusohemi edhe né riparimin e objekteve shkollore pérmes zbatimit té kontratés pér Riparime né



DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA |

Shkolla Lot1 dhe Lot2. Do t& analizohen sukseset dhe mangésité e vitit shkollor 2020/2021 dhe do té
béhen pérgatitjet pér fillimin e vitit té ri shkollor 2021/2022. Do t& nisim procedurat e prokurimit pér
projektin “Mirémbajtja e ngrohjeve gendrore né shkollat e komunés sé Rahovecit”. Té gjitha SHFMU-té
do té furnizohen me tekste mésimore dhe do té marrim té gjitha masat e nevojshme qé viti i ri shkollor
té fillojé mbaré né té gjitha shkollat. Né kgté periudhg, do t& béhet gati edhe planifikimi i projekteve
kapitale pér arsim pér vitin pasues 2022, Hhe pérmes kontratave té lidhura do té€ b&het furnizimii
bibliotekave té shkollave me libra, mjetekonkretizimi, pajisje laboratorike dhe té teknologjisé
informative. Do té b&het furnizimi me l1&éndé djegése pér ngrohje pér té gjitha shkollat dhe institucionet
edukativo arsimore para muajit Néntor dhe do té pércillet vazhdimisht realizimi i projekteve kapitale né
fushén e arsimit.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Né& tremujorin-e katért, do t&8 mbahen takime me drejtorét e shkollave dhe-me koordinatorét e cilésisé
pér mbarévajtjen e procesit edukativo arsimor pér periudhgn e paré vlerésuese té vitit té ri shkollor dhe
pér ecuriné e zbatimit té planprogrameve mésimore. Gjithashtu, EPMV do té vizitojé té gjitha shkollat,
me ¢ 'rast do té koordinojé veprimet me dktivet profesionale té shkollave. Drejtori i DKA-sé do té
realizojé takime t& njépasnjéshme me késhillat e arsimtaréve té ¢cdo shkollé.

Né gjatémujorin e dyté, synojmé t'i arrijmé géllimet tona pér t'i realizuar dhe pérfunduar té gjitha
projektet kapitale dhe projektet gé kané té béiné me malira e shérbime pér furnizimin e shkollave. Té
gjitha kéto né funksion té ngritjes sé cilésisé né Arsim.

Buxheti  publik efikas

7 Planifikimi i buxhetit hartohet népérmjet debateve me gytetaré,;
7 Projekte pér thithjen e fondeve geveritare —Investime kapitale;
» Zgjerimi i bazés sé té hyrave vetanake.

Politikat e taksave dhe eté hyrave komunale

» Me programin zhvillimor politika e taksave komunale do t& pésojé ndryshime pozitive né
bashképunim me ligjet e financave publike, por edhe ndérmarrjes s& hapave ambicioz dhe
lehtésues pér qytetarét;

~ Politika gjithépérfshirése, reale dhe optimale; !

I # Zgjerimi i bazés dhe gjetja e burimeve té reja té taksaule komunale.
~ Tatimi né proné, taksa urbanistike.

g —

» T& hyra pér shérbimet komunale —shérbimet ndaj gytetaréve dhe
» T& hyra pér pérmirésimin e jetés sé qytetaréve {(investimet kapitale)
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| Rezultatet kryesare

Masat'mhéshféféﬁé!—"

» Maksimizimi b té hyrave;
¥ Pérmirésimi i kénagshmérisé qytetare pér
té gjitha shérhimet.

> Ngritja eukompetér;,t.:évé péritaksatilokale;
# Ueb fagjadhe pérfshirjale’ pérmirésuar

Né bazé té detyrave dhe obligimeve té cilat dalin nga

fushéveprimtaria e saj, Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa me Planin & Punés pér Vitin 2021 parasheh realizimin e kétyre objektivave:

AKTIVITETET
PERSHKRIMI
Pasgyrat vjetore financiare 2020

PErgatitja e raportit financiar pér kuvend 2020
Rrjedha e Parasé {Plani CASH)
Pérgatitja dhe shpérndarja e faturave té tatimit né proné

Pérgatitja pér fillimin e implementimit t& tatimit né toké
{nésé implementohet)
Regjistrimi dhe verifikimi i objekteve
rezidenciale,biznesore,industriale etj
Plan strategjia e realizimit té té hyrave komunale (t{lml
né proné, toka) né raport me planifikimin {| pérfundéar)

Tlanstrategjia e zgjerimit-rritjes té inkasimit hyrave nga:
tatimi n& Toké, legalizimi i objekteve, participimet nga
bujqésia etj.

Pérgatitja e raportit tre mujor financiar 2021
Pérgatitja e KAB-it komunal 2021-2023, sipas garkoreve
buxhetore | dhe Il

Dérgimi i raportit t& auditimit pér vitin 2020 né kuvend, i
audituar nga ana e Zyrés sé Auditimit Kombétar
Raporti Finaciar & {gjasht&)mujor, janar-gershor 2021

Mbajtja e dégjimeve buxhetore me qytetaré nga
ekzekutivi dhe KPF
Dorézimi i KAB-it komunal 2022- 2024, pér votim né
' kuvendin komunal
FuTa e t& dhénave né sistemin PIP dhe BDOMS

Pérgatitja e raportit nénté mujor financiar 2021
Mbyllja e vitit fiskal 2021 me njé pérgindje té larté té

shpenzimit t& buxhetit dhe me njé pérqindje té larté té
realizimit té t& hyrave komunale

PERIUDHA E EKZEKUTUES!
KRYERIES
Ianar 2021 Drejtori i drejtorisé dhe
_ ZKF
Janar 2021 Drejtori i drejtorisé dhe
ZKF
Janar 2021 Drejtori | Drejtarisé dhe
ZKF
Shkurt 2021 Sektori i Tatimit né
Proné
Janar 2021 Sektori i Tatimit n&
Proné
Parmanente Sektori i Tatimit né
Proné
_ Sektori | Tatimit né
|  Permanente Proné
Pe[manente Drejtori i drejtorisé né
bashképunim me té
gjitha drejtorité
Prill 2021 ZKF
Qershor 2021 Drejtori i drejtorisé né
bashk&punim me té
giitha drejtorité
Qershor 2021 Drejtori i drejtorisé
Korrik -2021 Drejtori i drejtorisé dhe

ZKF

Qershor- Gusht 2021 Drejtori i drejtorisé

Shtator 2021 Drejtori i drejtorisé
Korrik- Shtator 2021 Zyrtarét e certifikuar
l pér sistem
Tetor zozr Drejtori i drejtorisé dhe
ZKF
Dhjetor 2021 Drejtori i drejtorisé



.| IPEARYYFUNES T RRYEFARFFT A ROMUNES DREQEVERISE KOMUNATEY |

Synim kryesor i DPF-sé pér vitin 2021 do té jeté, zvogélimi i obligimeve financiare dhe kontraktuale né
fund té vitit 2021 si dhe mbyllja e vitit fiskal 2021, me pérqgindje té larté té shpenzimit té buxhetit, dhe
me njé pérgindje té larté té realizimit té té hyrave.

{DREIORIA PER KON ZEHVILLIVID

1§ TURIZEM

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né kuadér t& Komunés sé& Rahovecit ka njé rol kyg né
planifikimin, zbatimin, monitorimin dhe vlerésimin e strategjisé sé zhvillimit, siguron koordinim vertikal
dhe horizontal dhe komunikim me t& gjith& aktoret relevanté né proces, si brenda administratés
komunale ashtu edhe me nivelin gendror, komunitetin dhe mé gjeré.

Orejtoria pér Ekoromi, Zhvillim dhe Turizém do té& punojé sipas planit té punésjé pérgatitur né ményré
profesionale dheldo té ndérmarré veprime té pércaktuara qarté dhe harmonizuara me objektivat

| strategjike t& Strategjisé Zhvillimore Komunale si dhe dokuménte tjera programo}e gé kané pér géllim
ndikimin né pérmirésimin dhe avansimin e zhvillimit té géndrueshém ekonomik lokal. Ky plan &shté njé
pérpjekje pér té ndikuar né uljen e papunésisé pérmes krijimit té njé klime té favorshme té té bérit
biznes, veprim ky i cili do té ndikojé né ngritjen e standardit té jetesés té té gjithé qytetaréve té
Komunés sé Gjilanit.

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik do t& ndérmarré iniciativa té cilat gojné né arritje té rezultateve
konkrete dhe do t'i kushtohet vémendje komunikimit konstryktiv me té gjitha institucionet relevante né
nivel loka! dhe gendror, me donatorég, si dhe investitoré potzﬂcial té huaj dhe vendor, Po ashtu do t'i
ofrohet!mbéshtetje bizneseve fillestare dhe atyre ekzistuese té vogla e té mesme pérmes aktiviteteve
trajnuese, késhilluese duke pérfshiré edhe promovimin e bizneseve lokale. Njé aktivitet ky¢ i késaj
drejtorie doelé jeté inkurajimi i krijimit té bizneseve té reja duke ofruar shérbime bizneseve sidomos

atyre fillestare né pérgatitjen e aplikacioneve pér thirrje pér grante nga burimet e ndryshme financiare.

Njé synim tjetér ku do té kemi gasje pro aktive do té jeté joshja e investitoréve vendor dhe té huaj
pérmes ofrimit t& informatave profesionale relevante, N& anén tjetér do t& identifikohen bizneset té
cilat kané interesim pér té zgjeruar aktivitetin e tyre biznesor dhe pér té hyré né partneritet me
investitoré potencial.

DZHE do t& jeté e kygur aktivisht edhe sa i pérket implementimit té té gjitha projekteve té financuara
nga ana e donatoréve t& ndryshém me géllim té koordinimit té aktiviteteve dhe maksimizimit té efektit
té rezultateve té pritshme, e né té njéjtén kohé do té angazhohet edhe pér identifikimin e donatoréve té

mundshém potencizl né rastet dhe projektet qé mund té identifikohen né ndérkoLé gjaté kétij mandati.
IDBJEKTIV&[.ML RE TE PUNES }

- Hulumtimin|e mundésive pér té siguruar donacione dhe burime té tjera financiare pér realizimin
e projekteve zhvillimore,



7 Hartimin e programeve sipas veprimtarive dhe sektoréve té ndryshém ekonomik, dhe pérgatitjen
e propozimeve konkrete pér projekte té& réndésishme té cilat ndikojné drejtpérdrejt né zhvillimin
e sektoréve té veganté,

~ Ofrimin e shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve - Qendra e Regjistrimit té Bizneseve

7 Bashképunimi dhe koordinimi i projekteve lidhur me Partneritgt Publiko Privat,

~ HBashképunimin me Institucionet Ndérkombétare dhe organiz}tave té ndryshme financiare pér

rojekte t& ndryshme zhvillimore e sidomos né projekte t& invdstimeve kapitale,

> Koordinimi dhe bashképunimi me Organizatat jo Qeveritare qé mund té pérkrahin me projektet

ideore té cilat kan& né fokus pramaovimin dhe zhvillimin ekonomik lokal ,

Bashk&punimi i ngushté me bizneset lokale lidhur me pérmirésimin e klimés pér t&€ béré biznes,

Koordinimi dhe mbikéayrja e realizimit t& projekteve — bashkéfinancimi i projekteve té financuara

né pjesén mé té madhe nga donatorét, geveria dhe komuniteti - Zotimet ndaj marréveshjeve té

néshkruara,

Organizimin e pan jireve pér promovimin e produkteve dhe shérbimeve té biznegeve,

Komunikimin e vazhduesh&m me investitor potencial vendor dhe té huaj pérfshiré diasporén me

8llim t& informimit lidhur me lehtésirat, planet zhvillimore, projektet dhe mundésité praktike gé

ofron Komuna né raport me investitorét,

Promovimin e potencialeve turistike té komuné&s sé Rahovecit né ndérlidhje me pakot e

mundshme turistike né& bashképunim me komunat tjera té rajonit.

YRy
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Prioritetet e Drejtorisé pér.Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém:

Duke u bazuar né planifikimin e buxhetit, pércjelljen e thirrjeve té& MIT-sé pér aplikim té fondeve dhe té
grantevd, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né periudha trenqujore.

Tremujori i paré! ian_q:j,___shkurt, mars |

Gjaté periudhés trermlljore janar, shkurt dhe mars, DEZHT planifikon ofrimin e mbéshtetjes pér bizneset
fillestare dhe atyre ekzistuese té vogla e t& mesme, pérmes aktiviteteve trajnuese, késhilluese, duke
pérfshiré edhe promovimin e bizneseve lokale.

Planifikimi dhe regjistrimi i té gjitha subjekteve afariste prej librit kryesor té vitit 2020 dhe regjistrimi né
librin e ri té vitit 2021, kalkulimi i ngarkesave pér vitin 2021 né formé elektronike, pérpilimi dhe analizimi
i ngarkesave té taksés afariste komunale pér vitin 2021, mirémbajtja e sistemit té pasurisé financiare
dhe jo financiare, do ta karakterizojn@ kété periudhé tremujore.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Regjistrimi i aseteve kapitale, mbik&qyrja dhe inkasimi i té hyrave né gira, si dhe mbikéqyrja e objekteve
afariste komunale gjaté gjithé vitit, lidhja e kontratave té reja, rritja e inkasimit té té hyrave pé taksa
afariste komunale, ofrimi i shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve do té vazhdojné ta karakterizojné
kété periudhé tremujore. T '

Hartimi i programeve sipas veprimtarive dhe sektoréve t& ndrysh&m ekonomik, si dhe pérgatitja e
propozimeve konkrete pér projekte té réndésishme té cilat ndikojné drejtpérdrejt né zhvillimin e
sektoréve té vecanté - jané synim i yni, me fokus té vecanté, pér vitin 2020,



Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Gjaté periudhés s& treté té vitit 2021, DEZHT planifikon té vazhdojé me shpérndarjen e té gjitha
aktvendimeve té bizneseve pér ngarkesén e taksave dhe té saldove ose (obligimeve té mbetura), si né
taksa afariste komunale dhe né gira.

Tremujorl | katéry: tetor, néntor, dhjetor

Né periudhén e katért té vitit 2021 né bashképunim me DBPZHR-né, do té pérkujdesemi té bé&jmé
organizimin e panairit diméror, padyshim qé prioritet i DEZHT-sé mbetet realizimi i buxhetit né
pérpikméri si dhe rritja e t& hyrave komunale népérmjet inkasimit t& té hyrave nga taksat dhe qgiraja.

DREITORIA ER URBANIZEN, PLANIFIKIN DHE MBROVTUE TE MIEDISIT.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim +:1he Mbrojtje té Mjedisit, ka hartuar planin vjetor té punés c1uke u
bazuar né prioritetet strategjike dhe té nevojave t& adresuara nga qytetarét e komunés.

Duke u bazuar edhe né pérvojén e viteve té kaluara, plani vjetor i punés pér vitin 2021 éshté hartuar me
kujdes té vecanté, né ményré gé té jeté i kompletuar né aspektin e zbatimit dhe pérmbushjes se vizionit
té geverise komunale. Plani éshté i ndaré né katér periudha tre mujore.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

NEé tremujorin e paré si dhe né tremujoret e tjeré t& vitit 2021, Drejtoria p&r Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje té Mjedisit, planifikon qé té béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave nga qytetarét né afatin minimal
ligjor, si¢ jané: lejef ndértimore, lejet e rrénimit, kushtet ndértimore, lejet mjedispre komunale, pélgimet,
vértetimet urbanﬁtike, njoftime dhe shkresa t& ndryshme rreth zbatimit té Planizhviﬂim&r Komunal dhe
planeve té tjera rregulluesei, si dhe mbrojtjes sé mjedisit.

Rritja e té hyrave vetanake péL'mes J&shimit té lejeve ndértimore, procesit t& legalizimit t{lhe lejeve
mjedisore komunale, né bashképunim me Drejtoring pér Puné Inspektuese, legalizimi i objekteve pa leje
dhe respektimi i ligjit té ri pér trajtimin e objekteve pa leje, hartimi i planeve rregulluese urbane, sipas
ligjeve te reja té planifikimit hapésinor do té vazhdojné ta karakterizojné kété periudhé tremujore.

Zbatimin e Planit te Prokurimit pér nisjen e procedurave té prokurimit publik né afatin e pércaktuar né
plan. Hartimin e projekteve né bazé té prioriteteve edhe pér Drejtorité tjera dhe hartimii projektit zbatues
pér Sheshin Qendror t& Qytetit, si projekti mé i madh i vitit 2021.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Miratimi i Hartés Zonale té Komunés sé Rahovecit, rritja e kualitetit t& hartimit té projekteve té ndryshme
pér investime, pérmes revidimit ose koptrollit dhe pranimit nga njé komision profesional komunal, rritja
e kualitetit t&8 mbikéqgyrjes, rrjedhimisrrt té punimeve né ?rojektet kapitale, duke punuar ngushté me
organin mbikéqyrés, pérkrahja e iniciativave né ruajtjen elmjedisit, shénimi i ditéve ndérkombétare té
tokés, ujit, mjedisit - jané disa nga planiflkimet kyce t& DUPMM-sé pér kété periudhé tremujore. I



NE gjashtémujorin e paré té vitit 2021, synim kryesor kemi hartimin e projektit kryesor té sheshit
gendror té Rahovecit dhe nisjen e punimeve ne kété projekt. Rritjen e té hyrave vetanake pérmes
léshimit té lejeve ndértimore, procesit té legalizimit dhe lejeve mjedisore komunale, né bashképunim
me Drejtoriné pér Puné Inspektuese. Legalizimin e objekteve pa leje dhe respektimin e ligjit té ri pér
trajtimin e objekteve pa leje. Gjithashtu zbatimin e ploté té planit te prokurimit dhe shpalljen e té
gjitha projekteve kapitale t§ parapara pér vitin 2021 nga buxheti i Komunés sé Rahovecii

Tremujori i treté: korrik,

Aplikimi i masave té EE-s& né projekte t& ndryshme kapitale, shndérrimi i deponive ilegale né hapésira té
gjelbéruara, parkingje te reja ne qytet, ndértimi i memorialéve pér heronjté e déshmorg, i komplekseve
té déshmoréve e martiréve, rregullimit té varrezave, pllakave pérkujtimore, shtatoreve, busteve,
vazhdimi i trajtimit té shtretérve té lumenjve dhe pérrenjve, pérmes investimeve kapitale nga Komuna e
Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me géllim mbrojtjen nga vérshimet dhe ruajtjen e
mijedisit, krijimi i hapésirave té reja té gjelbéruara, rregullimi i pargeve dhe mbijellja e drunjtéve, hartimi i
planeve rregulluese dhe projekte konkrete ng hapésira publike me pjesémarrien e gytetaréve e me

mbéshtetje teknike nga orga{lizatat jogeveritare té planifikimit urban. |

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Fokusi i periudhés sé fundit té vitit do té jeté: menaxhimi sa mé efektiv i projekteve kapitale té
menaxhuara nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&é Mjedisit, né bashképunim me
organin mbikéqyrés, sigurisht, se prioriteti kryesor do té jeté realizimi i buxhetit.

Rritja e pérkushtimit né mbrojtjen e mjedisit, pastrimit té deponive ilegale, né bashképunim me Drejtoriné
pér Shérbime Publike, &shté poashtu prioritet kyg i késaj drejtorie.

Né gjashtémujorin e dyté tA vitit 20:&, synim kryesor kemi vazhdimin e trajtimit té shtre{érve té
lumenjve dhe pérrenjve, pérmes inv | timeve kapitale nga Komuna e Raohovecit dhe mbéshtetjes nga
Qeverio e Kosovés, me qéllim mbrojtjen nga vérshimet dhe ruajtjen e mjedisit, krijimi i hapésirave té |
reja té gjelbéruara, rregullimin e parqeve dhe mbjelljen e drunjve.

\DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Drejtoria pér Shérbime Publike pér vitin 2021 planifikon rritjen e investimeve né infrastrukturé publike,
né ndricim publik, nd&rtimin e rrugéve lokale, zgjerimin e rrieteve té kanalizimeve fekale si dhe trajtimin
e tyre pérmes gropave septike, mirémbajtjen e hapésirave publike si dhe investimeve tjera té nevojshme
qé jané prioritet pér qytetarét e komunés soné.

DSHP k&té plan do té mundohet ta arrijé pérmes:

» Implementimit té projekteve kapitale néinfrastrukturé publike, né rrugé, né ndrigim publik, né

zgjerim té rrjeteve té ujérave fekale dhe atmosferike, né trotuare si dhe né projekte tjera né
| interes té qytetaréve, T

# Mirémbajtjes sé rrugéve, gjaté dy sezoneye,

» Mirémbajtjen e hapésirave publike, parqe?re, varrezave, lapidaréve, si dhe projekteve tjera qé jané
implementuar dhe kané nevojé pér mirémbajtje,

~ Implementimin e disa projekteve qé jané bashkéfinancim me Ministriné e Infrastrukturés, MPL-
s&, MMPH-sé si dhe grandet e fituara nga donatoré té ndrysh&m si dhe nga grandi i pérformancés.



Prioritetet e Dreitorisé sé Shérbimeve Publike

Duke u bazuar ng planifikimin e buxhetit, si dhe né planifikimin e béré nga Drejtoria pér investime
publike, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né periudha tremujore.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mar.

# Pastrimin e rrugéve dhe trotugreve nga bora dhe intervenimet e tjera emergjente {Janar-Shfurt-
Mars 2021);

7 Intervenimet emergjente né infrastrukturé (Janar-Shkurt-Mars 2021)

# Heaqjen e deponive ilegale té inerteve ( Gjaté téré vitit 2021);

# Analizimin e kontratave dhe pérmbushjen e tyre né projektet si: trotuare, rrugé, rreth-rrotullime,
hapésira publike, mbikégyrjen dhe mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve, té martiréve, té
civiléve, po ashtu, t& shesheve, pllakave pérkujtimore, té hapésirave té gjelbéruara etj.( Gjaté téré
vitit 2021);

¥ Hartimin e projekteve té reja pér ndértimin e rrj‘!teve té kanalizimit, té rrugéve, ndricimit publik,
trotuareve, etj; | i

Mbledhja e té hyrave nga sipérfaget publike sipas rregullores s& DSHP-s&;

» Mirémbaijtjen e rregullt t& kanaleve té ujérave fekale nga kompania KRU-Gjakova si dhe investime

té reja né ndérrim té gypave té ujit, 2gjerime né ujésjellés dhe investime té reja né bashkéfinancim
me komunén;

AR

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

L

Ndértimin e rrugéve né gytet dhe fshatrat e komunés sipas prioriteteve dhe planit t& prokurimit
{2021);

Ndértimin dhe mirémbajtjen kanalizi}ueve dhe ndérhyrjet emergjente né disa vendbanire té

v

komunés sé Rahovecit (2021); | _
# Ndértimin e trotuareve né gqytet dhe fshatral e komunés sipas prioriteteve (Gjaté téré vitit 2021);
» Ndértimin e semaforéve té rinj né qytet-vazhdim { Maj-Qershor 2021);
~ Hapjen e procedurave pér disa puné si: rrugét lokale gytet-fshat, pérmirésimi i kanalizimeve,

furnizimin me uj té pijshém pér fshatrat Zatriq, Mrasor dhe Kaznik né bashkéfinancim me KRU
Gjakovén, mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe atyre né gytet, muret mbrojtése sipas prioriteteve
etj;

~ Pas kategorizimit té rrugés garkore né Rahovec, do té angazhohemi né ¢’pronesimin e pronave
pérmes departamentit pér ¢'prongsime né MMPH;

# Fillimin e punéve me projektin pér sinjalizim horizontal dhe vertikal t& rrugéve(Gjaté téré vitit
2021);

~ Vendosjen & disa pengesave né rrugé sipas standardeve té pércaktuara;

# Inicimin, analizimin e madhésisé dhe dendésisé sé garkullimit né rrugét e gytetit pér verifikimin e
senseve té lévizjes;

~  Krijimii Harkingjeve t€ reja né gytet;

~ Kijimin e infrastrukturés s& nevojshme pér personat me nevoja té veqanta;

~ N& bashké&punim me policing e Kosovés dhe kompfaniné pér autobartje té veturave, do té keté
angazhim gjaté gjithé vitit 2021;

7 Ndrigimin publik né qytet dhe né té gjitha fshatrat e komunés soné.

s



Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

-
-
e
-

Ndértimin e rrugés Rahovec-Potogan si dhe pér Fortesg, fazén pérfundimtare;

Vazhdimin e ndértimit té rrugéve lokale qytet dhe né té gjitha vendbanimet e komunés song;
Ndé&rtimin e rrugéve né Zatriq si dhe disa pjeséve té kanalizimit;

Vazhdimin e projektit t& rrugéve sipas marréveshjeve me MIT, rruga Rahovec-Hamoc-Fortesé,
rruga Xérxé Sapniq-Ratkoc si dhe rruga iEtér korsi Rahovec —X&rxé (Korrik-Gusht-Shtator 2021);
Parapérgaditje pé&r planin e ri t&8 menaxhimit t&8 mbeturinave, pas skadimit t& afatit t& planit t&
vjetér 2016-2021;

Fillimi i implementimit t& planeve tjera pér mbeturina, atyre té ngurta dhe ato t& véllimshme.

v

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

v

Trajtimin, largimin e qenve endacak né bazé t& marréveshjes s& AVUK-it me kompanité private té
licencuara pér trajtimin e tyre;

Infrastruktura né stacionin e autobuséve-vazhdim;

Menaxhimi i deponive pér mbeturina ngF demolimet dhe ndértimet;

Eliminimin e t& gjitha deponive ilegale- inerteve;

Mg bashképunim me KEDS do t& caktojmé prioritet pér shtrirjen e rrjetit elektrik si dhe vendosjes
sé trafove sipas kérkesave té qytetaréve;

Pérmbylljen e disa projekteve kapitale;

Pérgatitjen né fund-vit pér mirémbajtjen e rrugéve gjate sezonit diméror;

Raportin vjetor té drejtorisé, planin vjetor té& prokurimit, planin vjetor té drejtorisé pér vitin q&
vjen.

YV VNV
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Synimet e DSHP-sé * |

Pérkushtim i veganté i DSHP-s& do té jeté pérmirésimi i iﬁfrast_rukturés publike pér gytetarét e komunés
lsoné. Né kuadér té infrastrukturés parashihet qé kujdes i shtubr do té jetd te:

» Trajtimi i ujgrave atmosferik né gytet,
# Infrastruktura publike né rrietin e kanalizimeve fekale dhe gropave septike, zgjerimet,
» Ndértimi i rrugéve lokale, ndrigimi publik, trotuaret dhe mirémbajtja e hapésirave publike.

IDREITORIA PER BUJGES, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Duke pasur parasysh se sektori i Bujgésisé éshté né fokusin kryesor té Komunés song, Drejtoria pér
BPZHR, pér vitin 2021 ka paraparé qé té vazhdojé mbéshtetjen e fermeréve pér rritjen e kapaciteteve
prodhuese, modernizimin e bujqésisé, térhegjen e investimeve, zbatimin e projekteve té hartuara gjaté
planifikimit, me qéllim té rritjes sé mirégenies sé gytetaréve, rritjes eﬁonomike dhe té punésimit. DBPZHR
kété pITn do té mundohet ta arrijé pérmes:
» | Zbatimit t& politikave zhvillimore pérmes pérkrahjes direkte tg fermeréve — subvencionimit;
» Shérbimeve késhillimore, si njé instrument shumé i réndésis?'rém qé ndikon né rritjen e vetédijes
dhe avansimit té ofrimit té produktve sa mé cilésore;
7 Implementimit té projekteve kapitale né bujgési gé ndikon né mbrojtje té produkteve bujgésore;



> Zbatimin e projekteve té donatoréve dhe mhéshtetjes direkte né |émin e bujgésisé pér iniciativat
e gytetaréve né ngritjen e cilésisé dhe sasisé sé prodhimeve bujgésore.

Pérvec aktiviteteve té parapara pér periudhén kohore janar-dhjetor 2021, stafi i drejtorisé pér BPZHR do
té jené té angazhuar edhe né komisione té ndryshme pér mbikéqyrjen dhe pranime teknike té projekteve
kapitale prané késaj drejtorie, si dhe né komisione té {jera sipas nevojave dhe kérkesave qé do té
parashtrohen né drejtoriné toné.

Prioritetet e Drejtorisé sé Bulgésisé, Pyiltarisé dhe Zhvillit

Duke v bazuar né planifikimin e buxhetit, pércjelljen e thirrjeve t& MBPZHR-sé pér skemén e pagesave
direkte dhe té grandeve, si dhe detyrave té tjera, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né
periudha tremujore.

“Fremujori __i_-g__qr_&g i_anar.'ghku rt;mars

Kété periudhé‘{tremujore do ta karakterizojé kryesisht trajtimi i aplikacionew! pér skemén e grandeve dhe
pagesave direkte duke u bazuar né thirrjet pér aplikime qé do té hapen nga MBPZHR. Stafi i drejtorisé
synojmé té jeté i gatshém té pérballojé fluksin e fermeréve gjaté kryerjes sé procesit té aplikimit.

Pas pérfundimit t& fazés sé aplikimit t& gjitha dosjet do té dorézohen ne Agjencionin pér zhvillimin e
bujgésisé pér t& vazhduar me kontrollén administrative dhe kontrollén e terrenit né ményré gé té hapet
rruga pér pagesa té vitit 2021.

Duke vazhduar punét nga ky vit, si; kontrata pér dhénien e fletépagesave té serrave, mekanizmave
bujgésore, komoreve ftohése dhe laktofrizave ndérmjet d{ejtorisé s& bujgésisé dhe fermeréve pérfitues.

Pérchlea e projekteve kapitale, si: rregullimi i rrugéveYfushore,| ndértimi i kanaleve té kullimit dhe
dranazhimit té tokave bujgésore, ndértimi i serrave, ndértimin e stallave té lopéve quméshtore dhe
shpezéve,| ndértimin e komoreve ftohése.

Poashtu, né kété periudhé kohore do té iniciohen edhe procedurat e shpalljes s& tenderéve pér zbatimin
e projekteve kapitale si dhe pércjellja e projekteve gé jané né vazhdim dhe organizimin per shpérndarjen
e mekanizmave bujgésord fermereve pérfitues.

Si proces mjaft i réndésishém né kété periudhé kohore do té jeté edhe shpallja e ankandit publik pér
dhénien e tokés bujgésore komunale me gera. Té gjitha procedurat do te iniciohen konform rregullativés
ligiore g€ e kemi né fuqi pér dhénien e tokés bujgésore me qera.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Periudha kyge né kété vit éshté kjo né té cilén pritet té hapen thirrjet nga komuna pér pérkrahje té
fermeréve me grjnde. Né kétd periudhé do té hapen thirrje pér té& pérkrahur fermerét né té gjithé sektorét
me mekanizém bujgésor, si: sektori i vreshtarisé, sektori i perimekulturés, blegIc‘Jrisé, bletarisé et;j.

Pércjellja e mijIIjeve pranverore pkér t& paré mé afér ecuring e punéve agioteknike, duke iu fruar

késhillat e nevojsrnme fermereve pér mbjellje, né ményré qé té kené rendiment dhe cilgsi t& kénaqshme.

Formimi i komisioneve pér pérzgjedhjen e pérfituesve té hapur nga thirrja e BPZHR dhe mbikéqyrja e
projekteve kapitale do t& vazhdojné ta pércjellin kété periudhé tremujore.



28°

PErmes thirrjeve publike q& do té hapen do té jené té perfshiré pothuajse té gjithé sektorét e bujgésisé
qé zhvillohen né komunén toné

Padyshim qe theksi do té bie né sektorin e vreshtarisg, perime-kulturés, blegtorisé dhe lavértarisé por,
nuk do té mbesin anash edhe sektorét tjetér si¢ jané ; Bimét mjekésore Artomatike , ato té pérpunimit té
peméye dhe perimeve duke avansuar edhe né sektorin e prodhimit tg produkteve jo alkoolike si: Pekmez,
Reqel] Pestil etj.

Periudha kohore nga janari deri né qershor kryesisht do ti ket tri objektiva:

» Pérfundimi me sukses i fazés se aplikimit per subvencione né kuadér té\ MBPZHR-sé

7 Inicimi i procedurave pér shpallje té tenderéve pér investime kapitale nga buxheti i ndaré pér
drejtoriné e bujgésisé, dhe

~ Shpérndarja e mekanizmave bujgesoré pér fermerét pérfitues.

{

Korrjeshirjet do ta karakterizojné periudhén e treté té vitit. Poas|1tu, nuk do t& mungojé pércjellja e

projekteve té investimeve kapitale si dhe shpérndarja né ményré té drejté dhe pa anime e grandeve té

vogla nga komuna e Rahovecit.

Tradita e vjeljes s& rrushit sikur vitet paraprake edhe gjaté vitit 2021 do t& organizohet gjaté muaijit
shtator, ku komuna e Rahovecit do té ofrojé mbéshtetje 0JQ-ve rreth organizimit dhe mbarévajtjes sé
festave me karakter bujgésor si: HardhFest, Agrofesta, Panairi i Produkteve ne fund te vitit et;.

Kjo periudhé kohore do té karakterizohet edhe me funksionalizimn e tregut té rrushit ku tani e sa vite jemi
dukai:vestuarldhe pérgatitur pér fermerét e komunés soné me qélfin e veTém qé té kené mundési dhe
gasje ge produktet e tyre t'i plasojné te konsumatori pérmes kétij tregu.

|

Tremujori i ka'tért;l tetor, néntor, dhjetor !

Periudha e fundit té vitit do t& karakterizohet me pércjelljen e mbiedhjeve té prodhimeve vjeshtore,
koordinimi i bodrumeve pér grumbullim té rrushit si dhe pérpunueseve té perimeve né téré territorin e
komunés soné.

Kjo periudhé kohore do té karakterizohet me formim té komisioneve pér verifikim té aférméve qé jané
pérfitues nga fondet e komunés se Rahovecit gjaté viteve 2020-2021.

Sigurisht se prioriteti kryesor do t& jet& realizimi i buxhetit, do té kujdesemi qé punét e kryera té
mbikéqyren dhe té shpenzohet buxheti né pérpikéri.

Periudha kohore nga korriku deri ne dhjetor kryesisht do ti keté tre objektiva:

# Fushata e korrje shirjeve; |
» Percjellja e investijpeve kapitale dhe shpenzimi i buxhetit né pérpikméri;
> Komisionet e verifikimit té pérfituesve pér mekanizém bujqgésor;

7 Organizimi i festavT qé kané karakter promovimin e produkteve bujgésore té komunés soné.

Synimet e DBPZHR-s&
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Pérkushtim i vecanté i DBPZHR-sé do té jeté p&rmirésimi i infrastrukturés bujgésore pér fermerét e
vyeshém t& komunis soné. N& kuadér t& infrastrukturés parashihet gé kujdes i shtuar do té jeté te:

» Riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore;

> Intervenimi né ndértimin e kanaleve té kullimit dhe drenazhimit té tokave bujgésore;

7 Zgjerim|i sistemit t& ujitjes né pjesét ku mungon;

Ve Pastriw’ dhe mirémbajtja e pérroskave, si dhe

» Krijimi # ekipeve mobile t& pranimit té aplikacioneve pér pagesa direkte né dy gendrat mé té

médha té& komunés soné.

Sektori I pylitarisé

Né kuadér té sektorit té pylltarisé fokusi do té jeté:

Mbrojtja e pyjeve;

Rritja e sipérfageve me pyfle té reja; J
Bashképunim i géndrueshém me Agjenciné Pyjore té Kosovés pér pronat gé jané dhéné né
shfrytézim;

Angazhim maksimal né parandalimin e zjarreve n& bashképunim me Drejtoriné pér Mbrojtje dhe
Shpétim.

Y Y

Y

v

Sektorlf zhvillimit rural

Edhe zhvillimit rural do t'i jepet rendési e veganté duke u nisur nga fakti se komuna joné njihet si njé
zon& me zhvillim té theksuar rural.

Me kujdes té vﬁ;anté do te trajtohen aspektet pér trajtim dhe mbrojtje té fa*és e cila &shté mjaft e
pasur, falé rrjiedhave té shumta té ujérave né téré territorin e komunés soné.

Gjuetia dhe peshkataria do té|jené dy fusha gé do té kené vémendje t& shtuar né planet tona.

DREJTORIA PER GIEODFZI, KADASTER DHEPRONE |

Fillimi i vitit t& ri, do t8 filloj me gasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti paraprak. Qysh
né fillim t& vitit 2021 do t'i gasemi punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té pércaktuara nga
Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetéqgeverisjen lokale dhe Statutin e Komunés sé& Rahovecit.

Prioritetet e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Prioritetet tona kryesore gjaté vitit 2021 do té fokusohen né shérbime cilésore ne pérputhje me afatet
kohore dhe t& unifikuara ligjérisht. Qéllimi kryesor i drejtorisé do té jeté i fokusuar né shérbime kbmfor
akteve juridike. '

7 Vazhdimi i evidentimit dhe litimit t& pronave t& uzurpuara né nivel t& komunés;

» Gjeoreferencimi i hartave- planeve gjeodezike té pa pérfunduara;

» Vazhdimi i inventarizimit té dokumentacionit dhe skenimi masiv i dokumentacionit té pa skanuar;
~ Shpronésimi i pronave private pér hapje té rrugéve publike né nivel té Komunés.



» Themelimii komisionit pér komosacion;

» Vazhdimi i migrimit té zonave kadastrale né komosacion té zonave gé nuk jané té& migruara né
nivel t& komunés;

~ Rindértimi i zonaye kadastrale n& bashké&punim me Agjencionin Kadastral té I(ojcvés.

SEKTORI PER KADASTER DHE PRONE

|
7 Sektori pér Kadastér dhe Praong, gjate periudhés njé vjecare parashihet qé té pranoje dhe kryej
mé shumé se 1300 |éndé.

SEKTORI PER GJEODEZI
~ Sektori pér Gjeodezi parashihet qé té pranojé dhe zgjidh& mbi 620 |End&.

Duke filluar nga muaji shkurt i vitit 2021 priet Qé t& keté rritje t& kérkesave pér nxjerrjen e gertifikatave
pronésore nga ana e fermeréve pér aplikim né kuadér té subvencioneve qé pritet t'ju ndajé Qeveria e
Kosovés, kété proces do ta menaxhojmé me shumé kujdes duke e rritur stafin mbéshtetés dhe do té jemi
né shérbim té qytetaréve me shumé profesionalizém dhe né kohé reale.

Vien t& pérmendet sektori i gjeodezisé pér punén e tyre qé do ta kené né terren, si dhe shérbimi
pronésoro juridik pér angazhimin e dhéné né pérgatitjen e akteve si pér nevoja té Kuvendit t& Komunés
ashtu edhe pérgatitjen e akteve pér persona fizik dhe juridik.

Do té vazhdojmé me pérgatitjen e dokumentacionit té nevojshém né lidhje me evidentimin e pronave si
ato komunale dhe ato prijate qé jan& vendéréniet e déshmoréve té kombit me qéllim ¢é kéto parcela t'i
shpallim zona me interesté ve;ant, kjo mbetet sfidé qé té p&rfundohen deri né fillim {§ vitit ZD‘T"I.

Gjaté vitit 2021 nuk do t& mungojé edhe gasja ndaj detyrave té tjera, si né sektorin e gjeodeziLé ashtu
edhe né até té kadastrés dhe pronés, ki vlen té ceken:

Propozim vendimet pér seancat e Kuvendit Komunal;

Pérgatitja e léndéve pér gjykaté dhe subjekteve té tjera té pérfshira né zbatimin e ligjit;
Shqyrtimi i kérkesave t& ndryshme t& gytetaréve dhe personave juridik;

Punét e gjeadezisé inxhinierisé pér nevojat e Kuvendit Komunal dhe paléve té tjera;

Matjet kadastrale pér vértetimin e uzurpimeve arbitrare;

P&rgatitja e Aktvendimeve pér uzurpimet arbitrare;

Puné té tjera sipas planit;

Me propozim té Kryetarit t& Komunés, drejtuar Kuvendit t& Komunés, do té béhet shpallja e
interesit té pérgjithsh&m té pronave komunaie pér zhvillim ekonomik t& Komunés.
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"f Pérgatitja e akt dokumentit pér angazrj;in e gjeodetéve Iiornunal jashté drejtorisé;
7 Pérgatitja e akteve ndaj uzurpatoréve né nivel t& Komunés;

~ Dalja né terren e Shérbimit prongsoro-juridik, me kérkesé té Drejtarisé pér Inspeksion;

~ Dalja e gjeodetéve né terren pér matjen e rrugéve né nivel Komune.



DREVTORIAPER KUE

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér gjaté vitit 2021, planifikon té organizojé aktivitete né fusha me
réndési pér jetén e pérditshme, duke pérfshiré ato muzikore, shfagje teatrale, art, aktivitete rinore,
sportive dhe hartim té projekteve pgr ruajtjen e trashégimisé historike e kuiturore.

, RIN) DHE SRORT
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Pérve¢ buxhetit komunal, prioritef| éshté gjetja e burimeve tjera financiare, duke pérfshiré eqhe ato
gendrore; MKRS dhe donatoré té ndryshém vendor e ndérkombétar, si dhe thellimin e bashképunimit me

komunat tjera, 0JQ-t&, strukturat e pushtetit lokal, organizatat ndérkombé&tare qé veprojné né Kosové
dhe donatoré té ndryshém.

Trajtimi-dhe shfrytézimi i objekteve dhe institucioneve ekzistuese kulturore-e sportive né komunén e
Rahovecit. Objektet & ofrohen pér kéto aktivitete jaqé:

» Shtépia e Kulturés né Rahovec, Krushé té Madhe, Ratkoc, Xerxé, Drenoc; |

> Biblioteka komunale “Sulejman Krasnigi” né Rahovec, Krushé t&é Madhe, Ratkoc dhe Hocé té
Madhe;

# Stadiumi “Jahja Danuza” & fushat sportive dhe rekreative;

# Palestra "Mizahir Isma".

Gjaté muajve té paré té vitit 2021, DKRS do pérkushtohet maksimalisht né arritjen e objektivave né kuadér
té kompetencave té drejtorisé, duke pérmbushur planin e punés.

# Pérkrahja dhe nxitja (frym*imi) i krijuesve dhe kreativitetit kulturor; {
» Zbatimii planit t& prokurimit pér pra"ekte kapitale;
# Hartimi i projekteve né kuadgr t& projekteve kapitale.

iiKitures Rinlsé dhe Sp: B

Prioritetet dhe puna né kuadér té tri sektoréve, pér periudhén e tre mujorit té paré:
Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

Ndjekja e té gjitha procedurave té nevojshme, pér fillim t& punimeve té tri projekteve pér komunén e
Rahaovecit, nga memarandum bashképunimi me MKRS-sé.

» Ndértimin e stadiumit té futbollit t& kategorisé sé dyt&, né gytet, sipas standardeve t& FIFA-s§;

# Ndértimin e palestrés sportive né Krushé té Madhe;

7 Ndértimin e stadiumit té futbollit té kategorisé s& dyté, me standardet e Superligés sé& Kosovés,
né Ratkoc. |

> Ndjekja e té gjitha procedurave té nevojshme, pér fillim té punimeve, té projektit pér ndértim té
Qendrés pér Art, Kulturé dhe Inovacion; L

» Mbéshtetja e eventeve gjithpérfshirése lokale, kombé&tare dhe ndérkombetare: festivale, panaire
artizanati etj;

» Ndarja e subvencioneve né dy periudha, né kuadér té sektorit t& Kulturés dhe Rinisé dhe Sportit;

» Nxitja e bashk&punimit me QJQ-té né nivel komunal e mé gjeré, pérmes takimeve té ndryshme;
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Hartimi i planit pér projektin me titull té kotratés “Ndertimi i infrastruktures per aktivitete
kulturore ne Dejne dhe sipas prioriteteve”

Hartimi i planit p&r projektin me titull t& kotratés “Rregullimi i terreneve sportive”;

Hartimi i planit pér projektin me titull t& kotratés “Restaurimi i monumenteve kulturore-
historike”, kujdesi pér objektet né listén e mbrojtjes sé trashégimisé kulturore dhe caktimii atyre
qé duhet té ruhen, evidentimi dhe pérkufizimi i vlerave kulturore e historike té objekteve té
trashégimisé kulturore;

Organizime dhe pérgatitje rreth Manifestimi kulturor dhe pérkujtimor “Flaka e Janarit”

Shpallja e konkursit letrar pér fémijé dhe t& rinj;

Organizime dhe pérgatitje rreth fest&s sé Pavarésisé -17 Shkurti;

Pérfundimi i punimve, né kuadér té projektit “Riparimi i Shtépisé sé& Kulturés né Ratkoc™;
Epopeja e UCK-sg;

Tryezé diskutimi me té burgosur politik, pér Ditén Ndérkombétare e té burgosurve politik;
Forcimin e rolit té mjeteve t& informimit né promovimirnj e idesé pér masovizim té sportit, pérmes
shénimit té datave me réndgsi pér sportin, dhe organiza'ngve té ndryshme rreth sensibilizimit;
Funksionalizimi i Késhillit t& Veprimit Rinor Lokal;

Vazhdimi i aktiviteteve né kuad@r té kéndit librar;

Shénimi i Dités Ndérkombétare té Poezisg, me aktivitete té ndryshme;

Ndértimi i terreneve sportive dhe rekreative, dhe mirémbaijtja e kétyre hapésirave;

Nxemje qendrore per sallen e bibliotekes dhe sallen e shtepise se kuturés;

Pérgatitja e specifikacionit pér tenderin pér instrumentet muzikore.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor
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Gjallérimi i jetés kulturore- artistiketedhe nxitja, promovimi i talenteve té reja dhe inkurajimi i *
krijuesve té rinj t& shkollave t& mesme;

Organizimin e trajnimeve gé kané géllim vetéJijésimin e té rinjéve;

Pjesémarrja e punonjésve té hibliotekave, né tralnime/ konferenca lidhur me librin, né nivel
regjional dhe gendror;

Hartimi i planit pér projektin me titullin e kontratés “Ndértimi i muraleve dhe veprave te artit né
hapesirat publike”;

Hartimi i planit pér projektin me titullin e kontratés “Ndertimi i kompleksit sportive ne zonen
turistike te Rahovecit”’;

Pérgatitja e specifikacionit “Furnizime me flamuj, kurora e bugeta lulesh”;

Organizim t& aktiviteteve, pér nder t& Dités sé Monumenteve Kulturore e Historike;

Organizimi i garave sportive e kulturore, né kuadér té festave zyrtare,

Art n'Vneshta té Rahovecit;

Rahoveci Tour —2021;

Manifestimet kulturore e pérkujtimore “Java e Déshmoréve”;

Festivali i folklorit “Anadrinia Jehon” { 20 vjetori vit jubilar _B;

Dita e Qendras 3é Shtépisé sé Kulturés “Mensur Zymberaj";

Aktivitet pér nder té Dités Ndérkombétare té Muzeve; |

Dita e Clirimit t& Komunés sé Rahovecit;

Festivali Mbarékombétar i Muzikés Klasike Do Re Mi- Uné dhe Ti"';



Pérfundimi i puniméve né kuadér té projektit “Ndertimi i infrastruktures per aktivitete kulturare
ne Dejne dhe sipas prioriteteve”;

Formimi i njé grupi koreografik me fémijé ne Komunen e Rahovecit;

Parfundimi i punimeve né kuadér t& projektit “Investime né infrastrukturen kulturore dhe kénde
té lojrave pér fémije.

Tremujori i treté: I_wrn'[(,_ _gusht, shtator
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Qrganizimi i aktiviteteve edukativo-arsimore né biblioteké;

Evidentimi i punés né bibliotek&, pérmes kartelave té librit;

Pérgatitja e informatave, lidhur me ecuriné e lexuesve né bibliotekg;

Furnizimi me libra né Bibliotek&n Komunale “Sulejman Krasniqi’’ dhe néndegg;
Organizime rreth pérgatitjeve pér festivalin, Hardh Fest 2020;

Organizime né kuadér-té Muajit té mérgatés;

Orjanizim té aktiviteteve sportive, pér nder té Dités Ndérkombé{are té Sportit pér Zhvillim dhe
Page; !

Pé&rfshirja e minoriteteve dhe grupeve té margjinaiizuara né aktivitete;
Organizim té aktiviteteve sportive, pér nder té Dités Ndérkombétare té Rinisé;
Organizimi i ekspozitave né bashképunim me OJ0- t&;

Organizimi i shfagjeve teatrale;

Ekspozité me fotografi, nga fotografét e komunés sé Rahovecit;

Organizim té trajnimeve pér ndérmarrési, pér té rinjté.

Tremujori i katért: tetor, nétor, dhjetor

* | » N& kuadér t& bibliotekave, do té pérgatiten raportet, pérpunimi fizik 1 materialeve bibliotekare,
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regjistrimi i anétarésimeve té reja, promovimi i aktiviteteve né faqen e bibiotekés, fugizimii librit
pérmes vizitave né shkolla dhe organizimi i aktiviteteve t& ndryshme;

Pérkrahja dhe frymézim i krijimtarisé dhe kreatvitetit kultur’Zr, pérmes shpalljes s& konkursave
letrare gjaté festave zyriare dhe subvencioneve ;

Dita e Bibliotekés “Sulejman Krasnigi’' ;

Shpallja e konkursit pér Cmimin “Sulejman Krasnigi”

Aktivitete pérkujtimore e kulturore pér “Festat e Néntorit” ;

Nxitja e té rinjve nga zonat rurale qé té pérfshihen né sa mé shumé né aktivitete;

Promovimi i sportit né mesin e té rinjéve, si dhe identifikimi dhe pérkrahja e talentéve té rinjé;
Forcimin e rolit t& mjeteve té informimit né promovimin £ idesé pér t'u marr me sport

Panairi i Sportiti “Rahoveci 2020”- Qellimi i kétij aktiviteti €shté gé fémijét té jené sa mé afér
sportit. (DKRS, Komiteti Olimpik i Kosovés);

Dita Ndérkombétare e Sportit pér Zhvillim dhe Page;

Formimi i Keshillit Organizativ, per Sportistin e Vitit “2020" |

Organjzim te aktiviteteve ne kuader te “Javes Olimpike”; '

Organizimi i aktivitetit Krog Vjeshtor; |

Dita Botérore e Librit; |

Dita e'28 Néntorit, festa e Flamurit Kombétar;

Dita Kombétare e Rinisg;

Aktivitete pér fémijé “Réndésia e bibliotekés pér njé t& ardhme té ndritur”;



> Raportet javore, tremujore, gjashtémujore dhe vjetore,;
7 Pranimi dhe shgyrtimi i 1éndéve;
J » Takimi me klube dhe shoqata sportive; ‘
1> Organizimi i aktiviteteve kulturore e sportive;
» Monitorimi i aktiviteteve sportive;
» Takime me rini.

DREITORIA PER PUNE INSPEKTUESE |

N& bazé té planit vjetor t& punés pér vitin kalendarik 2021, sipas dinamikés sé punéve do té zbatojmé t&
giitha ligjet pérkaté%e, sipas specifikave t& l&mive t& inspektoréve: tregtisé, sa"litarisé, veterinarisé,
ndé}rtimtarisé, pronésisé, komunikacionit dhe t& mjedisit. | .

DPI k&té plan do t& mundohet ta arrijé pérmes koordinimit dhe bashképunimit me institucionet gjegjése
Si:

~ Policiné e Kosovés, Stacionin Policor Rahovec
7 Gjykatén Themelore né Gjakové- dega Rahovec
# Bashképunimi me komunitetin dhe shogériné civile
» Koordinimi i veprimeve me Ministriné e Infrastrukturés dhe Inspektorét Rajonal
4 > Baslitképunimi me operatorét e transportit publik dhe té$~allrave |
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Mbrojtja sa mé efikase e interesave té qytetaréve t& komunés sé Rahovecit, né bashképunim me té
gjitha palét e interesit si: institucionet shtetérore, organet komunale, komuniteti i biznesit, qytetarét etj.
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Zbatimi i ploté dhe i pa anshém i rregullatives ligjore dhe nénligjore qé &shté né fuqi, identifikimi dhe
eliminimi i dukurive negative.
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Menaxhimi, parandalimi dhe luftimi i pandemisé Covid-19;

Dyfishimi i pérpjekjeve pér mbrojtje t& ambientit;

Eliminimi i idep&nive ilegale;

Ndalimin e eks;‘tzimit té produkteve ushgimore sipas rregullores ne fuqi;
Mbrojtjen e tokave bujgésore; |

Mbrojtjen e pro?és publike; ‘
Parandalimi i ndértimeve pa leje

Luftimi i ekonomisé informale.
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Duke u bazuar né zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen
né periudha tremujore.

P

Tremujori i | aré: fanar, shkurt, mars

Gjaté tremujprit té paré té vitit 2021, planifikojmé té béjmé kompletimin|e IEndéve té bartura nga viti
paraprak, duke respektuar afatet procedurale e ligjore.

Né kété fazé kryesisht fillojné pérgatitjet pér ndértime pranverore, por si ngecje do té jené kushtet
atmosferike dhe ne do té jemi vazhdimisht né vézhgim té terrenit, gjaté kontrollimeve do té verifikojmé
objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi, do t& merren masa paraprake té parapara me ligjet e
ndér{imit dhe rregullaret né fugi.

Ndalimi dhe asgjésimi i mallraiae qé shkaktojné déme dhe rrezik pér shéndetin, jetén dhé mjedisin e
konsumatoréve, kontrolle t& vazhdueshme né transportim dhe bartje t& mallit, gjé kjo e cila mund té
arrihet permes bashképunimit té inspektorit té tregut né koordinim me inspektorét e tjeré dhe organet e
autorizuara.

Kontrollimi i objekteve shkollore dhe parashkollore, shéndetésore, kulturés fizike, sportit dhe
rekreacionit, objektet e mbajtjes sé higjienés personale, objektet publike, objekteve pér furnizim me ujé
té pijshém etj.

Kontrollimi i mishtoréve dhe thertoreve gjaté téré vitit, inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga
degradimet jo ligjore dhe ii\spektimi i barnatoreve veterinare dhe bujgésore. |

Detyrimi i bqnesve pér legalizimin e veprimtarisé prané zyrés sé bizneseve*&é Rahovec.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2021, do t&8 merremi me |€ndét e plotéfugishme me qéllim gé t'i
ekzekutojmé kéto léndg, duke u pérgendruar né vendbanimet e komungs sé Rahovecit, aty ku jané
evidentuar uzurpues té pronave publike.

Bashképunimi me inspektorét e nivelit gendror pér mjedis lidhur me koordinimin e aktiviteteve né fushén
e mjedisit, té mbikéqyrjes sé hapésirave té gjelbéruara, té inspektimit t& ambulantave dhe barnatoreve
shéndetésore lidhur me menaxhimin e mbeturinave sanitare, aktivitete kéto gé do ta karakterizojné kété
periudhé tremujore.

|
Kontrollime mbi cilésité, ¢mimet The kushtet e shitjes me ¢mime né aksion né té gjitha IokalitetJ,t.

Kontrollimi i objekteve hoteliere, kushtet higjienike-sanitare, ushqimi, personeli, hapésirat ¢ punés,
menaxhimi i mbeturinave et].

Né gjashtémujorin e paré té vitit 2021, synim Kryesor kemi inspektimin dhe parandalimin e ndértimeve
pa leje, kontrollimin e objekteve té vjetra nga aspekti i mirémbajtjes, mbrojtjen e konsumatoréve,



- \jmmmmmm@f

e e g e i - ———

luftimin e tregtisé joformale dhe konkurrencés sé padrejté tregtare si dhe mbikéqyrjen e kushteve
higjienike sanitare népér té gfitha objektet publike.

Iremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Kété periudhé& tremujofe e karakterizon fluks mé i shtuar i numrit t& automjeteve nga mérgimtarét tané,
si dhe sezona e pushifneve verore, andaj, inspektori i komunikacionit né bashképlinim me Policiné e
Kosovés, Stacionin Pollcor né Rahovec, Njésing e Trafikut, do t& kujdesen pér krijimiin e siguriseé mé té
madhe dhe qarkullimin e liré né komunikacion.

Né kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive tona kemi paraparé edhe planifikimin rreth furnizimit me
shenja horizontale dhe vertikale t& komunikacionit, p&r rrugét e reja dhe mirémbajtjen e shenjave né
rrugét ekzistuese.

Mbikéqyrja e kycjeve né sistemin e rrje{{t té ujésjellésit publik nga personat fizik dhe juridik, ményrale
shfrytézimit dhe kegpérdorimet eventuale té ujit té pijshém (larja e rrugéve, sipérfageve té hapura
publike, autolarjet, ujﬁja e kopshteve etj), mbikéqyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi infrastrukturén
rrugore (ekzekutimi i punéve publiike apo private), mbikéqyrja e hedhjes sé mbeturinave jashté vendeve
té caktuara, do té vazhdojné ta karakterizojné periudhé&n tremujore.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Fokusi i periudhés sé fundit té vitit do té jeté verifikimi i té gjitha dokumenteve si: procesverbale, vendime,
njoftime etj.

Sigurisht se prioriteti jwesor dc!l té jet realizimi | buxhetit, rritja e presionit né méniré té vaz!hdueshme
né gjykata me géllim shqyrtirn'in e léndéve té dérguara nga inspektoriati, informimi i gytetaréve pér
domosdoshmériné e pajisjes me leje t& ndryshme gé léshohen nga komuna, pranim-shgyrtimi i kérllesave
dhe ankesave té gytetaréve, shqiptimi i gjobave ndaj kundérvajtésve.

Né gjashtémujorin e dyté té vitit 2021, synim kryesor kemi mbrojtjen sa mé efikase té interesave té
gytetaréve té komunés sé Rahovecit, né bashképunim me té gjitha palét e interesit si: institucionet
shtetérore, organet komunale, komunitetin e biznesit dhe qytetarét, si dhe zbatimin e ploté dhe té
paanshém té rregullativés ligjore dhe nénligjore qé éshté né fuqi, identifikimin dhe eliminimin e
dukurive negative, vendosja konform ligieve pér mbishkrime, panot dhe tabelat reklamuese, kontrolli
rreth shfrytézimit té sipérfaqeve publike.

DREITORIA PERIMBROITIE DHE SHPETIM

Dlrejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim {DMSH)|n& punén e saj mbéshtetet: né ligjet, urdhéresat
administrative dhe rregulloret né fuqi. Aktivitetet e drejtorisé jané t& vazhdueshme dhe t& pa

parashikuara sipas intensitetit g& mund t& ndodhin nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera
brenda vitit.

Drejtoria p&r Mbrojtje dhe Shpétim (DMSH) pér vitin 2021 planifikon béjé kéto aktivitete:
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Emértimi i detyrave/aktiviteteve t& planifikuara

Inspektimi i lumenjve, pérroskave dhe kanaleve t&
hapura.
Plani i Reagimit Emergjent

Planifikimi i masave pér mbrojtje,'shpétim dhe ndihmé
né rast té fatkegésive natyrore dhe fatkeqgésive tjera.
Nd&rmarrja e masave t& menjéhershme né ofrimin e
ndihmés me rastin e shfagjes sé fatkeqésive elementare
dhe aksidenteve.

Konstatimi dhe evidentimi | démeve té& shkaktuara nga
fatkeqésit elementare dhe ndérmarja e masave
adekuate pér sanimin e gjendjes

Servisimi i Aparateve kundér zjarrit. i

1zolimi i objektit te zjarrfiksave
Angazhimi né Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési.

mjeteve pér Mbrojtje, Shpétim dife Ndihmé.

Zhwillimi i aktiviteteve propagandistike né edukimin dhe
vetédijsimin e qytetaréve- nxénesve té shkéllave nga
lamia e mbrojtjes nga zjarri. |
Bashkpunim me sektor, shérbime e zyre té ndryshme té
cilat jané pérgjegjése pér planifikim dhe veprim né raste
emeargjente.

Verifikimi i pérgatitjeve pér inter£1im té forcave dhe té

Regjistrimi i mjeteve teknike t& nevojshme pér
intervenime né raste Emergjente,
Ngritja e nivelit té gatishméris emergjente né Komuné.

Pérpilimi i raporterve dhe informatave té ndryshme nga
lémia e mbrojtjes dhe shpétimit

Planifikimi, evidentimi dhe sistemimi i resurseve
njerézore dhe mjeteve materjalo-teknike pér nevojat
emergjente.

Pércjellja e gjendjes s& gatishméris dhe organizimi né
hapsirén e mbrojtjes dhe shpétimit.

Inspektimi i rregulit i objekteve publike.

Inspektimi i rregulit i objekteve ekonomike dhe private.

Bartési i
detyrés/
aktiviteteve

Zyrtari pér
Emergienca
Sektori i
Emergjencés
DMSH

DMSH

DMSH

DMSH

PMSH

Drejtori i
DMSH
DMSH
DMSH

Zyrtari pér
Emergjenca

Zyrtari pér
Emergjenca
DMSH

DMSH

DMSH

Zyrtari pér

I Emergjenca

Ins.Parandalim
it
Ins.Parandalim
it

Bashké&punimi
me:

D.SH.P.K

Zyr.Emergjencés
Ins.Parandalimit

NIPZSH, PK-és,
FSK, Shérhimet
Emergjente.

Né bashkpunim
me Drejtorit tjera
pérkatése.

D. Administratés
D. Shéndetsisé
D. Arsimit

D. Kulturés

Kryetarin e
Komunes, KKS8
Zyrt.Emergjences

Ins.Parandalimit
Zyr.Emergjencés

Drejtoria pér
Bujgési

Policia e Kosoves
dhe Shérbimi
Emergjent.
NJPZSH

Drejtaritédhe
Institucicnet tjera
té Komunés.

Institucionet,
kompanit publike
dhe private.
drejtori i DMSH

DMSH

DMSH

Periudha e
realizimit:

Janar- !\}Iar;
lapar- Mars
lanar-Dhjetor
Janar-Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
thetor

Qershor-
Dhjetor

lanar-Dhjetor

Pri{- Qershor

Korrik- '
Shtator |

Korrik-
Shtator

Prill-Qershor

Korrik-
Shtator

Janar-
Dhjetor
Janar-
Dhjetor

Korrik-
Shtator
Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor



Inspektimet Verifikuese, kontrolli i eliminimit té
mangésive.

Kontroilli i radio-lidhjeve

-Azhurimi i frekuencave

Koordinimi i punéve rreth dh&nies sé pélgimeve né
dokumentacion investivo-teknik dhe ne lokation,
respektimi i standardeve pér raste emergjente.
Planifiki i pjesémarrjes sé zyrtaréve te DMSH, né
trajnime me géllim te ngritjes sé nivelit profésional né
realizimin e detyrave.

ins.Parandalim
it
DMSH

Ins.Parandalim
it

DMEH

DMSH
QRAKE-Prizren

AME/MPB

MPB/AME

Janar-Dhjetor
Sipas planit

t8 QRAKE
lanar-Dhjetor

lanar- Mars



Né& bazé té Statutit té Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi, komuna e Rahovecit ko hartuar
Planin Vjetor té Punés pér vitin 2021 duke u bazuar né prioritetet strategjike dhe t€ nevojave té
adresuara nga gytetarét e komunés soné.

P

Zbatimi i kétif plani, kérken mjete materiale, ekspettizé dhe pérkushtim té madh intelektual e fizik.
Mbi bazén e pérvojés pozitive té kaluar pér gati tri vite, mund té thuhet se shumica e kétyre sfidave do
té jené té pérballueshme,

Ky plan éshté punuar me pjesémarrjen e té gjithé drejtoréve té drejtorive pérkatése, poashtu, edhe té
udhéhegésve té njésive né kuadér té zyrés sé Kryetarit té€ komunés sé Rahovecit. Plani Dinamik i
Punés, ka pércaktuar jo vetém pérgjegjésité pér punét e projektet e caktuara, por edhe afatet kohore
gjaté sé Ir’lave duhet pérfunduar té njéjtat.

Po ashtu, sic éshté elaboruar shkurtimisht edhe mé jarté, ky Plan Dinimik i Punés shprehimisht
ndérlidhé edhe vierat e geverisjes dhe objektivat st;lategjike té dala nga programi elektoral fitues né
komunén toné.

Né planin vjetar té punés pér vitin 2021 reflektohen plotésisht nevojat e qytetaréve té komunés sé
Rahovecit té identifikuara nga shumé takime qé& jané béré né té gjitha lokalitetet e komunés.,

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive
eventuale, qé t'i béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé
sa mé miré punén toné. 4

Ju faleminderit!

' S onaE R, Ko

Smajl Latifi, Pfryet ;
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Parathénie

Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejté nga
qytetarét dhe funksionon né bazé té Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve (€ tjera
nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin
dhe shfuqizimin e tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢&shtjeve t& tjera financiare, té cilat jan€ t€ rezervuara pér Kuvendin sipas
statutit apo Rregullores s€ punés;

- Planin vjetor t&€ punés dhe raportin vjetor;
- Themelimin e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t€ nderit t€ Komunés, né
pajtim me ligjin né fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfagésuese té komunave 1é
Republikés s& Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive t€ tjera g€ kérkohen me ligj.

Pér marjen ¢ vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t'ia delegojé pushtetin e tij
komiteteve té pérhershme té Kuvendit t& Komunés, apo Kryetarit t¢ Komunés. Kuvendi i
Komunés mund té térheqé delegimin né ¢do kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimin strat'egjik, komizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor' té prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t€ punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal, pér
marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

Kuvendi i Komuné&s siguron kushte té punés pér mbajtje 1€ seancave té¢ Kuvendit té
Komunés, si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé té ploté ndaj
qytetaréve pér t€ gjitha vendimet dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé q€ &ésht€ né€ interes té
qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve qé pérmes formave té ndryshme té jené
pjesémarrés né vendimmarrje.



Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t€ tjera q€ jané té
domosdoshme pér realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe
pérgjegjési t€ pa deleguara si:

- Vendimet qé€ kané t& bé&jné me pronén e Komunés;

- Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), Planit Zhvillimor Urban (PZHU),
dhe Planeve Rregulluese Urbane (PRRU), si dhe ndryshimin ¢ tyre; dhe

- Themelimin € ndérmarjeve publike t€ Komunés.

Plani i Punés sé¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit éshté dokument i mbéshtetur né
Ligjin pér vetégeverisje lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit dhe
aktet tjera nénligjore.

Plani &shté i hartuar né bazé té njé kornize logjike i cili planifikon etapat e realizimit té
punéve dhe detyrave té Kuvendit t& bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, Statuti dhe aktet tjera nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2021, ku Kuvendi i Komunés sé&
Rahovecit planifikon t’i mbaj minimum 10 (dhjeté) seanca té rregullta, 5 (pesé€) prej té cilave
né gjashtiémujorin e paré té vitit 2021, né té cilat do t€ trajtohen t& gjitha ¢éshtjet q€ jané né
interes té Komunés dhe té qytetaréve t& Rahovecit, e té cilat jané té proceduara sipas akteve
né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes sé mbledhjeve t& rregullta té Kuvendit sipas rregullores sé
punés sé Kuvendit;

- Planifikon shqyrtimin e raporteve t€ rregullta t€ punés sé€ Kryetarit t&€ Komunés sipas
ligjit;

- Inkorporon planin e tubimeve me qytetar€ t€ Kryetarit t€ Komunés;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor t€ prokurimit, planin vjetor t€ punés
s& Auditorit t& Brendshém, planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, t& cilat jané té rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit

apo Rregullores se punés; ,

- Nxjerr rregullore té reja dhe bén harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né
fuqi;
- Inkorporon planin € Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare.

- Mbikéqyr, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit;



Pérfundim

Plani vjetor i punés s& Kuvendit t€ Komunés, do té ndihmoj dhe lehtésoj punimet e
mbledhjeve té Kuvendit, duke iu ofruar anétaréve té Kuvendit kété plan, ata do t€ ken€ njé
pasqyré pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2021 e q€ kan€ t€ bé&jn€ me interesat e
qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé minimum 10 (dhjeté) seanca té rregullta, por sipas
nevojés mund té mbahen edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca t€ jashtézakonshme,
solemne si¢ parashihet me LVL dhe Statutin € Komunés.

Pér pérmbushjen e Programit t€ punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve té Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin
e objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit e t€ gjitha aktiviteteve, sipas dinamikeés s€ pércaktuar me kété
program - plan, do t€ pérkujdesen Kryetari dhe Kryesuesi i Kuvendit.

Realizimi i Programit t& Punés sé Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim té
aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t’i pérmbahet planit té Kuvendit pér
vitin 2021.

Plani i punés s& Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshin: emértimin e aktit,
propozuesin, afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale
pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés sé Kuvendit pér vitin 2021 do té plotésohet edhe me:
« Miratimin e iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar.
s Propozime pér debate dhe propozime pérmbajtésore,
o Propozime pér raportime dhe informata,
« Peticione,

e Pyetje t€ anétaréve t€ Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve
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NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

01 Nr.

Ruhovec me

PLAN1I VJETOR

PER: NJESIN E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Periudha kohore e auditimit 2021

Data: 27.11. 2020



Il

I. HYRJE

Ky Plan Vjetor éshté pérpiluar né bazé té€ Planit Strategjik 1€ aktiviteteve 1€ auditimit t& brendshém pér
periudhén e auditimit 2021. Ai pérkufizon fushéveprimin, objektivat, kohézgjatjen dhe burimet e nevojshme
pér kryerjen e secilés detyré té auditimit.

NJAB. Béné pérgatitjen e planit strategjik dhe planit vjetor, né bazé t& Nenit 25,paragrafit 3.3. Kapitullit III,
té Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e brendshém té Financave Publike

Detyrat e auditimit pér vitin 2021 ndahen né baze t& burimeve njerézore qé ekzistojné né¢ NJAB.

Bazuar né Ligji Nr. 06/L-021 Pér kontrollin e brendshém té financave publike, Ligjin Nr. 03/L-048 mbi
menaxhimin me financa Publike dhe Pérgjegjésive, dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/L221, Nr. 04/L- 194 dhe
Nr. 05/L-163. Udhzimet Administrative, Instrukcionet financiare né fuqi, si dhe nevojén e Komunés pér
kryerjen e auditimit té brendshém pér vitin kalendarik 2021.

NJAB do ta béj auditimin e brendshém té bazuar né standardet ndérkombétare meé t€ pérparuara sipas planit
dhe dinamikés sé parapare.

Plani Vjetor duhet té rishikohet rregullisht gjaté vitit dhe té azhurmohet sipas nevojés, né ményré qé t’i
pasqyrojé ndryshimet e réndésishme qé ndodhin né Komung, apo né NJAB dhe ¢do detyré shtesé qé
propozohet nga Kryetari i Komunés.

Cdo ndryshim i Planit Vjetor do t€ aprovohet nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit .

II. AKTIVITETET E NJESIS SE AUDITIMIT TE BRENDSHEM PER ARRITJEN E
OBJEKTIVAVE STRATEGJIKE

Né vitin 2021, NJAB i planifikon realizimin e detyrave dhe aktiviteteve né vijim, pér arritjen e objektivave
té pérshkruar né Planin Strategjik:

Nr [ Objekuivat kryesore pér vitin 2021 | Aktivitetet pér permbushjen e

objektivave

Det-jr-mt e NJAB.

| Dhenja e sigurisé sié
arsyeshme.

1 | Pércaktimi i ‘universit 1é Auditimit’ gé
| pertshin te gjitha fushat/Akeivitetet ne
Komun. té cilat mund 11 nenshtrohen

| anditimit té brendshém,

Rishikimi i fushave/aktiviteteve
te Komunes. duke ofruar
vieresime objektive dhe
rckomzmdimelﬂér permirésim

2 | Pajlueshmeri me politikat relevante. si

dhe me legyislaturén & ekziston. apo i
do te nxirret né 1 ardhmen.

| Rishikimi komentimi si dhe
| rekomandimi né nxerjen e

legjislaLurés,

Dhénja e sigurisé sé
arsyeshme

t¢ kontrollit 1é brendshém

kuptuarit dhe funksioniu 1&
kontrollit té brendshém nga
menaxhmenti.

3 | Riya e numnt té kontrollit té Rishikimi i vlerésimit objektiv Dhénja e sigurisé sé
brendshem te Komunés. duke ofruar pér pérmirésimin e kontrollit té | arsyeshme
vlerésim objektiv dhe rekomandime per | brendshém.

(A | pérmirésimin ¢ efikasitetit.
4 | Pérmirésiumi 1 1€ kuptuarit t¢é funksionit | Rishikimi dhe vlerésimi i té Dhénja e sigurisé sé

arsyeshme

[0S




5 | Té ndihmohet Komuna ng pérmirésimin | Rishikimi i vlerésimit (g 1& Dhénja e sigurisé sé
e procesit pér menaxhimin e rezikut. {ormojé proceset pér arsyeshme

menaxhkimin e rezikut.

III. DETYRAT E AUDITIMIT

3.1. Detyrat e pa zbatuara nga vitit i kaluar

3.2. Auditimet e njésive/sistemeve strukturore qé€ jané duke u zhvilluar

3.3. Llojet e detyrave té auditimit

IV. Radhitja e detyrave té planifikuara té anditimit dhe koha efektive pér planin vjetor 2021.

Pas analizés sé béré sistemeve nga NJAB né Rahovec jan€ pérzgjedhur detyrat me rrezikshméri (€ lart , t€
mesém dhe t& ulét pér vitin 2021 sipas shkallés s€ rrezikut.
Detyrat e auditimit té planifikuara né planin strategjik dhe planin vjetor pér Njésiné e Auditimit t&

Brendshém jané si vijon:

Njésite e synuara té
| auditimit

2 |

‘:E.

i =

E £

Eo

golll:E

= -
i 2 3
| Auditimi i brendshém né | M 2

Drejtorin  Komunale té
Arsimit.

Procesi nén auditim:

-Menaxhimi 1 té hyrave
nga taksat pér Gerdhén ¢
Fémijeve “Tulipanet™
dhe

Shpenzimet.

-Mirémbajtja e dosjes 18




! punétoreve né Shkolla,

Auditimi i hrendshém né
Drejtorin pér Shérbime
Publike, Komunale

Procest nén auditim:

- Menaxhimi i té hyrave
né zbalimin e taksés pér
- shirytézimin e
peérkohshiém 1é hapsires
. publike peér kryerjen e

| veprimtarisé sé tyre,

| subjcktet afariste té
regjistruara.

- Taksat pér vendosjen ¢
objekieve té pérkohshme
| (Baraka, kioska eLj.)

- Taksat pér dhénie me

| qira té hapésirés publike
| dhe ascteve néntokésore
pér shfrytézimin

| - Menaxhimii

| Projckteve.

M

' Auditimi i brendshém né
Drejtorin pér Urbanizém,
Planifikim Hapsinor dhe
Mbrojtje té Mjedisit.

Procesi nén auditim:

- Menaxhimi i té hyrave
né Zbatimin e Taksaés pér
léshimin ¢ lejeve pér

ndértim, pérdorim, prishje




té ohjekteve ndértimore,

- Dhénja ¢ lejes Mjedisore
Komunale,

- Zbatimi i Lartésisé té
tarifés pér rregullimin e
tokés ndértimore.

Auditimi i brendshém né
Drejtorin pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim
Rural.

Procesi nén auditim:

- Menaxhimi i té hyrave
nga taksat pér
shéndrimin e tokis
bujqésore ne tokén
ndértimore.

- Tarifat minimale
(fillestare) pér dliénie me
qira té toés bujqisore.

- Dhénia ¢ pelqimeve.
vértetimeve nga lémi i
bujqésisé.

- Dhenia e subvencioneve. |

Auditimi i brendshém né
Drejtorin pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

Procesi nén anditim:

- Menaxhimi i té hyrave
nga (iraja e pronis
komunale.

- Menaxhimii té hyrave
nga tarifé ngarkesat e
subjekteve afariste.
Menaxhimi dhe
mirémbajtja ePasurise.




Auditimi i brendshémné | M | 3
Drejtorin pér Shéndetési
dhe Mirgenie Sociale.

(QKMF).
Procesi nén auditim:

- Menaxhimiite hyrave
nga Participimi

- Menaxhimi i personelit |
- Menaxhimi i Stogéve '
nga Barnal esenciale et '
Auditimi i brendshém né | M
Drejtorin pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

I

Procesi nén auditim: ‘

- Menaxhinm i t€ hyrave
nga mbledhja ¢ Taksave
pér shérbimet kadastrale,

- Mbledhja e aksave pér

regjistrimin e pronésise
dhe posedimit e tjera.

Auditimi i brendshém né | M
Drejtorin pér Administrat
té Pérgjithshme, |

(A%

Procesi nén auditim: |

| - Menaxhimiité hyrave
nga Shirbimet
administralive

- Menaxhimi dhe ;
mirémbajtja e i
Automjeteve ¢ Ljera.




Auditimi i brendshém né
Drejtorin pér Financa dhe
Buxhet.

Procesi nén auditim:

- Menaxhimi i té hyrave
nga tatimi né Prone.

Té¢ hyrat nga automjetel
molorrike,

Shpenzimet.

Auditimi i brendshém né
Zyrén ¢ Prokurimit.

Procesi nén auditim:

- Inicimi 1 akliviletve teé

Prokurimit

- Proceset e Prokurimit

peér Mallra dhe Sherbime.

- Prokurimi i Investimeve
i Kapitale

i Sipas keérkeses

(Nénshkrimi i Udhéheqésit té NJAB) ( Nénshkrimi i Kryetarit té¢ Komunés)




(Nénshkrimi i Udhéheqésit té KA)
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HAHOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

Pir: z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés s& Rahovecit

z. Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés s& Prokurimit -~ Komuna
Nga: Rahovec

Lénda: Planifikimi i Prokurimit pér vitin 2021
Daté: 01/12/2020
I nderuar Kryetar,

Konform Nenit 8. t8 Ligjit Nr. 04 /L-042 p&r Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, t& bashkangjitur keni Planifikimin te Prokurimit per
vitin 2021. Planifikimi eshte pregaditur pas kerkeses g¢ Zyra e Prokurimiti ka
béré njésive dhe té dhanave qé ka pranuar nga njésite.

Me respekt:

Zyra e Prokurimit

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyr8s se Prokurimit/ Komuna Rahover
Adresa: Rr."Xhelal Hajda - Toni” p.n. 21000 Rahovec
Tel: 038/200-45316 e-mail: prokurimi rahovec@gmail.com



KDMUNA £ RAHDVECIT
OPSTINA DRAHOVAL [ MUNCIPALITY OF RAHOVEC

PLANIFIKIMI PARAPRAK { PROKURIMIT

Bipas Honll B4 Ligit nr. BAL-S4T pit Prokurimia Pubil ¥ Kosowls, | ndty ciiva phodlnear sea i Wi, BALATIT, Befin Nr. EVL-048 dhe tgiin Hr.
[ W)
[PEr vitin Fiskal 2021
T Fon i e fuimter et e T plboohe e 1 rgepet o ACF.Jo d ik 50 15 | pod sheaifs 1€ eghiochnk ( phrestoner

ﬂ_-..uhgula_ \._ _m.”_izv&:ﬂ. _

_n-Som--_:...::s’ |
[Fracibsimi parapenic | e |, [ ]| [ata ¢ pranimar |
[RERIT_ identiiimi | Airtoritetit Kontraktues (AX).
lemrl i AK
Persem
wontaktues: |Astrit Mullabazl
KOMUNA E RAHOVECTT B-mal-i: =
Adresa ;
Rer. *Xhelal Hajda - Tonl" p.n. Kodi Postar |21000.
Qyteti Rehovec! N _7 {Reglioni Prirren .
Telefonl {p38/200-45316 T __|Falsl N/A ' :
emall-i 74 B URL: |nttos:/fik.rks-gov net/rahoves/




fi1.1] KONTRATAT PER FURNIZIM

Kiasifikkn! | ] Foarin e y ] Vierae |Data &
produkie (2 ¢ fiotaas 5 1 nEsia |0 S | Gmimil —enle {parashiiuar e .
e e og Pérshiciml | Kontrates INr. Rendor Artikulli T ﬂnnn pbr NjEs! _uun“_“_..“...wu || ChETomA
FPP) D g2 L prokurknit
g i E ]
__M”””_N_q_ i bibliotkave me _ MQ@.E__ Kulture
22113000-5 |Furnizim | bibHotekave me libra 2 — —t= —— 1 05.03.2021
Furnizimi me libra | _ e .
;  |bibliotekave shkollore _ 10,000.00| AR
Totalii Vieréis 20,000.00
Instalimi i Kamerave né it ol
shkollat e komunés sé .Sgc“ba*. Arsiml
3 Rahovetit || L
Instaliml | Kamerave né shkollat, Kamera per objektet _ _ _
1 19.000/00|
33451000-6 objektet kulturore dhe m_:m_u._:m e et spartive _ | m_u._.ﬂna_ 08.03.2021 Kultura
te moshuarve ne komunin s& 4 i =y A
Rahovecit nr =
instalimi | kamerave ne Y
shtepine e te moshuareve | 3000.00, Ekonomia
5 dhe shiepise se venaes : 4] a T g
Tatall | Vierés 14,000.00
Furnizime me flamuj, ape
6 kurora e buqeta lulesh | | e m.ﬁwﬁnﬂlln Kuliore
[Furnizime me flamu] dhe il =
17000000-2  [rekuizita per nevojat e komunes Furnizim me rekuizita per I _ 01,06.2021
se Rahovecit nevojat e komunes se f { 21j000,00 Buxhet
Rahavecit
7 == -
Totall | Vlerés 20,000.00/
Furnizlm me material A
reagensa shpenzues per 15;000,00 Shiéndetésia
] Laborator



- H_"E:EB ma material
Furnizime me material shpenzues shpenzues per '9,000,00 Shiéndelésia
33000000-0  |mjekEsore pér nevojat e QRMF - g stomatologji 20.02.2021
s& Furnizim me Barna Vil
ampullare emergjente 20,000,001 Shéndetésia
10 material sanitar
Furnlzim me Boca te —
3 i
W Oksigjenit ,000.00 Shéndetésia
Totalii Vierés 47,000.00
Blerja e EKG 20 copa pér 24,000.00 Shéndetésia
12 nevoja té QKMF-s8 : |
- ‘@ . . T atalok 4,000.80 Shéndetésia
33000000-0 n:nw._“_ﬂ_”_m““_n &sore pér nevolat arriga stomatologiike m TR
Blerja e shtreterve 4,000.00 Shéndetésia
14 elekronik per Emergjenc
Blerja e Defiblator mobil
d
15 dhe statik Shéndetésia
Totali | Vierés
Furnizim me
i )
Roaeonos B nizicyme Veshmtgthie, Bes Veshmbathie, per 05.02.2021 | Inspekcioni
punetoret e inspekclonit -
16 punetoret e inspekcionit
Blerja e Veturave per Dreftarin e Blerja & Veturave per 4
05.03.
TR Inspekcionit 17 Drejtorin e inspekcionit [ AR mspekeich
instrument uzlko I
36310000-7 |Instrumentet mutlkore 18 nsUL OO = 10.02.2021 Kulture
Furnizimi me ushgim dhe .
I
150000008 |FUrmizimi me ushaim dhe pije pije | cerdhes Tulipanét 11.01.2021 Arsimi
gerdhes Tulipaniét

19




Pajisja e shkoilave me

28000000204 [ /2 8 shikokaye me pigse miete konkretizimi dhe 08.04.2021 Arsimi
konkretiziml dhe laboratorike :
= 20 (laboratorike .
252125005 |Furnizim me gypa 7 EUrnizint mEgvP2 . 21.01.2021 mﬂmﬁu_ﬁm
; Furnizim me inventar per I
|Furnizim me inventar per nevojat Inevojat & komunes jashte 70[00000)| 26.04.2021 | Administrata
361400004 | Womunesjashte AGP 22 |aap s | O RO ||
T Furnizim me Dru pér =T = -
Furnizim me Dru pér nevojat e nevojat e Komunés sé 326,000,00| |02.06.2021 Arsimi
020000004 |Komunes s& Rahovecit 23 |Rahovecit e T
Totali | Vierés 21,000.00
Grand Totali [667,000/00



[11.2) KONTRATAT PER SHERBIME

Kiasthhwi |
produktit {2
shifrat e parangs
FPP)

PErshkeiml | Xontratls

Artikulil!

Njsia
matlse

‘Cmimi
pEr NjEst

e
parashikuar e
kontratls

..a_w.fm_:...
11 prokueimit

DREITORIA

$3000000-8

Pastrimi dhe Mirembajtja
Higlenike e nbjekteve te
Komunes

Mirembajtja e objekteve
te komunes

Mirmbaijtja teknike
{Sherbime) ne objektet &
komunes s¢ Rahovecit

mirmbajtja e shteplise se
te moshuarve dhe
shtepise se venes ne
Rahover

mirmbajtja e objekteve
kulturore, monumenteve,
fushave sportive dhe
rekrative

10,000!00;

Mirémbajtja e objekteve
shiéndetéisare (Hapésira 1€
brendshme)

22.04.2021

Administrata

Buxhet

Ekonomia

1.

Kulturés

Shéndetésia

Totali i Vierd

v

143,600.00

6€6334100-1

sigurlmi | automjeteve

Sigurimi | automjeteve

10.08.2021

Administrata

66334100-1

siguriml dhe mirmbajtja e
hapésirave té [ashtme t&
institucioneve shéndet&sore

Slgurimi dhe mirémbajtfa
e hapésirave té jashtme té
institucioneve

shiégndatésora

40,000:00'

20.02.2021

Shiéndetésia




Nalopaoal I cambsitis dhe SO 8 ) 11.01.2021 | Administrata
automjeteve Servisimi | automjeteve

15900000-7 [Sherbimet e byfese 9 sherbimet e byfese 11.01.2021 | Administrata
mMirémbajtja e ngrohjeve Mirémbajtja e ngrohjeve

WQNNHGG.O-M nﬂ.zﬂﬁﬂﬂﬂ nié wﬂ-rﬂ——ﬂﬂ 8 rua—.—:@m 10 Dm—.-n__.ﬂqm nié m—.——nﬂ—_mn e 107.01.2021 Arsimi
s& Rahovecit komunés sé Rahovecit

as233141.g |Virembajtia e rrugeve glate dy 11 [Mirembajtja e rrugeve sherh publike
seronave glate dy sezonave 15.01.2021 |

3 |

£0122100-0 Sherbimet e zhvendosjes me 12 sherbimet e zhvendos|es sherb publike
marimange = me marimange 10.08.2021

50413200-5 servisim § Aparatave per shuarjen 13 Servisim | Aparatave per . Mbrojtje
e Zjarreve shuarjen e Zjarreve 102,09.2021 N
sherbime rreth aplikimit per Sherbime rreth aplikimit

74000000-9 |subvencione per vitin 2021 ne 14 per subvencione per vitin Bujgesia
MBPZHR 2021 ne MBPZHR ] 15.01.2021
DDD - Dezlnsektim, Dezinfektim DOD - Dezinsektim, .

g
Za/iL000 dhe Deratizim L2 Dezinfektim dhe Deratizim 25.03.2021 Shéndetesia
Totall | Vlerés 288,300.00 i
\Grand Total | 1431,900.00




{1n.3) KONTRATAT PER PUNE —
[~ WlasHikind ) T Datae
: ; sastae | Cmimlil. Vierae il
produktit (2 Parshkriml | Kontratés D Artikutt MNiEsla |y afart | pér | parashikuare | parashiuar el o op ropin
shifrat e para Rendor matése Vietore! | Npgsi | kontrats| ||| fillimit {2
Restaurimi i objektit ! i T ,_
perkujtimor per 64 te F o |
1 masakruar ne Krushe te m_bﬁ_ob_ Kulture
Riparimi | monumenteve Madhe oshi ]
45212300-9  |kulturore- histortke dhe I _ i 15.04.2021
terreneve sportive 2 Riparimi i monumenteve ] | Kulture
kulturore- mstorike [ i
Rreguliimi | terreneve _ [
: sportive | Ayt LATE
Totali i Vierés 85,000.00 |
- I 5 T
Ndertlmi | gendres rinore i Ty
] dhe kulturore ne Rahovec LI ] KUt
— — S
e | ]
Ndertimi 1 hapesirave 1} eI by
- | 20 _39_ | ¥
3 rekreative per te rinje i : E Ut
Ndertimi | kompteksit T 1
,_Em..z:.._ { ___.mq:_..ﬂcﬂ-::m:rm. 6 sportiv ne zonen turistike _ 10,000.00 Kulture
25242100-6 01 |1 or e SR te Rahovecit 11.04.2021
shteplve muze dhe shtepise se
maoshuarve ne Rahovec Ndertimi | shteplse se .
v moshuareve {[FAZA E i) 3 Ekongmea
invistimet ne turizem dhe .
8 " Ekonomia
shtigjet e ecjes { i
Vazhdimi | ndertimit te | i
9 shtepise muze te Ukshin [ Kulture
Hatit b L oy el
Totali ] Vierés 240,000.00




. anﬂr_ objektit te Mbroftje |
45212410-3 |Fasadimi | Objekieve te Komunes | Tl EFT 04.05.2021
1 fenovimi ndértesave Urbaniz
—— _ lobiekteve publike fasadim gl
Totali i Vlerés 110,000.00
Kanali i kullimit té tokave . e |
12 bujgésore né komunén e Bujnesia
Rahovecit -Vazhdim
Kanall § kuliimit té tokave 13 Ndértimi | kanalit té Bujqesia
452461004  |bujgésore ni komunén e kullimit tokave né Fortesé | 26.04.2021 q
Rahousct Nd&rtimi | kanalit t& :
14 kullimit tokave nga M Bujgesia
Shtavica deri nié Fortesé £
Ndértimi | urés né prroin e |
15 ishatit Qifitak ", Buigesia




45215220-5

civile

giendjes civile

Totali | Vierés 235,000.00
NdErtimt infrastrukturés w i i
Ndértimi Infrastrukturés dhe T b hapésirave publike _ mu__odpgm Urbanizmi
hapésirave publike p&r turizém, pér turizém, Grapeland : N :
45112711-2 |Grapeland dhe Ndértimii et). Lo b ] 08032021
pargeve 1 reja né komunén e = N e m (e
Rahovedit g7  [Ndéntimiiparqeve i rela { 180,000.00! Urbanizmi
né komunén e Rahovecht _ FTR
Totall i Vierés 260,000.00
Nxemje qendrore per !
sallen e bibliotekes dhe
Kulture
Ndertimi | ngrohjes qendrore ne sallen e shtepise se 04.05.2021
objektet e Komunes 18 jkutures —
qendrore né SHML*Xhelal i
40330000-4 19  |Hajda-Toni"né Rahovec Arsim
Totalt 1 Vierd A
"_:cmm_z:_n “_r”c:.._..naam_._m te turistike maja e shkodranit Ekonomila
7 1|hapsirave gietoruese, varreza, 20 |dhe shtigjeve te ecjes ne | 01.03.2021
73130000 parqe dhe Mirmbajtja e plkave [nvestime dhe ..n OL0s 2L
turistike 21 |mirembajtje te hapsirave sherb publike
Totali | Vieré
Meremetim| i rrugeve dhe harb aublik
Meremetimi | srugeve dhe 29 ltrotwareve _ 25.02.2021 5 publike
trotuareve = .
45000000-7 23 Ndertimi i trotuareve ; sherb publike
Totall i Vierés
302414004 Ndertiml | E kloskeve 24 Ndertimi 1 € kioskeve 02.04.2021 administrata
Riparimi | objekteve te glendjes 25 Riparimi | abjekteve te A
19.03,2021




Vendusla e ashensorit ne
vendosja e ashensorit ne 26 objektin e nderteses se administrat
objektin e nderteses se komunes s
29221610-3 komunes k; b 23042021
Ndertimi | infrastruktures per z“n”.”“““._wﬂ””“”“”ﬁﬂm .
aktivitete kulturore ne Dejne dhe {27 4 i 15.02.2021 Kulture
Dejne dhe sipas E
sipas prioriteteve - I
45212000-6 prioriteteve fr 3!
= . Ndertimi | muraleve dhe 't e
I
“auu;_.: n.ﬂ... _m_ n_u Ewm._m_” u””.ﬂ”%..mcn 28 veprave te artlt he 01.06.,2021 Kulture
| 452120006 T hapesirat pubtike WIS
NdErtimi | rrethojis s& oborrlt t8 Mobriil | MetholELER
SHFMU "Rllindja"né Cifltak 23 GBOL 12 SHEMA Acil
45215220-5 Rilindja"né Cifllak ] BT 23.04.2021
investime ne Zonen ] -
450000007 investime ne Zonen ekonomike |30 e p—— . 06.05.2021 £konomia
Ndertimi dhe rregullimi Ndertim| dhe rregullimi
infrastruktures se oborrit te i1 infrastruktures se oborrit Ekonomia
453152205 depot & matresit te depot 8 matrexit 15.03.2021
45110000-1 Rreniml | objekteve pa leje 32 Areniml | objekteve pa leje 01.07.2021 Buxhet




tregu | plelbert ditor |
452131406 tregu | gielbert diter 33 et R e, 10.05.2021 __ mxnaoa.m|:
[ i et ndertimi dhe restaurimi, “ 1 |
e e .mu venes |24 meremetimit | shteplse se i Ekonomia
452152205 - r = venes . (SRR T 15032001 |
Ndarthmi dhe mirémbajtja e Ndéntimi dhe mirémbajtja 1 .
rruBve fushore ~Vazhdim 35 e rrugive fushore - Bujgqesia
52331426 |"E vazhdim NS | 05.02.2021
Nd@rtimi | infrastrukturgs pér Nd@rtimi i infrastrukturés {
tregun e rrushit Hardh Fest - Faza (36 péciresung :.Fm: iLHast nm_,&ﬂ_.._& Bujgesia
e Dyté -Vazhdim Fest - Faza e Dyté - s
45000000-7 S il 06.04.2021
pErkrahje e Fermerdve nk pérkrahje e Fermeréve né h
Komunién e Rahovecit 37 "ﬁ.””_.n.“__wﬂ_m”.. NN_MMMMM”M . Bujgesia
340000007 (mekanizém bujgésore -Vazhdim b e b od | 10022021 wlk
Staila dhe ferma te vogla pér Statla dhe ferma te vopla B sl
38 50,0000 Bujgesia
45000000-7 fermeré -Vazhdim pér fermeré -Vazhdim : [ | 15042021 0
Ndertimi ndaj situatave e .
”_MM_H“JM._ _“.““_n _””__”.” tave kritthalyl - kritike ne Bujgesi - m.b@?..oﬁ Bujgesla
45000000-7 u vazhdim ST [20.02.2021
. Ndartimi i rrjetave anti ] “TiEs
zmw“”_“"_"“qhﬂ.nm:M.ﬂ_.__“_____uhnu_.m_. a0 breshér pér vreshta dhe 150,000.00 Bujgesia
4sopoo00-7 [P P pemishie | 25020021
Ndértimi i sheshit qendror te NdErtiml i sheshit gendror s
41 : 000 & Urbanizmi
| _as2121203 _favtettt te qytetit s F .r.% 01.05.2021
fdértiml 1 parkingleve té Ndértiml i parkingjeve té ¥ 3 R
mengura {Smart Parkings}- pllot |42 mencura (Smart Parkings}- _mahmmspo Urbanizmi
45223300-9  |projekt pilot projekt 1 01.06.2021




Investime ni shndérrimin e ”ms.“mm:a__m__ :wmm__:n_m-za.: | |
deponive té mbeturinave né 43 el . 200,000.00/| Urbanizmi
hapéisira té glelbra mbeturinave né hapésira . Mars
45213221-8 t& pielbra N | | 21.03.2021
tntervenime emerglente a8 Intervenime emergjente A00/000,00. sherh publike
50000000-5 e i M.E, | 10.03.2021 :
Ndértimi,rregullimi, meremetimi § = ; .
d Ndértimi,rregullimi,mere e By -
_ _ .
Hnmn_.n _”m_. “un&u:_ dhe 45 metimi i repartit pér | 90,000.00 shéndetésia
as242100-6 | omtoloslt Pedlatt dhe Stomatalogji- Y N | |20.03.2021
Ndértiml | shtépive dhe FREma] Al = & 4
_.__“M.._.”__E__m_....,mﬂc.ﬂ_nsmmau.u«_m_ AB matertal ndértimor pér Il n%.mm shéndetésia
a5242100.6 |Puertimor pér familje n& nevoje familje né nevojé I R | (24.03.2021
e S —— ——
AM 8 | e e
NdBrtimi | AMEse neein SR8 Ndértimi | AMF-se ne I 80,000.00 shéndetdsia
45242100-6 |epérme lagjén e epéirme LSS iuaneiien| | 20.04.2021
Totali | Vleris 2,577,000.00
L | Grand Totall|_ 4,197,000.00
7.4 KOTMUASET E PROIEKTAR. A
. 1 pit Viera a parathliniar e ath & patashikuar
Krasitimd | produkett (2 | . Sails e phralirt oL
shiftat n paca nga FPP) rhind| Kontratts .. e, Rendor [kt . |Hpsia matdse  [¥ietore [ | i
TErl e G TO B e e e GO 5 TR T e




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Raliovec
Opstina Skupstina Rahovac/Muuicipality of Raliovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, e mbajtur mé 30.11.2020, me fillim né ora
10:00. Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i Kuvendit z. Afrim Dina. Konstatoj se kuorum, pér mbajtjen e
mbledhjes kemi:

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t’iu pérshéndes, i nderuar Kryetar i Komunés z. Smajl Latifi, nénkryetar i
Komunés z. Fatmir Iska, t& nderuar kuvendaré, drejtor té drejtorive komunale, pérfagésues t& mediave
dhe ju gjithé t€ pranishém.

Té nderuar kuvendaré, pér kété mbledhje sot propozojmé kété:

et S

10.
11.
12.

REND DITE

Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Pyctjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve,

Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim vendimit pér vénien né debat publik té¢ Koncept Planit
pér deponiné e mbeturinave té ngurta,

Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér vénicn ne debat publik té Koncept Planit
pér deponiné e mbeturinave té véllimshme,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér
personave juridik P — 02279-0, 02280-0, 02281-0.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér ndérrim destinim té tokés bujqésore né
toké ndértimore,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft Rregullores pér Pérkujdesje dhe Mbrojtje té Fémijeve dhe
marrja e vendimit pér dalje né debat publik,

Shqyrtimi i Propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr.124/20 té datés 29.10.2020,
pér dhénien né shfrytézim afatgjaté,
Shqyrtimi i Propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér
nevojat ¢ komunitetit né Fshatin Gexhé,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér,
Informaté pér zonén e mbrojtur ,,Kanioni i Drinit té Bardhé te Ura e Fshejté,,.
Shqyrtimi dhe aprovimi i Drafté Planit té Punés se Kuvendit dhe marrja e vendimit pér

dalje né diskutim publik.



13. Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit té Punés se Kryetarit t&€ Komunés dhe marrja e vendimit
pér dalje né diskutim publik.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér kryetarin, nénkryetarin, anétarét e Kuvendit Komunal
drejtorét, pérfagésues t€ mediave, t& LMT-s€, OSBE-sé dhe té gjith€ 1& pranishmit né sallé. Meqenése kemi
mjafié pika té rendit t€ dités por urgjenca € kérkon g€ me i shtuar edhe ato pika té rendit t€ dité€s dhe ne grupi i
PDK-sé i pranojmé ato pika qé té futen né rendin e dités por e kam njé vérejtje rreth pikave té rendit t€ dités qé
i kemi pasur. Né mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa kam kérkuar g€ t& hyjé né rend t€ dités grupi
punues gé ka gené pér rikategorizimin e monumentit t€ natyrés, Kanioni i Drinit t€ Bardhé tek Ura e Fshejté
dhe kam si vérejtje se uné nuk kam kérkuar informaté, pasi ne emér t€ grupit e kam kérkuar kété piké dhe ju e
keni shkruar informaté, pra né kété ¢éshtje nuk pajtohem pasi éshté dashur me gené pika e rendit t€ dités ashtu
si¢ duhet dhe mé pastaj kishim procedua sipas nevojave g€ éshte.

Vahid Krasnigi — Pérshéndetje kryesues, kryetar, nénkryetar, drejtor komunal, asambleist dhe gjithé té
pranishém né sallé. Megenése kryetarja e komisionit Besa Bytyqi sot nuk €shté e pranishme, desha me kérkua
qé té futet ne rendin e dités edhe lista rezervé pér emértimin e rrugéve, objekteve, shesheve, pér shkak se kjo
liste, ne e kemi paré vendimin se kjo liste éshié obligative dhe pérderisa €shté e till€ neve na bllokon komplet
procesin si komision pér emértimet apo propozimet e kryetaréve € fshatrave apo t€ bashkésive q€ na kané
ardhé si kérkesé pér emértimin e rrugéve. Uné nuk po kérkoj gé kjo listé t& shfugizohet por po kérkoj qé kjo
listé té rekomandohet dhe té béhet liste rekomanduese dhe ne si komision do t€¢ mundohemi patjetér gé té
pérdorim sa mé shumé kéto emra pasi jané aférsisht 17 emra té€ papérdorur por gjithsej deri mé tani jané
pérdorur afér 80% té emértimeve t& rrugéve jashté késaj liste dhe pérderisa €shté kjo ne nuk mundemi me
procesue me tutje apo t€ i sjellim ne kuvend ne te ardhmen. Kérkoj prej kolegéve qé kjo listé t€ behet listé
rekomanduese dhe ne do t& mundohemi patjetér g€ ¢do emér kétu ta pérdorim si emértim té rrugéve shesheve
objekieve apo té pargeve.

Munib Durguti — Faleminderit kryesues, uné desha té ndérlidhem me kolegun parafolés, sa i pérket listés
rezervé, megenése jam ne komisionin pér ankesa e kam shqyrtuar legjislacionin ne fuqi qé e rregullon kété
fushé. Lista rezerve mundet té plotésohet me propozime edhe aktuale, pasi nuk jem peng i listés rezervé qé
éshté léné nga komisioni paraprak pér emértim, por té gjitha propozimel g€ ka marr né formé kérkesé
peticione e qé i plotésojné kushtet né bazé ligjeve, ne mund t€ pasurojmé até listé.

Kryesuesi — Faleminderit z. Durguti, atéheré té€ nderuar kolegé kuvendaré e gesim né votim rendin e dités me
pikat shtesé. Konstatoj se unanimisht aprovohet rendi i dités. Kalojmé ne pikén e paré té rendit t€ dités:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Atéheré meqé nuk kemi digka rreth procesverbalit, e qesim né votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika
e paré e rendit té dités. Kalojmé né pikén e dyt€ t& rendit té dités:

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve.

Ali Morina — Pérshéndetje kryetar, nénkryetar, drejtor t€ drejtorive komunale, t€ nderuar asamblisté dhe gjithé
té pranishmit né sallé. Uné do té ngre dy ¢éshtje, e para ka t€ b&j me projektin e kub&zimit té rrugéve, pasi
éshté miré gé komuna e Rahovecit tash ka njé kontraté pér kubézimin e rrugéve, ku né njérin Lot ka fillue
kubézimi i rrugéve né fshatin Vrajaké, por uné jam shumé 1 shqetésuar me intensitetin € ulét t€ punéve qé po
béhet atje dhe kérkoj nga drejtori Krasniqi qé t€ béj trysni te kompania g€ té€ shtoj€ intensitetin e punéve pér té
finalizua projektin népér fshatra q€ jan€ 1€ parapara t€ kryhen. E dyta ka t€ b€ me Majén € Shkodranit, ku
vértet ai vend po béhet atraksion turistik jo vetém pér qytetarét e Kosovés por edhe te vendeve fqinje dhe
kérkoj nga Drejtoria e Shérbimeve e Publike apo cila drejtori & ka né ombrellén e saj ndrigimin publik qé t€
vendoset ndri¢imi publik né pjesén para mureve té kalasé sepse me te vértet€ natén kalaja nuk po vérehet dhe
me vendosjen e disa dritave do té shihet poshté qytetit dhe do té duket me bukur dhe mé miré.
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Munib Durguti — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér kryetarin, nénkryetarin, pérfagésues t€ mediave dhe
té gjithé té pranishmit. Un€ déshiroj ta potencoj nj€ problem q¢ €shté krijuar me rastin e punimeve gé ndodhin
tash né rrugén Xhelal Hajda, pasi e dimé qé aty éshté duke u ndértuar njé kanal pér kullimin e ujérave t€ shiut,
mbledhjen tyre dhe derdhjen n€ lumin Duhllo, me ¢’rast ajo rrugé éshté e bllokuar pér komunikacion dhe kemi
njé komunikacion tepér t& rénduar n€ dy rrugé tjera si n€ rrugén Ibrahim Rugova dhe Gézim Hamza-Piktori.
Andaj, kérkoj nga kryetari qé pér momentin apo né ményré té pérkohshme qé kéto dy rrugé t’i vendos rrugé
njékahéshe pér qarkullim, pér arsye se té dyja kéto rrugé nuk kané trotuare ndérsa kemi njé qarkullim t&
dyanshém pér mjete motorike edhe po ashtu kéto dy rrugé jané tepér t€ ngarkuara edhe nxénésit g€ po shkojné
né shkollé dhe krijohet njé tollovi dhe bllokim 1€ madh n€ komunikacion. Késhtu gé e shoh shume té
arsyeshme qé pérderisa zhvillohen punime né rrugén kryesore Xhelal Hajda, q¢ kéto dy rrugé t€ vendosen si
rrugé njékahéshe té garkullimit.

Florida Bajraktari — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjith€. 1 nderuari kryetar, né fillim t& kétjj
mandati krijova pérshtypjen e miré pér ju, pasi thash me vete se kryetari si duket do té béhet transparent né
punén e tij. Q€ né mbledhjet e para fillove t’i sjellésh raportet e Njésisé sé Auditimit t€ Brendshém por
fatkeqésisht ajo praktiké nuk zgjati shumé, pasi ato auditime ishin t€ qgeverisjes se kaluar. Pyetja €shié se pse e
ndérpreve até praktiké té miré dhe e dyta éshté se Komiteti i Auditimit a €shté funksional pasi g€ nga formimi
e deri me sot kur po flasim vetém njé heré na ka raportuar pér punén q€ ka béré. Pyetja ime &shté se kur do té
raporiojé para Kuvendit, pasi q€ jemi ndér komunat mé transparente dhe mendoj se duhet g& ta arsyetojmé
veten.

Ali Zhuniqi — Pérshéndetje kryesues, kryetar, kolegé kuvendaré. Pyetja ime ka t€ b&j lidhur me ¢éshtjen e njé
operatori ekonomik i cili ka marr si lloj subvencioni me ju shérbye qytetareve € konkretisht €shté shérbim
veterinar, edhe uné kam 3 apo 4 pyetje edhe pse drejtorit té Bujqésisé, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural ju kam
adresua edhe pse drejtori nuk ma kthyer dhe kjo éshté arsyeja e pyetjes qé€ po béj tani, pasi un€ i kam kérkuar
shumén qé ka pérfituar operatori ekonomik edhe u dhéné si subvencion pér me ju shérbye qytetareve. Pyetja e
paré éshté se sa ka kushtua ky subvencion qé ja keni dhéné atij operatori ekonomik pér me ju shérbye
qytetaréve, edhe né bazé té rregullores se kuvendit shumat t€ cilat jané mbi 2000 euro a kalojné pérmes
asamblesé pér me ju dhané atij operatori ekonomik edhe pyetja e treté nése kjo shumé éshté mé shume se 2000
euro a duhet t’i kalojé té gjitha procedurat e prokurimit publik, si né komunat tjera qé zakonisht ndodh edhe
praktikat e tilla gofté pér vaksinim apo qofte t€ sémundjeve té kreréve, kafshéve zakonisht giten ne tenderim
dhe pas procedurave t€ prokurimit publik ato shkojné. Edhe a ka té drejté komuna me subvencionua njé
operator privat ekonomik, pa marr parasysh llojin e shérbimit g€ ka, né ményré g€ i njgjti operator me ju
shérbye qytetaréve ndérsa ne praktiké ne e dimé gé zakonisht g€ subvencionimi shkon direkt nga ana e
kryetarit apo stafit komplet té drejtorive t€ caktuara dhe né€ ndérkohe ju e keni subvencionuar njé operator
ekonomik pér me ju shérbye gytetareve dhe nése ka mundési drejtori me na tregua rreth kétyre pyetjeve g€ i
parashtrova deri mé tani.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, uné do té béj njé pyetje pér drejtorin. Kemi mbushjen e rrugéve
fushore né fshatin Celiné, ku e shoh gé ai operator ekonomik ka gqé njé muaj qé ka fillua, ku ka kryer disa
pjesé edhe nuk e ka béré mbushjen e miré té& rruggs, késhtu qé dua té di se a keni kontaktuar me at€ dhe kur do
ta pérfundoj até rrugg, pasi jemi né prag té stinés se dimrit edhe mbetet keq pastaj rruga pér kalim. Po ashtu
rreth rrugés lidhet si pyetje e dyté, g€ éshté miré duke u rregulluar shtrati i lumit né mes t& Krushés sé Madhe
dhe Celinés ku ajo pjesé g€ éshté rregulluar éshté béré miré dhe do té€ vazhdoj me siguri por njé shqetésim té
banoréve té asaj zone ku banojné éshté qé tash jemi né prag té stin€s se dimrit ku ka shira e boré dhe éshté e
pamundur me kalua aty njerézit pasi fillojné tash shirat dhe do té ishte miré se paku e intervenua me disa



kamioné zhavorr gé me ju bé t€ mundshme me kalue ata edhe pastaj kur t& vin€ ato procedurat tjera i kryeni
sipas rendit dhe planifikimit q€ i keni.

Mirjeta Krasniqgi - Pérshéndetje pér juve, kryetar, nénkryetar, drejtor, kolegé késhilltar dhe media. Pyetja
ime ka té bé&j me drejtoriné ¢ Arsimit gjegjésisht me gjithé geveriné komunale, ku dua t€ di me kérkesén qé
kané béré njé€ pjesé e arsimtareve se si qéndron né lidhje me pagesén e shujtés ditore, pra si géndron komuna e
Rahovecit pér kété dhe deri ku ka ecur vendimi deri me tani, pasi q€ kjo &shté e paraparé me kontratén
kolektive né vitin 2017.

Fehmi Hoxha — Pérshéndetje kryesues, kryetar, nénkryetar, kuvendaré, drejtoré t€ ekzekutivit, media dhe
gjithé pranishém. Uné dua té pérséris pérséri pyetjen time duke u bazuar né zotimet e kryetarit para miratimit
té projeksionit buxhetor pér rregullimin e kanalizimit fekal dhe ujérave atmosferike né rrugén Fahredin Hoxha.
Kryetari éshté zotuar se do té pérfundoj kété puné para vitit t& ri né kété vit. Pyetja ime éshté pasi kemi edhe
njé muaj dhe koha po keqésohet, a do té filloj dhe do t& pérfundoj kété vit apo kalojmé né vitin tjetér.

Shqipe Kryeziu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjithé. Pyetja ime ka té b&j me drejtoriné
komunale t& arsimit, ku para disa muajve drejtori e ka shpallur njé konkurs té fshehté me arsye se ka pasur
probleme teknike, ku éshté punésuar njé mésimdhénése prej komunés sé Prizrenit me Bachelor pér léndét
juridike né shkollén Selajdin Mullaabazi-Mici. Por, mésimdhénésja né fjalé ka qené z€vendésim i oréve pér
pushim té lehonisé qé ka shkuar. Mésimdhénésja &shté rikthyer né muajin qershor por ajo q€ Eshté punésuar
ende éshté né listén e pagave, pra ende paguhet edhe pse géndron né shtépi. Pyetja ime ka t€ béj se a éshté e
drejté njé mésimdhénés qé vjen paguhet me 200 euro dhe i mban me kéto g€ keni marr pér pandemi kurse ajo
duke géndruar né shtépi me marr rrogé té plot€. Uné vet rastésisht e kam paré né listén e pagave dhe nuk éshté
thashethem.

Fahric Lushi — Faleminderit kryesues, i nderuari kryetar, nénkryetar, kolege késhilltaré dhe media. Uné kam
njé pyetje qé lidhet me ujin e pijes dhe desha ta pyes kryetarin, se sa shpesh shikohet cilésia e ujit té pijes
sepse kohéve 1€ fundit né komunén toné uji ka njé eré dhe ne e dimé se uji éshté i vetmi gaz g€ nuk ka as
ngjyré dhe as eré, késhtu gé ju sugjeroj gé t&€ merreni pak me cilésiné e ujit sepse ka ankesa nga shumé banoré.
Kryetari — Pérshéndetje pér kryesuesin, pér anétaret e kuvendit t€ komunés, drejtorét e drejtorive,
nénkryetarin, mediat, pérfagésuesit qé pércjellin kété seancé si OSBE-s€, LMT-sé€, faleminderit pér praniné
tuaj kétu. Uné do té€ pérgjigiem vetém disa pyetjeve q€ kané t€ bé&né me qeveriné komunale ndérsa do &
kursehem ne pérgjigjet ge do t& japin drejtorét si drejtori i arsimit apo edhe ndonjé drejtor tjetér. Ndértimi i
rrugéve lokale, sigurisht qé drejtori Pérparimi mund t€ jep edhe detaje t€ tjera, ne kemi njé plan té
performancés qé e kemi fituar pér két€ vit 255,729 euro, ku prej tyre 155,000 jané pér rrugé€ lokale ndérsa
100,000 jané pér shtretér té& pérrenjve ose lumenjve. Ekziston rreziku g€ edhe ky 155,000 q€ pér shkak té
shkurtimeve buxhetore qé edhe me herét isha ne komunikim g€ ato komuna qé nuk kané nénshkrua kontrata
edhe kané fitua grantin e pérformances, ekziston mundésia me ja marr mirépo nuk jemi pa rrezik edhe ne. Pra
jané 3 operator ( lote), ku njé loté ka filluar punén né Vrajaké, njé lote ka filluar punén ne Krushé t€ Madhe
dhe njé loté ka filluar punén né qytet. Ku t€ gjithé€ i kané nga 50,000 euro dhe vetém njéri i ka 55,000. Té
gjitha punét né fakt q& e mbulojné kété shumé jané kryer, edhe ky q€ ka filluar n€ Vrajaké qé€ ka ndértuar njé
rrugé mbi 600 metra dhe ka nisé rrugén tjetér, po ashtu edhe ky q€ éshté duke punuar né Krushé dhe po ashtu
ky tjetri qé éshté duke punuar né Rahovec, pra nuk kané mjete tjera pér kété vit, por sidoqofté uné pajtohem
me Aliné se duhet me u rrité dinamika me mirékuptim dhe mirébesim q& me rrite aktivitetin dhe intensitetin e
punéve qé me krye ma shume rrugé. Por kélo dy rrugé né Vrajaké jané shumé té gjata, ku njéra éshté 700
metra kurse tjetra mbi 500 metra, edhe kané gené rrugé jo té hapura edhe ka pasur probleme pak me prona dhe
shpresoj se do té vazhdoj aktiviteti. Te ndrigimi publik para mureve té Kalasé te Maja e Shkodranit jam dakord
dhe éshté diskutuar ndonjéheré dhe ka pasur ndonjé ide por do té ishte miré me pas edhe ndrigim publik edhe
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kalaja prej guri qé¢ me u pa mé miré, pasi ato drita g€ jan€ aty jané rregulluar dhe jané riparuar edhe jané
vendos edhe té reja, po ashtu si¢ e dini ka pasur edhe déme né Majén e Shkodranit dhe tash ai objekt ose ai
monument éshté nén pérkujdesje té kamerave té€ sigurisé g€ né disa pozicione monitorohet edhe nuk besoj qé
do té keté telashe, késhtu qé mirémbajtja edhe siguria éshté me e lart€, edhe mund té keté ndri¢im né muret e
kalasé por sivjet nuk besoj q¢ mundemi me mbérri aty. Te pyetja e parashtruar nga Munib Durguti, ka kérkuar
me bo zgjidhje pér shkak té ngarkesés se madhe g€ ka rruga Ibrahim Rugova dhe Gézim Hamza, sigurisht pér
shkak t& punimeve ne kanalin e ujérave atmosferik. Eshté e vértet se punimet né kanalin e ujérave atmosferik
vazhdojné dhe ka pasur disa sfida operatori g€ besoj i keni paré edhe ju pasi po ka shembje e sidomos né
pjesén ka éshté duke operuar tani dhe uné mendoj se €shté duke u béré njé zgjidhje e miré aty, e mé pastaj
zgjidhja duhet t& vazhdohet te lumi Duhllo e teposhté. Por, a kam té drejté me vendos tash rrugé njékahshe dhe
uné mendoj se miré qé e keni ngrit€ kété ¢éshtje dhe do t&€ shohim me policin€ e me pjesén e trafikut ¢
ekspertizén e tyre gé e kané dhe nése ma jep mundésiné Kuvendi i Komunés do t€ operoj kuptohet edhe né
pérputhje me mirékuptimin dhe porosiné qé mundemi me marr prej késaj seance. Edhe nése béhet rrugé
njékahéshe, nuk jam i sigurt se ka duhet me u bo dhe nuk ¢ di kété, e sigurisht duhet me u konsultua edhe me
shérbimet publike edhe me urbanizmin e po ashtu edhe me policiné. Késhtu gé nése ma jepni mandatin me
vendos, uné punoj né keté drejtim edhe menjéheré pas késaj seance mundem me i thirr kéto ekipe edhe me
punua gradualisht edhe me ardh deri njé vendimmarrje e dreji€. Tek pyetja e parashtruar nga Florida
Bajraktari, ndoshta edhe mundeni me u zhgénjye te uné ape me krijua ndonjé situaté zhgénjyese, por Njésia e
Auditimit t& Brendshém, ju e dini se e ka njé€ plan g€ i auditon té gjitha drejtorité né planin vjetor t€ auditimit,
edhe uné vet edhe né mandatin e paré edhe né mandatin e dyt€ sipas logjikes time i kam kérkua me i qit€ né
Kuvend, edhe nganjéheré se nuk ka pika té rendit té dités né fillim t€ mandatit por i kemi qité dhe ndérkohe ka
ardh njé rekomandim & mos me i qité sepse €shté né shpérputhje me obligimet ligjore qé bartim t€ gjithé ne,
edhe ju si kuvend edhe ne si ekzekutiv, ngasé auditori i brendshém &éshté késhilltar i kryetarit t€ komunés dhe
auditori i brendshém nuk i raporton kuvendit té komunés por e késhillon kryetarin e komunés dhe e ndihmon
dhe raportet e auditimit t€ brendshém né kuptimin e llogaridhénies jané né duart e auditoréve té€ jashtém pra té
Zyrés Kombétare té Auditimit dhe nése ka vérejtje konkluzione té gjetura dhe rekomandime i jep auditori i
jashtém pér auditorin e brendshém. Pra, éshté aspekii ligjor ai q€ ka ndihmuar se pémdryshe absolutisht uné né
kété piképamje jam shumé transparent edhe jam pér me i paraqit€ raportet e auditimit por né kuptimin ligjor
por edhe ne kuptimin logjik pas interpretimve dhe shpjegimeve qé i kan€ béré éshté e ndaluar me 1 gité né
kuvendin e komunés, késhtu qé né kété kuptim nése ka mbetur matja e transparencés té béhet edhe n€ kété
piké, uné vet e kam béré kété puné dikur edhe ne fillim t&€ mandatit por edhe né mandatin e paré€, tash jam
detyruar me ndérpre edhe pérkundér qé mua nuk me kishte penguar kurré me i git€ raportet e auditimit
asnjéheré, sepse uné i mendoj se raportet ¢ auditimit neve na ndihmojné. Pastaj pyetjen e parashtruar nga Ali
Zhuniqi, uné po pérpiqgem me dhané njé pérgjigje parimore g€ lidhet me subvencionet, kur dihet se ne
subvencione nuk ka tender por ka njé rregullore pér shpémdarjen apo ndarjen e subvencioneve, ju e dini €
sidomos ata qé kané pérvoje né administraté dhe nése ¢ lexojmé ligjin dhe rregulloren e Ministrisé se
Financave por edhe rregulloren gé e ka aprovuar ky kuvend ne mandatin e z. Vehapi, uné deri 1000 euro si
kryetar komune kam té drejté me ja dhané njé subjekti fizik, deri 2000 euro kam t€ drejté OJQ-ve ndérsa pértej
shumes 2000 euro duhet me pyet Kuvendin e Komunés. Tash rregullorja pér ndarjen e subvencioneve thoté,
léshohet thirrja pér aplikime né pozicione t€ caktuara pér produkte té caktuara et). dhe né kuadér t€ késaj ne
kemi zbatuar njé rregullore qé ka té béj, pasi éshté njé zotim publik i kryetarit t€ komunés qé shérbimet
veterinare me u krye falas dhe mé vjen mir€é qé kemi mbémi tash, pasi e kemi l€shuar thirrjen dhe ka
konkurrua vetém njé operator dhe thirrja ka qené publike dhe kané pasur té drejté pér subvencione me aplikuar
dhjeté operatoré tjeré té késaj komune pasi duhet né subvencione me aplikua vetém té komunés pasi nuk éshté
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tender por vetém thirrje publike. Késhtu gé ka aplikua nj€ operator i cili ka plotésuar kriteret dhe nuk e di a
jané ekzekutuar mjetet por e di g€ ka qgené shumé e paraparé pér shérbime veterinare né komunén e Rahovecit
nga ekipel veterinare té késaj komune q€ mu krye ky projekt. Tash nuk ka nevojé me pyet kuvendin e
komunés né kété rast, sepse thirrjet pér aplikime né subvencione l€shohen né bazé té rregullores dhe né bazé té
ligjit, késhtu kemi vepruar edhe me bursa edhe me té gjitha kategorit€ e subvencioneve t€ komunés sé
Rahovecit, késhtu kemi veprua edhe né sport, rini e kulturé. Pra, géshtja €shté se nuk ka asnj€ lloj shkelje as
minimale, g&é mund té€ mos keté zbatim té ploté té kontratés sepse operatorét nganjéheré diné mos me qené 1é
pérpikté por ajo éshté detyré ¢ komunés e komisioneve pér me monitoruar zbatimin e kontratés € né kété rast
e shérbimeve veterinare. Ne e kemi pér detyré me dérgua njé raport pér hargjimin e subvencioneve kuptohet
né vitin e ardhshém kur béhet raportimi. Kjo éshté e vérteta e vetme parimore pa u léshua ne detaje g€ ndoshta
mund te ju jep edhe drejtoria se ¢faré lloj shérbimesh veterinare kané me u kryer edhe ¢faré shume e
subvencioneve qé nuk ¢ di tash. Por, t& gjitha detajet edhe kriteret e thirjes edhe qéllimin e kétij shérbimi e
shpjegon edhe né thirje por edhe né bazé té kontratés gé lidhet edhe pastaj monitorimi i zbatimit té asaj
kontrate dhe raportin né fund gé i bie Kuvendit t&¢ Komunés. Pra, ndoshta éshté ndonjé kegkuptim né kuptimin
e asaj q€ uné nuk jap subvencione me shume se 2000 pér OJQ dhe mé shumé se 1000 euro me nénshkrim té
kryetarit t& komunés por kam t€ drejté¢ edhe 50,000 euro me i dhané né thirrje pér aplikim pa e pyetur
Kuvendin e Komunés sepse Kuvendi i Komunés ka vendosur me miratimin e buxhetit sa ka subvencione ne
kulturé rini sport pastaj sa ka zyra e kryetarit, shéndetésia, arsimi, bujqésia etj. dhe i mbetet ekzekutivit qé né
bazé té ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi pérmes thirrjeve me i léshua ato subvencione ose n€ shuma t€ vogla
edhe kryetari pa pasur nevojé pér thirrje léshon p.sh. ndihma momentale 300, 400, 500, 1000 euro
subvencionon dhe pér OJQ deri n€ 2000 euro pa e pyetur askénd pasi €shté e pércaktuar me rregullore dhe ata
qé jané jurist munden me demantua por pér ¢do veprim e konsultoj Zyrén Ligjore po ashtu edhe rregulloret
dhe ligjet g€ jané faktikisht né fuqi. Drejtori i Bujqésisé Berat Duraku ka mundési me plotésua kété ¢éshtje por
uné vetém pérgjigjen parimore e dhashé qé nuk ka ndonjé shkelje as edhe minimale. Shkelje mundet me pas
ne zbatim té kontratés por detyra joné éshté me monitorua zbatimin e ploté té kontratés.

Ali Zhuniqi — Né cilén rregullore qé the mé herét g€ ne ¢ kemi votua kétu d.m.th. ju keni qité kriter qé njé
operator ekonomik konkretisht biznes me pas pérvojé pune dhe uné nuk e di nése ekziston rreguliore qé
thirrja éshté béré mbi pérvojén e punés se operatorit ekonomik dhe mendoj se kjo €shté shkelje dhe zyrtaret
ligjor i kemi kétu edhe munden me na dhané pérgjigje n€ lidhje me kété.

Isak Hoti — Eshté rregullorja pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve, edhe ne kété
rregullore i kemi paraparé dy kategori persona fizik dhe juridik dhe mbi bazén e kérkes€s dhe mbi bazén e
thirrjes publike g€ jané dy kategori. Nése shkoni radhe, te rregullat e pérgjithshme e keni nenin 4, pastaj
vlerésimi i kérkesave e keni te neni 8, kriteret jané t& pércaktuara pér secilén drejtori veg e veg, pastaj neni 19
ku nuk mundesh me ja dhané njé operatori ekonomik qofté edhe njé organizate jo geveritare nése nuk e ka
pérvojén e punés ne até 1émi d.m.th. &hté pérvojé q€ ai e déshmon me déshmité e veta g€ ka krye até
veprimtari qofté né komunén toné apo dikun tjetér, pasi &shté obligative dhe e domosdoshme. Pra te neni 19 ¢
keni té pércaktuar e gjithé procedura se si zhvillohet tek drejtoria pér Bujqési, po ashtu ceket edhe numn 1
rregullores 1427 t€ datés 28.04.2017, dhe sa ¢ mbaj mend e kemi bo me Demos-in zviceran ne bashképunim
me ata dhe kemi pasur goxha shume polemika pasi kryetari atéheré kérkonte me ¢do kusht q€ ne kuvend té
votohen ¢ka jané mbi 2000 euro pér gjithcka. Megjithaté te thirrja publike, Demos nuk ka lejuar né até kohé
edhe e kemi miratuar ashtu, késhtu qé mbi bazén e thirrjes publike ka mundési nése i ke kéto subvencione mbi
bazén e buxhetit té vitit paraprak i ke paraparé 500,000 euro si¢ tha kryetari me herét, keni t€ drejté me i dhane
pa e sjellé edhe njéheré ne kuvend mirépo duhet plotésuar kushtet kriteret t€ pércaktuara mbi bazén e késaj



rregullore. Késhtu q& mbi bazén e kétyre kritereve né rregullore asnjé ligj por edhe asnjé udhézim
administrativ ti nuk mundesh me pae gjith¢ka.

Kryetari — Tek shtrati i pérroit g&€ ndan Krushén e Madhe dhe Celinén, éshté e vérteté g€ duhet me rrafshua
rrugét aty dhe kontrata parasheh edhe ndértimin e rrugéve ne t€ dy anét e po ashtu edhe ndrigim publik e ploté
elemente tjera por megenése jemi né prag t€ dimrit €shté miré t€ intervenohet sa meé shpejté qé €shté e mundur.
Pastaj te rrugét fushore, uné i kam vérejtjet e mia e po ashtu edhe drejtori i ka vérejtjet e tija pér ményrén se si
ka punuar, nuk jemi té& kénaqur me punén g€ béné por ne do t€ insistojmé q€ ta zbatojé sa me shpejté
kontratén, pasi kemi kapak véshtirési me até operatorin, qé realisht nuk e kemi me operatorin tjetér qé té
nj€jtén puné e bén por e di g€ ka pak ngecje ne Celiné. Pastaj pyetja e parashtruar nga Mirjeta Krasniqi rreth
shujtave, edhe me herét e patém kété diskutim me Zyrén Kombétare t€ Auditimit edhe me njé pjesé t€
asamblistéve té komunés toné. Ne kemi problem me shujta edhe po rritet numri i padive pér me 1 fitua shujtat
sipas kontratés kolektive. Ne ¢ kemi ngritur zérin edhe ne emér t€ komunés se Rahovecit e po ashtu edhe ne
Asociacionin e Komunave e kemi béré problem kété ¢éshtje pasi nuk éshté ¢éshtje e vogél dhe ne e dimé se ju
takojné shujtat edhe pagat jubilare mésimdhénésve sipas kontratés kolektive por gjithashtu e dimé se ne nuk
jemi nénshkrues t& kontratés kolektive dhe ashtu si Qeveria ¢ Kosovés pérmes Ministrisé se Arsimit dhe
Financave ka vendos me ju lejua komunave me planifikua mjete pér paga jubilare duhet ta b&j t€ nj€jtén gjé
sipas nenin 46 edhe pér shujta. Nése nuk e b&jné ata atéheré ne jemi t&€ kércénuar realisht ne piképamje
buxhetore pér shkak se ata kan€ me i realizua té drejtat e tyre qé pa té drejt€ me 1 vendos barré komunés
ndérsa niveli gendror nénshkruan kontrata pa u konsultua me nivelin lokal edhe atéher€ kur nénshkruan
kontrata edhe merr obligime ligjore me i sigurua mjetet edhe nuk e bén két€ puné, késhtu g€ jemi ne diskutim
sipér se si do té gjendet zgjidhja pér shujtat q€ ju takojné mésimdhénésve. Késhtu gé nése ata i merrin
komunés toné atéheré aférsisht mbi 2 milion do té i kushtojné shujtat ¢ mésimdhénésve, pasi ata kané shkuar
gofié pérmes sindikatés apo pérmes avokatéve dhe ka filluar me u rrit€ numri i padive n€ gjykaté. Shpresojmé
qé té gjendet njé zgjidhje dhe ne do t€ vazhdojmé punén toné qé kjo ¢éshtje e adresuar pér nivelin gendror (€
merret shumé seriozisht edhe te ju ndihmohet komunave gé té ju higet barra q€ né€ njéfaré ményré nuk ju takon
sepse edhe ashtu nuk po t€ japim mundési planifikimi dhe nuk po sigurojné fond me i pague edhe nj€kohésisht
po € fitojné té drejtén tash mésimdhénésit pér me realizua kontratén kolektive € nénshkruar né vitin 2017. Te
pyetja e parashtruar nga z. Fehmi Hoxha rreth kanalizimit fekal, uné e di q& drejtori Pérparim Krasniqi ka qené
te ju dhe ka biseduar me juve dhe poashtu e dimé g€ nuk &shté problem i vogél, pra éshté problem me i madhe
nga ajo qé me ka informua drejtori Pérparimi dhe e di q& pér me ndodhé ajo puné duhet njé buxhet shume mé i
madh se sa gé éshté menduar né fillim. E di q€ kjo puné duhet me u krye dhe uné zotimin ¢ mbaj dhe nuk jam
i sigurt se a do té mundet me u krye sivjet pér arsye objektive dhe asnjé arsye tjetér mirépo ai projekt kushton
shumé mé tepér se sa q& éshté menduar dhe ne nuk e kemi pasur né pozicionin e kontratés pasi duhet me u
krye edhe dy apo tri veprime shtesé pér me ardh deri te njé kanalizim qé realisht éshté shqetésim legjitim i
juaji dhe me té drejté e ke ngritur disa heré dhe ndoshta drejtori Pérparim Krasniqi ka mundési me ju informua
mé shumé rreth késaj puné. Pastaj pyetja e parashtruar nga Fahrie Lushi rreth ujit t€ pijes. Pér cilésin€ e ujit té
pijes éshté e vérteté qé béhen analizat e ujit dhe nxjerren rezultate t€ analizave nga njé ekspertizé ¢ caktuar qé
e ka né kété rast KRU Gjakova pér ato vende ku mbulohen me ujin e pijshém nga ujémbledhési i Radoniqit.
Arsyeja qé uji kundérmon ndonjéherg, me sa kam njohuri uné qé€ algat dhe myshqet qé€ krijohen né ligen
krijojné njé materie qé kundérmon dhe pastaj ujit i vjen era dhe nuk e ka shijen e ujit t€ nevojshém pér pije.
Por edhe pér até problem ka zgjidhje me sa e di uné sepse ata qé kujdesen pér ujin € pijshém né KRU Gjakova
kané ekspertizén apo kané marr materie apo substanca qé i eliminojné ato gé krijohen dhe krijojné eré por mos
t€ harrojmé gé ka gypa 1€ asbestit € jané shumé té vjetér dhe ploté probleme tjera teknike prej fabrikés se
filtrave népér gypa qé jané shume te vjetér dhe nuk &shté béré ndérrimi i tyre dhe plot probleme tjera por uné

i/



mendoj qé éshté miré si ¢éshtje qé e ngrite dhe ta kemi mé 1€ qarté se kéto ankesa duhet me i adresua edhe
njéheré gjate bisedés apo komunikimit qé€ kemi KRU Gjakova. Uné nuk kisha dashur me u léshua mé shumé
pérveg Shqipe Kryeziut qé me ju pérgjigj drejtori Avni Morina pér ¢éshtjen e konkursit.
Avni Morina — Pérshéndetje pér te gjithé t€ pranishmit. Céshtja e futjes n€ listén e pagave t€ mésimdhénésve
€shté njé ¢éshtje qé pérballemi ¢do muaj ku kemi punétor té rinjé, pasi ne i pércjellim ndryshimet ¢do fillim
muaji para datés 10 dhe jo ¢do heré na shkon miré né vendosjen e punétoreve né listén e pagave dhe kjo
ndodhé pér arsye se ne kemi numrin e kufizuar se sa punétor i kemi né drejtoriné e arsimit dhe nése e kemi njé
me tepér atéheré Ministria e Financave na thoté q€ t€ presim deri sa t€ 1éshohet njé vend tjetér. Dhe njéjta gjé
ka ndodhur edhe me rastin gé e pérmendi Shqipe Kryeziu dhe uné kété ja kam sqaruar Shgipes mirépo kjo ka
deshté me bo edhe publike kété ¢éshtje. Por, éshté njé ¢éshtje qé pérballemi ¢do heré kur nuk mund t’i fusim
né listén e pagave atéheré detyrohemi t€ presim pér njé muaj, dy muaj dhe deri ne 4 muaj pastaj kur i kemi
futur ne listén e pagave ju kemi vazhdua kontratén pér aq kohé sa kané punuar punétorét. Dhe krejt &shté
normale gé punétorja qé ishte deri me tash, ajo &shté né listén e pagave sepse mbi 3 muaj nuk i kemi dhéné
pagé sepse nuk kemi mundur me futé né listén e pagave dhe ajo do t€ jeté né listén e pagave deri sa t€ ja
paguajmé borxhin pastaj largohet nga lista.
Kryesuesi — Faleminderit shumé drejtor pér sqarimin, t€ nderuar kolegé kuvendaré kalojmé né€ pikén e treté té
rendit té dités:
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér vénien né debat publik té Koncept planit pér
Deponiné e mbeturinave té ngurta.
Pérparim Krasniqi — Faleminderit kryesues, te nderuvar anétaré t€ kuvendit, monitorues dhe gjithé t€
pranishmit né sallé. Drejtoria € Shérbimeve Publike ka hedhur né debat publik t€ dy plan rregulloret, plan
lokal pér menaxhimin e mbeturinave té ngurta dhe planin e menaxhimit t€ deponive pér mbeturina té
véllimshme mirépo pasi si pike e treté e rendit té dités, vetém pér planin e mbeturinave t& ngurta. Shkurtimisht
ky plan lokal pér menaxhimin e mbeturinave inerte éshté njé dokument planifikimi q¢ mundéson zbatimin e
strategjisé kombétare d.m.th. qé si synim kryesor ka p&€mmbushjen e zbatimit t€ politikave kombétare té
menaxhimit t&€ mbeturinave. Ky koncept dokument, shkurtimisht do t€ ju jap pasi edhe e keni materialin mjaft
voluminoz qé& pérfshin mbledhjen e t€ dhénave, vlerésimin aktual, opsionet e menaxhimit, shérbimit cilésor
dhe nevojal financiare dhe investimet. Pérmes kétij plani komuna e Rahovecit rrité standardet e pérmirésuara
pér mjedise té pastér dhe zvogélon sasiné e mbeturinave, q& po ashtu ky plan ofron edhe njé zgjidhje qé
pérmiréson standardet e shérbimit dhe minimizojné ndikimet negative dhe ekonomike me qytetaret.
Fushéveprim kryesor i kétij plani ka synim gé té pérmirésoje menaxhimin ¢ mbeturinave inerte ne ményre
efektive dhe té géndrueshme. Pérmes kétij plani i inkurajojmé ndarjen e tyre né burim si pika referuese deri te
riciklimi edhe ndarja ne nivel té pérpunimit. Ky plan si synim ka fokus g€ qytetaret dhe bizneset g€ operojné
ne fusha t& ndryshme té béjné ndarjen efektive pér grumbullimin e mbeturinave inerte. Sa 1 pérket deponive
ilegale, ne tash kemi edhe disa zona tjera pérve¢ Rahovecit g€ i kemi caktua pér grumbullimin e mbeturinave
inerte, g€ po ashtu me vendim té kuvendit jané caktua edhe disa zona tjera ne vendbanime tjera késhtu gé ky
plan &shté harmonizuar dhe besoj qé€ do té ju shérbej gjithé qytetareve. Shkurtimisht kjo ésht€ né pika
referuese dhe nése keni digka ne do té jemi kétu pér sqarime shtes€ pér kété deponi.
Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, ¢ falénderoj drejtorin pér prezantimin e késaj pike t& koncept planit pér
deponiné e mbeturinave t€ ngurta. Uné do t€ kérkoj disa sqarime nga drejtori edhe pér deponiné e mbeturinave
té ngurta edhe per depooniné e mbeturinave té véllimshme. Por, paraprakisht kérkoj nga drejtori gé na tregojé
se deponiné qé na e kemi caktuar lokacionin pér kéto deponi atje lart, pasi dua t€ di se a €shté i njéjti lokacion
pér kéto dy plan koncepte edhe t€ mbeturinave 1€ ngurta edhe t€ véllimshme d.m.th. me njé vend pra me njé
parcelé, pastaj e dyta q¢ mé€ intereson pak me tepér deri ku komuna e Rahovecit ka mbérri me bo pérgatitjen e
infrastrukturés né kété lokacion t€ deponisé. Po ashtu desha me shkue edhe ajo g€ mé intereson pak mé shumé
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tek tabelat 3,4,5 qé jané faza e pare, ¢ dyté, e treté, e katért pasi po dua me i pas mé shumé t€ qarta pér vete qé
mandej me dal edhe né debat publik, g€ me na sqarua né pika té shkurta, pasi si¢ e pashé uné psh tabela 3,zérat
¢ kostos pér ndértimin e lokacionit té deponis€ e kap njé shumé prej 40,000 euro, pastaj e kemi tabelén 4,
vlerésimi i kostove i pajisjeve pér deponiné inerte 293,000 euro, pastaj tabela 5 vlerésimi i koslove pér
operimin mirémbajtjen 43,016 euro. Pyetja ime &shté kjo, se cilat jan€ pérgjegjésité e komunés dhe sa ka me
dhané buxhet komuna gé me investua ne ato deponi té mbeturinave edhe cilat jané pérgjegjésité q€ i merr
operatori ekonomik qofté privat apo dicka tjetér q¢ mundet me marr até pér menaxhimin e deponisé sé
mbeturinave, pra déshirojmé me dité se sa duhet me investua komuna rreth kétyre tabelave gé te jemi té qarte
rreth késaj ¢éshtje.

Pérparim Krasniqi — Eshté e vértet se éshté pjesé e deponisé qé éshté e caktuar me vendim té kuvendit né
Rahovec mirépo ne nuk do té ndalemi vetém me kété deponi pasi do té shpérmdahemi edhe ne deponi tjera qé
jané té caktuara nga ky kuvend g€ jané te shpérndara edhe ne vendbanime tjera. Pjes€ e kétij lokacioni do 1€
ndahet edhe njé pjesé e kétij qé do té krijohet njé data bazé dhe do té krijohet njé vend i posagém pér hedhjen e
mbeturinave t& véllimshme dhe te ngurta d.m.th. do t& béhet njé klasifikim brenda késaj zonés. Mirépo ne
pikén e treté q€ e kemi kur te marrim vendimin me kriteret qé do té€ hedhim ne ankand publik, pér shkak se ka
déshtua ankandi publik pér shkak té kétyre mjeteve at€heré do té caktohen edhe kriteret se si do te menaxhohet
deponia legale. Pra kjo €shté arsyeja qé ne pikén e treté do té sqarojmé te gjitha kéto q& i pérmenda pak me
herét tek investimet, sigurisht se komuna e Rahovecit duhet me planifikua investime me afatgjate pasi komuna
jone ka fillua edhe ne grandin e dyté &shté shpallur pér mjedis t€ pastér d.m.th. ka fitua grandin ¢ dyté dhe ne
duhet me u kujdes qé kéto deponi t€ jené té pastra. Po ashtu pér sqarim, ekspertet e Giz-it ne bashké punim me
njé 0JQ- qé jané partner lokal t& Giz-it q& jané duke bére hartimin e planit kané planifikua kéto mjete mirépo
komuna e Rahovecit ne bazé té mundésive buxhetore g€ i ka ndané mjete pér kéto ndarje ne burim t€
deponive.

Kryesuesi — Faleminderit shume drejtor pér sqarimet, ¢ qesim ne votim pikén e treté t€ rendit té dités.
Konstatoj se unanimisht kalon edhe pika e treté e rendit té dit€s. Kalojmé né pikén e katért t€ rendit t€ dités:

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér vénien né Debat Publik té Koncept Planit pér
Deponiné e mbeturinave té véllimshme.

Kryesuesi — Té nderuar kolegé kuvendaré, ¢ gesim né votim pikén e katért té rendit té dit€s. Konstatoj se
unanimisht aprovohet pika e katért e rendit t€ dités. Kalojmé né€ pikén e pesté t& rendit té dités:

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér personave

juridik P - 02279-0, 02280 -0, 02281-0.

Pérparim Krasniqi — Pérshéndetje pér te gjithé. E keni edhe materialin pérpara q€ keni njé arsyetim gé éshté
bart tek deponia legale pér shkak se ne ankandin publik nuk ka pasur té interesuar pér marrjen né menaxhim té
deponisé legale ne Rahovec pér shkak té kritereve q€ i pércakton rregullorja pér taksa tarifa dhe gjoba, qé
éshté vlera minimale prej 2000 euro qé duhet t€ pércakton komuna ¢ Rahovecit n€é momentin kur operatori
ekonomik e merr ne shfrytézim. Ne pér shkak té ankandit 1 kemi hequr t€ gjitha procedurat ligjore dhe e kemi
véné né ankand mirépo nuk ka pasur té interesuar dhe tash éshté ideja me shfuqizua vendimin paraprak dhe
me marré njé vendim qé nése jepet né shfrytézim me ankand publik té jepet pa pagesé, q€ ne t€ mos béjmé
asnjé lloje diskriminimi jo vetém pér Rahovec por edhe ne zonat tjera qé& jané shpallur me vendim té kuvendit
deponit legale qé té jepen pa pagesé té gjithé operatoreve g€ jané t€ interesuar me marr.

Rasim Fazliu — Uné fillimisht po kérkoj me dité qé komisioni g€ ka gené i formuar rreth késaj ¢éshtje, se cilat
kané gené kushtet e kérkuara nga komisioni dhe sa ka gené e caktuar pagesa pér kété deponi, pra, cilat kané
qené kushtet e ankandit publik dhe me pa se sa kané gené t& pérballueshme. Pastaj uné kam njé vérejtje,
meqgenése jemi te komisionet do t€ flas pak né pérgjithési, pasi kam njé vérejtje se te gjitha komisionet kané
dalé prej kuvendit edhe vérejtja ime shkon te komisionet, pasi asnjé komision nuk raporton para kuvendit kur
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t€ kryen njé puné t& caktuar, pasi éshté obligative qé komisioni apo kryesuesi i komisionit edhe me na njoftua
pér punén qé kané kryer dhe kemi marr kéto vendime. Késhtu gé, ne si kuvend nuk dimé asgjé€ rreth punés se
tyre pasi t€ gjitha komisionet kané dal prej kétij kuvendi me pérjashtim té komisionit pér zgjedhjen e késhillit
té fshatrave dhe te lagjeve ne qytet g€ kané raportua kétu né kuvend kurse komisionet tjera nuk raportojné né
kuvend. Késhtu gé kérkoj tash e tutje ¢do komision me raportue kétu n€ kuvend.

Pérparim Krasnigi — I nderuari baca Rasim, né ankandin e shpallur kané kushtet minimale, né vija t& trasha
gé ka qené e planifikuar t& béhet rrethoja njé sigurim peshorja, pér shkak se vendimin g€ ka marr kuvendi pér
deponimin e mbeturinave inerte, ku &shté caktuar pér 0,40 cent pér metér kub dhe po ashtu ka gené ndarja né
burim. Pra kéto kané gené kriteret minimale g€ i kemi pércaktuar mirépo rregullorja pér taksa tarifa dhe gjoba,
e péreakton qé 2000 euro operatori ekonomik qé merr até duhet té i paguaj komunés se Rahovecit d.m.th. tash
operatoret ekonomik nuk kané pasur mundési apo kané menduar g€ nuk munden me i mbledhé taksat ateheré
pse me i pagua komunés se Rahovecit edhe kjo €shté arsyeja e térheqjes prej ankandit, késhtu q€ nuk ka pasur
té interesuar. Pra ideja éshté me hedhé né ankand publik pa pagesé, pér shkak se me ju ofrua mundési
operatoreve ekonomik jo vetém ne Rahovec por edhe ne zona tjera q€ i kemi caktuar me vendim qé t€ béhet
menaxhimi me i miré€ 1 deponive inerte.

Kryesuesi - Faleminderit shume drejtor pér sqarimin, tani e qesim ne votim pikén e pesté t€ rendit té dités.
Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e pesté e rendit t€ dités. Kalojmé né pikén e gjashté t€ rendit € dités:

6. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér ndérrim destinim té tokés bujgésore né toké
ndértimore.

Fatmir Iska - [ nderuar kryesues, kryetar, té nderuar anétaré t€ Kuvendit Komunal. Né mungesé t€ drejtorit
té Bujqgésisé po e prezantoj un€ shkurtimisht. Ju para vetes e keni vendimin, ku kérkohet ndérrimi i destinimit
prej tokés bujgésore ne toké ndértimore, ku pala fillimisht ka parashtruar kérkesé n€ drejtorin€ e bujqésis€ pér
ndérrim té destinimit pastaj ka parashtruar kérkesé edhe né drejtoriné e urbanizmit, ku &shté pajisur me leje
pér kushtet ndértimore né fakt dhe tash kérkohet lgja e Kuvendit Komunal gé me pas mundési ai me u pajis me
leje ndértimore. Kérkesa e tij éshté pér ndértimin e njé shtépie né toké private, ku pronar éshté Melit Bytyqi
gé &shté proné private dhe tani mbetet tek ju vlerésimi dhe kérkoj prej juve pasi qé drejtori i urbanizmit me
kushtet ndértimore, késhtu gé ju e vlerésoni dhe pastaj vendosni. Nése ju vendosni pér leje ndértimore atéheré
pronari do té filloj me ndértimin e shtépisé private né pronén e tij private.

Fehmi Hoxha — Faleminderit shume kryesues. Uné e pash kétu kérkesén e zotériut né fjalé, qé i €shté drejtuar
drejtorisé se urbanizmit ku jané paraqitur edhe kushtet ndértimore dhe shumé po befasohem ne kéto kushtet
ndértimore né pikén 2 ku e ka nénshkruar njé profesionalist shume i miré Shpétim Mustafa dhe drejtori,
mirépo ne pikén 2 Eshté e mangét, ku lokacioni pér té cilén éshté caktuar kushtet ndértimore, ku sipas kétyre
kushteve ndértimore gjendet né kuadér té Planit Zhvillimor Komunal me numér 2566, t€ datés 13.05.2013 dhe
kané destinim t& pérhershém. E para, kjo nuk €sht€ e pércaktuar, pasi €shté shumé me réndési t€ dihet né
kuadér té Planit Zhvillimor Komunal parcela ne fjalé se gka éshté e dedikuar, se aty shkruan se pér ¢ka &shté, a
éshté toké bujgésore, kullosé, zoné ndértimore, industriale apo gka. N€& kété rast po té ishte ndonjé investim
strategjik qé edhe né té kaluarén kemi pasur kérkesa té tilla pér punésimin e njerézve, e kemi fjalén pér
ndérrimin e destinimit e tokés bujgésore ne toké ndértimore pér biznes qé éshté Kosova Wine dhe me pas ¢
kemi pasur edhe njé kérkesé tjetér pér Stone Castle & éshté duke u ndértuar hotel dhe me njé arsyeshméri té
tillé éshté shume normale. Te gjitha objektet q€ jané t€ ndértuara pa leje, ekziston né fuqi ligji pér trajtimin e
ndértimeve pa leje pér legalizim, késhtu qé t€ nderuar kétij dokumenti i mungon ortofoto € parcelés ne fjalé, a
éshté shtépi e ndértuar apo jo. Uné nuk lejoj qé€ ne si kuvendaré t€ béjmé gabim dhe t€ marrim njé vendim nése
shtépia ka filluar t€é ndértohet sepse éshté e kundérligjshme. Prandaj kérkoj nga propozuesi qé t€ na
argumentoj me ortofoto g€ éshté apo nuk &shté e ndértuar shtépia, pastaj q€ kjo pjesé ¢ka éshté e paraparé me
planin zhvillimor 2013 dhe njékohésisht se ¢ka éshté e paraparé me planin e ri zhvillimor komunal pér t€ cilin
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éshté béré kérkese pér certifikimin paraprak né Ministrin€ € Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor. Késhtu qé
mos € ngutemi té b&mé gabime se mundet edhe me na u kthye mbrapa. Nése éshté e paraparé si ndértim
atéheré pse kérkohet ndérrimi i destinimit nése éshté né kuadér t€ planit hapésinor pér ndértim nuk ka nevojé
nése éshté pér ndértim por nése nuk éshté e paraparé pér ndértim atéheré ke t€ drejté me shndérrua token
bujqésore ne toké ndértimore dhe nése éshté e paraparé me Planin Zhvillimor Komunal pér ndértim nuk ka
nevojé me angazhua ndértuesin qé me pagua taksa shtesé. Nése éshté e paraparé atéheré mundet me ja l€shua
kushtet ndértimore menjéheré nése éshté zona e ndértimit, pra me ligj €shté e pércaktuar késhtu.
Isak Hoti — Pérshéndetje pér te gjithé. | nderuari Fehmi Hoxha ka t€ drejté por vetém pér shkak t€ klasés.
Ndérrim destinimi nga 1 deri 4 éshté obligative marrja e vendimit ne kuvend pas marrjes se pélqimit nga
Ministria e Bujgésis€. Nga 5 dhe 6 &shté obligative me udhézim administrativ ku thoté: ndérrimi i pérhershém
i destinimit té tokés bujqésore nga klasa e 5 dhe 6 do té béhet me vendim t€ kuvendit d.m.th. ne kemi obligim
me marr kétu vendim ndérsa nga 7 e tutje éshté vetém ne PZHK, ndérsa pérveg PZHK-sé nga 5 dhe 6 éshté
obligim ligjor q¢ me marr qé me marr edhe njé vendim kuvendi, pér shkak se ne listén poseduese shkruan se
pavarésisht g€ me PZHK qé e kemi paraparé q€ €shté pér ndértim edhe me PZHK —né ¢ re por edhe me te
vjetrén éshté ndértim ajo pjesé mirépo &shté obligative sipas kétij udhézimi administrativ g€ me marr edhe njé
vendim né kuvend. Késhtu g€ ligjérisht jemi ne rreguil pasi e kemi diskutua pasi kemi shkua g€ edhe ne PZHK
a éshté e paraparé pér ndértim, késhtu qé ve¢ me plotésua procedurén, jemi té€ detyruar me marr edhe kété
vendim, pasi né certifikata éshté toké bujqgésore.
Fchmi Hoxha — Atéheré duhet t& ndérrohet certifikata, nése nuk éshté e harmonizuar me Planin Zhvillimor
Komunal té vitit 2013. Mos té obligojmé ndértuesin t€ paguaj taksa shtesé, se nése éshté e paraparé pér
ndértim duhet t& ndérrohet certifikata dhe mos t’i merret para atij edhe nuk ka nevojé kétu me diskutua.
Singerisht ju them se nése éshté toké ndértimore né Planin Zhvillimor Komunal duhet t€ ndérrohet certifikata
né Drejtoriné pér Gjeodezi dhe Kadastér.
Isak Hoti — Kérkesat e paléve kur viné gofté népér drejtori apo t€ njésisé, gjaté shqyrtimit hymé né mjedha
edhe e shohim se a éshté toké bujgésore apo ndértimore, sepse kjo varet edhe nga Agjensioni Kadastral dhe
nuk éshté drejtpérdrejt nga ne dhe nuk mundemi me ndryshua asgjé. Kjo éshté vetém njé plotésim i
procedurés, pasi kjo proné éshté¢ 1 euro m2 dhe nuk me i pas aférsisht 500m2,qé realisht pér komunén éshté
edhe njé e hyré, pasi ligji e ka pércaktua udhézimi administrativ edhe pse uné kam kérkuar edhe n€ instancat
me te larta gé ky udhézim administrativ me u ndryshua &shté i kohés se UNMIK-ut i vitit 2006 dhe ne endemi
punojmé me két€ udhézim dhe deri sa nuk &shté shfuqgizua, duhet me patjetér me zbatua me pérpikéri.
Kryesuesi — Faleminderit shume z. Hoti pér sqarimin, atéheré meqé nuk kemi tjeré t€ lajméruar, e qesim né
votim pikén e gjashté té rendit té dités. Konstatoj se me njé voté kundér, aprovohet pika e gjashté e rendit t€
dités. Kalojmé né pikén e shtaté té rendit té dités:
7. Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft Rregullores pér pérkujdesje dhe Mbrojtje té Fémijéve dhe marrja e
vendimit pér dalje ne debat publik.
Mirsad Shala — I nderuar kryesues i kuvendit, Kryetar i Komunés, nénkryetar, drejtor té drejtorive dhe gjithé
té pranishém. Pas hyrjes ne fuqi té ligjit pér mbrojtjen e fémijéve, me datén 17 komrik 2020, Komuna e
Rahovecit ne bashképunim me gendrén e trajnimeve dhe burimeve pér avokim dhe ne partneritet me
organizatén Save the Children in Kosova dhe né bashképunim me komunat e Republikés se Kosovés ka
hartuar draft rregulloren unike komunale pér kujdesin dhe mbrojtjen e fémijés. Q&llimi i hartimit t€ késaj
rreguliore éshté mbrojtja e fémijés nga té gjitha format e dhunés fizike dhe mendore abuzimit ndéshkimit
trupor Kkeqtrajtimit neglizhimit apo ndonjé formé tjetér qé vé ne rrezik jetén sigurin€ shéndetin edukimin
arsimimin dhe zhvillimin e fémijés. Pér caktimin e detyrave dhe pérgjegjésiné e subjekteve pér mbrojtjen e
fémijés si dhe ményrén e koordinimit raportimit dhe bashképunimit té tyre me qgellim té kontributit n€ sistemin
pér mbrojtjen e fémijéve dhe kontributin né krijimin e njé komune mike pér fémije. Andaj pas diskutimit nga
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ana e juaj, kérkoj nga ju qé& t&€ merret vendimi pér dalje ne debat publik 1€ rregullores pér pérkujdesje dhe
mbrojtjen ¢ fémijés ne komunén e Rahovecit.
Kryesuesi — Faleminderit z. Shala, t€ nderuar kolegé kuvendaré e kemi diskutuar edhe né Komitetin pér
Politiké dhe Financa, e cila éshté njé rregullore qé do té€ jeté unike pér té gjitha komunat njéjté, qé€ jané pjesé e
punés g¢ €shté marr Save the Children dhe ARTC-ja.
Fahric Lushi — Edhe ne KPF e kemi diskutuar sikur t€ gjitha pikat edhe kété piké, mirépo thjesht e kam théné
edhe né Komitetin pér Politiké dhe Financa se si rregullore éshté e hartuar né pérputhshmeéri té ¢do dispozite
ligiore qé u pérkon me fémijét dhe € drejtat e tyre. Mirépo kur jemi te neni 12 dhe 13 t€ cilat vlen té
pérmenden sepse kané t€ b&jné me pérkujdesjen e fémijéve po ashtu sjellja né shkollé dhe ¢do institucioni
tjetér, duke filluar nga familja dhe uné do ¢ ndérlidhé kétu me dy raste t€ vitit t€ kaluar, g€ kan€ t€ b&né me
abuzimin e njé vajze té re né njé objekt shume afér shkollés po ashtu edhe me ata fémijé q€ keqtrajtochen nga
mésimdhénésit né shkolla e sidomos éshté pérmendur Shkolla e Mesme e Larté n€ Ratkoc.
Kryesuesi — Faleminderit zonja Lushi, atéheré meqé nuk kemi tjeré té€ lajméruar, e gesim né votim pikén e
shtaté té rendit t& dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e shtaté e rendit € dités. Kalojmé né pikén e
teté t€ rendit t€ dités:
8. Shqyrtimi i Propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr.124/20 té datés 29.10.2020, pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté.
Isak Hoti — Fatkeqésisht jemi t€ obliguar me shfuqizua kété vendim edhe pse e kam cekur edhe né Komitetin
pér Politiké dhe Financa qé€ jan€ marr dy vendime t€ dyfishta q€ pér t€ nj&jtén ¢éshtje ne e kemi zhvilluar njé
proceduré me herét né fshatin Radoste edhe konfirmimi i ligjshmérisé na &shté kthyer pozitiv dhe pér té
njéjtén ¢éshtje ne fshatin Gexhé ky vendim &shté kthyer negativ. Kemi pasur disa debate me MAPL-né rreth
késaj ¢éshije mirépo nuk kemi mundur me kthye kété vendim. Késhtu q€ jemi detyruar me ndérrua strategji,
ku ky vendim te pika 9, nuk ka nevojé me shkue né MAPL, g€ shté pércaktim té lokacionit dhe ne até€ vendim
kemi théné gé objekti si objekt por edhe prona nuk ka me ndérrua destinimin por objekti ka me mbet
pavarésisht se cili donator mundet me ndreq dhe objekti ka me mbet proné e komunés dhe nen mbikéqyrjen e
komunés. Pér ndryshe forma tjera pér dhénien né shfrytézim pér kéto dhe gé kemi pasur edhe raste tjera
pérpos té caktimit t& lokacionit pér ndértimin e kétyre objekteve pér nevojat e fshatrave.
Kryesuesi — Faleminderit z. Hoti, atéheré t& nderuar kolegé meqé jemi t€ detyruar ta shfugizojmé se pari
vendimin, e gesim ne votim pikén e tet€ t& rendit t& dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e teté e
rendit té dités. Kalojmeé né€ pikén e nénté t€ rendit t€ dités:
9. Shqyrtimi i Propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér nevojat e
komunitetit té fshatit Gexhé.
Kryesuesi — E dhe me herét sqarimin z. Hoti, se duhet t€ béhet vetém kjo pjesa e plotésimit si caktim i
lokacionit. Atéheré nése nuk ka dikush digka rreth pikés se nénté, e qesim ne votim pikén e nénté té rendit t€
dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e nénté e rendit té dités. Kaloymé né pikén e dhjeté t€ rendit t&
dités:
10. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér.
Isak Hoti — Fjala éshté pér objektet e Palestrés qé kan€ me u dhéné né shfrytézim dhe me hyrjen ne fuqi té
rregullores se re né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme komunale &shté obligative qé secili
objekt dhe secili lokal duhet me pas numrin dhe certifikatén e vet té pronés dhe si rezuitat i késaj na kané
kthyer negativ me plotésua edhe me ndryshua. Késhtu g€ ne i kemi bo té gatshme edhe me siguri sekretaria e
kuvendit ju ka dorézuar juve planin e Palestrés bashké me aktvendimin g€ e ka nxjerr Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné, ku gjithsej jané 11 prona g€ jané té pércaktuara me metér katror dhe secili lokal e ka marr
numrin né certifikatén e vet. Késhtu g€ ne do té b&jmé gati menjéheré pas késaj seance sepse nuk kemi pasur
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mundési qé té kené gati pér kété seancé edhe kur shkon vendimi ne MAPL atéheré do t€ shkon té
bashkangjitura bashke me certifikatat e pronésisé, késhtu qé edhe ne kété piké jemi né rregull.

Fehmi Hoxha — Ne e kemi sjellé njé vendim edhe nuk duhet ta shfuqizojmé até vendim prej seancés se kaluar
qé me marr kété vendim tjetér.

Isak Hoti - Né fakt éshté ndryshimi dhe plotésimi i vendimit pasi &shté gabim 1 titulluar si piké edhe ashtu
ka ardh te ju, pémdryshe &éshté ndryshimi dhe plotésimi i vendimit dhe nuk &shté vendim i ri.

Kryesuesi — Faleminderit z. Hoxha, atéheré mé qe nuk kemi tjeré t€ lajméruar, e qesim né votim pikén e
dhjeté té rendit t€ dité€s: Ndryshimi dhe plotésimi i propozim vendimit pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e dhjeté e rendit t€ dités. Kalojmé né pikén e
njémbédhjeté té rendit t€ dités:

11. Informaté pér zonén e mbrojtur ”Kanioni i Drinit té¢ Bardhé te Ura e Fshejtg”.

Rumir Zhuniqi — I nderuar kryesues, i nderuar kryetar, kuvendaré dhe gjithé ju t& pranishém. E paraqes njé
informaté pér Kanionin e Drinit t€ Bardhé te Ura e Fshejté e cila éshté monument natyre me karakter
hidrogjeomorfologjik pér shkak té kétyre karakteristikave natyrore, ky monument prej vitit 1986 &shté shpallur
Zoné e Mbrojtur. Meqenése kjo zoné ndodhet né kufirin administrativ ndérmjet komunés s€ Gjakovés dhe
komunés sé Rahovecit, t& dy komunat jané dokorduar q€ két€ hapésiré pra kété zoné t€ mbrojtur q€ ta shpallin
monument natyre si zoné e mbrojtur. Sipérfagja e pérgjithshme né territorin e komunés s& Rahovecit ésht€ 125
hektar ku me pronési shoqérore éshté 84 hektar ndérsa pronési private éshté 40 hektar. Zona ndahet n€ zonén e
ngushté apo rigoroze dhe zona e gjéré apo mbrojtése. Me datén 10.05.2016 éshté formuar grupi punues pér
hartimin e arsyeshmerisé profesionale pér trajtimin e Kanionit té Drinit t€ Bardh€ apo rikategorizimit t€ késaj
zone. Né kété komision apo grup punues kané marr pjesé anétaré té institutit pér mbrojtjen e natyrés e po
ashtu edhe nga komuna e Rahovecit me ish-drejtorin Fehmi Hoxha dhe nga komuna e Gjakovés si
bashképunétore profesional pér ¢éshtje mjedisore Fatos DEDA. N& raportin pérfundimtar té€ arsyeshmeris
profesionale vetém anétari nga komuna e Gjakovés nuk e ka nénshkruar. Grupi punues ka propozuar me
kufijté e ri fillimisht pér komunén e Rahovecit dhe me krijimin e rrethanave t€ pérshtatshme edhe pér até té
Gjakovés té mbetet ne kategoriné e monumentit t&€ natyrés mirépo né propozim éshté dhéné arsyeja apo éshté
propozuar g€ zona té zvogélohet pra zona e mbrojtur. Pjesa e cila éshté propozuar g€ t& higet &shté pjesa nen
rrugén kryesore qé té dérgon né Gjakové.

Kryetari — Né fillim u shtrua ¢éshtja se pse éshté informaté edhe pse nuk ka nj€ pérpjekje me cilésue rendin e
dités dhe me dérgua ne funksion té vendimmarrjes nga ana e Kuvendit. Uné besoj qé e keni parasysh se ne nuk
mundemi me veprue ne drejtim t€ vendimmarrjes pa pasur njé informaté t€ qart€ dhe t€ sakte se ¢ka €shté zona
e mbrojtur se ¢ka nénkupton zona e mbrojtur sa éshté zona e mbrojtur pastaj ¢ka duhet mbrojtur dhe ¢ka éshté
zoné e ngushté dhe ¢ka éshté zoné e gjéré dhe pa pasur edhe nj€ dakordim edhe nga komuna e Gjakovés sepse
ju e dini se vetém lumi e ndan zonén apo kanionin dhe ne duhet t€ pérgatitemi nése kérkohet vendimmarrje.
Dhe tash pér tash nuk ka pasur as mundési por as nuk kemi t& drejté me i dhané vetes njé€ detyré pér njé ¢éshtje
kaq strategjike edhe pérkundér faktit se ne jemi té vetédijshém se ka edhe pérpjekje pér ngushtim t€ zonés, se
ka edhe ndértime edhe té paligjshme e pa leje, po ashtu ka edhe pérpjekje pér me pervetésue pronén publike
dhe pronén komunale dhe deri me tani kemi mbérri me i ndalue ploté veprimtari té cilat ndoshta kishin pas
déshiré ata me i zhvillua. Uné mendoj qé né té ardhmen, ne duhet té€ pérgatitemi me informacione edhe mé té
shumta se si duhet té kategorizohet zona e mbrojtur dhe jo si té ngushtohet zona e mbrojtur, qé sipas
komisionit veg po dihet gé jan€ kategoria rigoroze apo e ngushté q€ €shté e paprekshme dhe kategoria me e
gjéré qé pérfshin njé sfond mé t€ gjéré me sipérfaqe, edhe kjo duhet té studiohet dhe t€ hulumtohet dhe besoj
qgé tani pér tani ne nuk duhet t€ ngutemi dhe pajtohem me Fehmi Hoxhén gé€ tha se ne nuk duhet me lejua me
gabua pa e ditur se ku jemi. Uné e di g€ dikush ka pérmend se ka kritere por nése béhet fjal€ pér kategorizim
té zonés duhet té shkojmé me tutje né studim né€ hulumtim né argumentim dhe faktim dhe nése béhet fjal€ pér
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ngushtim t€ zonés duhet t& kemi parasysh se éshté situaté e rrezikshme ngushtimi i zon€s se mbrojtur nuk
éshté miré me ndodhé se paku apo me marr vendime ne si komuné pa i pae edhe disa parameltra tjeré si¢ €shté
komuna e Gjakovés pastaj me pae gjendjen faktike né terren dhe pastaj me vendos edhe kritere specifika e
plote gjéra tjera, né ményré q¢ Kuvendi i Komunés me qené me 1 afi€suar dhe me i pérgatitur pér me marr njé
vendim duke pasur para vetes edhe njé busullé té€ qarté edhe né pérputhje me ligjin edhe né pérputhje me
synimet qé ka komuna jong. Pér mé tepér e kemi edhe komunén e Gjakovés qé pérséri duhet me pas njé€ linjé
komunikimi dhe té bashképunimit me ata sepse nuk mund té ndodhin veprime t¢ tjera né pjesén ku éshté e
Rahovecit dhe veprime tjera né pjesén ku éshté e Gjakovés sepse me ligj kjo éshté njé zoné e cila duhet té
mbrohet dhe mund té kategorizohet zona por duhet te kemi kujdes kur béhet fjalé pér ngushtimin ¢ zonés se
mbrojtur. Uné e di qé kjo informaté na ka bo me syhapur sepse kam kérkuar prej drejtorit t€¢ Urbanizmit né
pérputhje me kérkesén qé ka pasur grupi i PDK-sé qofté i Fehmiut apo i Rasimit apo si grup dhe po ashtu
edhe ne emér 1€ komunés &shté béré pérpjekje edhe me herét dhe ne tash kemi fillua me hy né thelbin e njé
informacioni i cili ka nevojé akoma mé shumé me u qartésua me u argumentua me u faktua n€ ményré qé né
njé nga seancat e ardhshme me qené mé (€ gatshme pér diskutime té& cilat ndoshta mund t€ qojné€ nga ndonjé
vendimmarrje me e drejté edhe e ligishme e kuvendit té Komunés sé Rahovecit. Pra nése dikush e ka
kegkuptua né fillim, uné po ju sigurojé qé kjo éshté arsyeja edhe asnjé arsye tjetér nuk ekziston pse rendi i
dités nuk éshté béré kategorizimi apo ri kategorizimi i zonés por éshté béré nj€ informaté, qge ta kené t€ qarté
anétarét e Kuvendit dhe qytetaret e Komunés sé Rahovecit se ne nuk kemi shumé zona té mbrojtura dhe po ju
siguroj qé e kemi njé zoné t&€ mbrojtur te Manastiri i Zogishtit apo te Hoga e Madhe dhe ta dini se nése ne
duam té mbrojmé zona té mbrojtura atéheré pa hy neper disa filtra nuk mund té béhet asgjé né ato zona edhe
ne meqgenése e kemi Kanionin e Urés se Fshejté té kujdesemi edhe pak mé shumé pér informacione gé te jemi
edhe me te qarté né ményre qé té jemi me kompetent diskutime edhe ne vendimmarrje né€ t€ ardhmen, ndoshta
né janar do té keté dicka mé shumé, tani nuk po dua me paragjykue por sidogofté informata besoj qé &shté e
vlefshme pasi kemi edhe informacion shtesé qé kemi grumbullue edhe kemi kérkuar edhe prej komunés se
Gjakovés e po ashtu kemi marr edhe krejt punén q€ ka bo asamblisti Fehmi Hoxha edhe normalisht jemi né
pérpjekje qé gjate procesit t& marrim edhe informacione tjera t€ vlefshme si fakte déshmi g€ ta qartésojmé
synimin se ¢ka déshirojmé me bo rreth késaj zone. Uné mendoj se hapésiré pér debat ka gjithmoné por me
qgellim e mora fjalén q&€ mos me pas asnjé lloj keqkuptimi.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, uné pajtohem me kryetarin 100% pér € gjitha fjalét qé i tha, por dua
me sqarua pse e kemi ngrité két€ ¢éshtje si piké t€ rendit té dités, pasi arsyeja €shté se ky material ka qené 1
pérgatitur qysh ne vitin 2015, por, ne e kemi pasur né diskutim kétu né dy mbledhje por pér shkak se ka gené
vit zgjedhor e kemi shtyré pasi kemi konsiderua se mundet me u bo politiké, pra kjo ka qené arsyeja. Edhe
¢éshtja qé e kam ngrité duke mendua se ky éshté material i gatshém edhe ne mund ta diskutojmé edhe té
marrim vendime, pémdryshe atéheré kur e kemi pasur ne vitin 2017 por edhe sot, uné personalisht e ndaj
mendimin e njéjté edhe tani se nuk jam pér ngushtimin e zonave apo zonés se mbrojtur né kété rast
absolutisht, dhe ne duhet & insistojmé edhe si kuvend edhe né ¢farédo forme tjetér g€ me insistua q€ zonén e
mbrojtur me ruajt, edhe mé vjen shumé keq q€ ndér vite e deri me sot g€ qeverité pérkatése qé kané gené, qé
kané lejuar me u ndértua aty pa leje qé Eshté njé papérgjegjshméri atyre qeverive. Pérveg késaj jam pér até qé
mos me u nguté qé me pas mundési me shqyrtua miré edhe me punua miré né kété drejtim edhe me bo
materialin e gatshém edhe me mbrojte tamam ashtu si¢ &shté zoné€ e mbrojtur. Po kérkoj qé pér mbledhjen e
radhés, té na servohet prej drejtorisé pérkatése lista e gjith€ atyre njerézve qofté qé kané ndértua apo g€ kané
uzurpua, dua té béhet publike kétu dhe nuk déshiroj qé ne si kuvend me marr vendime symbyllas dhe
déshirojmé me dit né ¢do detaj pasi jemi pérfagésues té komunés se Rahovecit pasi jemi té zgjedhur me votén
€ tyre.
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Fehmi Hoxha — Me qellim dola kétu pasi ne mandatin kur uné isha drejtor i Drejtorisé se Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor atéheré éshté iniciuar kjo proceduré, qé do t€ thoté sé &shté si informaté qé edhe uné
pajtohem s& miré qé e keni béré€ si informaté&, mirépo kjo &€shté vendimmarrje e re dhe pak nga kéta kané qené
atéheré edhe miré do té ishte me pas njé informaté pak me té thukté pasi éshté njé ¢éshtje mjaft delikate
mirépo uné do t& mundohem me pika té shkurta t& ju informoj rreth procedurave qé jané zhvilluar. Me vendim
t¢ Kuvendit Komunal éshté marr iniciativa pér rikategorzimin e zonave t€ mbrojtura. Pérgjegjés pér
kategorizim dhe rikategorizim né baze té ligjit mbi planifikimin hapésinor éshté Instituti pér Mbrojtjen €
Monumenteve Natyrore, atéheré qé ka funksionuar pran€ Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.
Eshté marr vendim pastaj éshté béré debat publik me qytetaret, kemi shkuar sée bashku me ish kryesuesin e
Kuvendit dhe kuvendaré té tjeré, kemi shkuar edhe ne lokalitete si né Gexhé dhe Xerxé ku kemi marr
propozimel dhe kérkesat nga individé qytetaré dhe para se marr vendim pér hapjen e shqyrtimit publik, te
gjitha ato kérkesa jané shqyrtuar kétu né kuvend dhe €shté marr vendimi pér shqyrtim publik qé ka pasur 30
dité afat, ku brenda afatit pérséri jan€ shqyrtuar té gjitha kérkesat ku grupi punues q€ ishte i formuar at¢heré
me vendim té sekretarit t¢ Ministrisé se Mjedisit i ka shqyrtuar t€ gjitha dhe ka ardhé né pérfundim dhe
faktikisht ja ka dhéné Kuvendit Komunal propozimin profesional pér ri kategorizimin e zon€s se mbrojtur, ku
18 muaj éshté punuar ku té gjitha ekipet profesionale edhe t€ botanikés edhe té historis€ arkeologjisé€ kané
gené t& kycura ne ekipet tjera, prandaj edhe e ceku shefi i grupit toné té€ PDK-sé qé éshté térhequr pér shkak té
zgjedhjeve q&é mos 1€ politizohet. Ne vitin 1986 &shté shpallur zoné e mbrojtur nga ana e ish Kuvendit
Komunal né kohén e ish-Jugosllavisé ndérmjet komunés se Rahovecit dhe Gjakovés, ku né bazé t€ ligjeve té
atéhershme kané pasur mundési 1€ dy komunat ta shpallin njé zoné ndérsa tani ligji pér vetéqeverisje lokale ka
ndryshuar dhe planifikimin hapésinor pér komunén e Rahovecit e bén propozuesi pra ekzekutivi dhe vendos
kuvendi edhe pér komunén e Gjakovés dhe pér két€ arsye nése keni marré materialin gé edhe drejtori e ka
komplet materialin q& besoj g€ ja keni pércjell edhe kryetarit, aty €sht€ marré vendim nga ministnia dhe
instituti g€ njéheré té shkon nga Rahoveci pastaj ne momentin q€ krijohen kushtet del edhe ne Gjakové. Por, e
réndésishme éshté se vendimi i vitit 1986 duhet té ndryshohet preambula, a po doni me lan ashtu si &shté, me
ngushtua apo me zgjerua, krejt kjo varet prej diskutimeve si do 1€ rrjedhin, prej propozimit t€ ekzekutivit edhe
vendimmarrja éshté e kuvendit. Pra, preambula duhet té€ ndryshohet dhe te harmonizohet me ligjet aktuale t&
Republikés se Kosovés dhe pér kété kam kérkuar qg té hyjé né diskutim publik. Pra, éshté miré t€ diskutohet
dhe té analizohet mirépo kérkojmé qé propozimin profesional té Institutit pér Mbrojtjen € Monumenteve
Natyrore qé jané pérgjegjés pér kategorizim dhe hartimin e propozimit profesional nuk vendosin ata por
pikérisht &shté ky kuvend dhe sigurisht q& ne do ta diskutojmé se si do té béhet, q&€ a do té zgjerohet apo
ngushtohet mirépo propozimi profesional pér shkak t€ informatés mé t€ miré dhe mé thukié q& do e kété secili
kuvendaré t’i dorézohet secilit njé kopje dhe me pas do ta analizojmé dhe do té ishte miré q€ pér hir t€ Planit
Zhvillimor Komunal pra planit te ri té cilin € kemi qé éshté béré kérkesa né ministriné pérkatése pér marrjen e
certifikimit paraprak, pasi éshté peng kjo zoné dhe duhet t& rregullohet pasi kurrgj€ s’po € ndryshojmé vegse
po e ndérrojmé preambulén nése ju jeni t& pajtimit mirépo duhet t& rreguliohet pér me ecé tutje edhe Plani
Zhvillimor Komunal dhe pas Planit Zhvillimor Komunal éshté harta zonale q€ éshté proces qé jané t€ lidhura.
Pra po kérkoj qé secilit kuvendaré gé ti shpémdahet nga njé propozim profesional i institutit pér mbrojtjen e
monumenteve natyrore dhe do t€ vendosim pérséri dhe do ta b&jmé bashké dhe jo 1€ ngutemi gé€ t€ béjme digka
jo miré.

Kryetari — Uné pajtohem me Rasimin se duhet t’i sjellét kuvendit lista e operatoréve gofshin subjekte fizike
apo juridike gé operojné né zonén e mbrojtur dhe té dihet saktésisht se kush jané dhe kush ka ndérhy né zonén
e mbrojtur edhe pajtohem plotésisht me kété edhe besoj qé drejtoria e Urbanizmit do ta sjell€ kété list€ né
seancén e ardhshme. Pastaj ne jemi né proces té€ pérmbylljes t€ asaj q& quhet Plani i ri Zhvillimor Komunal
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dhe me pastaj ¢ kemi té ndérlidhur Hartén Zonale. Né Hartén Zonale sigurisht se mund t€ precizohet
shumécka, né planin zhvillimor né vija té trasha mund t€ vendosen parime por né Hartén Zonale pércaktohet
dhe definohet pothuajse gjithgka. Uné po besoj qé kemi kohé té mjaftueshme me u shérbye edhe me
vierésimet qé i ka béré instituti pér mbrojtjen e monumenteve té€ natyrés por mos té€ harrojmé se duhet me i pa
né proces se ¢ka ka ndodhur me PZHK-né dhe ¢ka do t€ ndodhé me pastaj me Hartén Zonale, g€ sigurisht gé
té gjitha kané me u diskutue né kété Kuvend t€ Komunés. Po ashtu duhet me pas parasysh se ne nuk mundemi
né njé hapésiré ku éshté kanioni i Urés sé Fshejté pra Drini i Bardhé nuk mund t€ operojmé pa u koordinua
edhe me komunén e Gjakovés. Pra, nuk éshté se uné jam pér me mbet peng né fuqgi ligjet dhe preambulat e
krahinés autonome (& Kosovés pasi tash jemi shtet, mirépo nuk mundemi me bo asgjé edhe pa komunén e
Gjakovés, késhtu qé duhet me rrit€ fokusin edhe ekspertizén edhe té komunés se Gjakovés bashké me
ekspertizén ¢ komunés sé Rahovecit pasi ka njé kanion aty qé e ndan komunén e Rahovecit me até té
Gjakovés si kufinj administrativ dhe éshté monument i mbrojtur pavarésisht vendimeve dhe vendimet duhet
me qené né pérputhje me ligjet pér zonat e mbrojtura dhe monumenteve t€ natyrés. Un€ mendoj se kemi kohe
me bisedua edhe pajtohem edhe me até qé kérkoj Fehmia qé t’i jepet edhe vlerésimi i institutit, pasi tash mund
t& keté zhvillime te reja dhe me i dhané mundési gé pjesa e kuvendaréve q€ jan€ mé té€ rinj edhe q€ jané
ndoshta pér heré té paré né kété kuvend me pas informata mé té qarta edhe duhet me u shérbye edhe me shume
informacione pasi kjo éshté pjesé e nisur kaheré dhe né momentin kur kemi argumente fakte dhe plot déshmi
atéheré besoj qé vendimmarrja éshté mé e lehté. Késhtu qé nuk po them gé duhet me vonua kété ¢éshtje pasi
drejtoria e urbanizmit nése kérkon ndihmén e ndonjé komisioni té Kuvendit atéheré secili grup parlamentar
mund ta caktojné njérin prej anétaréve té€ grupit pér krijimin e kétij komisioni, jo vetém né funksion t€
pérshpejtimit por edhe te sigurimit té njé informacioni me te ploté pér krejt ato ¢ka kané ndodhur dhe ¢ka
&shté dashté me ndodhé ne te ardhmen. Uné e kam edhe si propozim gé& nése mundeni me nxjerr njé komision
prej kuvendit g& me u marr me kété puné né ndihmé (€ drejtoris€ se Urbanizmit do t€ ishte ne funksion té
ndihmés rreth késaj ¢éshtje.

Fehmi Hoxha — Rreth kanionit éshté ligji i ujérave gé e pércakton garté, 150 metra af€r lumit nuk guxon me u
ndérmarr asnjé veprim, pasi éshté e ndaluar me ligjin e ujérave.

Kryesuesi — Faleminderit z. Hoxha, kalojmé ne pikén e par€ shtesé: Plani i Punés vjetore té Kuvendit pér
vitin 2021, pér dalje né debat publik.

E qesim né votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e paré shtesé. Kalojmé né pikén e dyt€ shtesé:
Plani i punés vjetore pér vitin 2021 i Kryetarit t¢ Komunés pér dalje né debat publik.

E gesim né votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet edhe pika e dyté shtese.

Me propozimin e anétarit té kuvendit z. Vahid Krasnigi qé té jeté edhe njé piké tjetér : Lista rezervé pér
emértimin e rrugéve.

Vahid Krasnigi — Sipas sqarimit t& kolegut Munib Durgutit, kjo po i bie q€ skemi nevojé me e qité sepse na
ndalon ligji pér me dal jashté asaj ligji, késhtu q¢€ ata emra € vijné si t€ mji mundemi me i futé né até listé si
plotésuese, bazohem nga ajo qé tha z. Durguti nése vértet €shté i sigurt mirépo nése nuk &shté i sigurt atéheré
té fusim ne votim edhe ta b&jmé si listé rekomanduese e jo listé obligative, pasi sipas vendimit t€ fundit &shté
listé obligative.

Munib Durguti — Faleminderit kryesues, uné ndoshta pak e kam keqgkuptua qé€ nése komisioni aktual pér
emértime lidhet ekskluzivisht me listén e rezervé qé éshté formuar prej komisionit paraprak atéheré kétu kemi
mospajtime sepse nuk kam paré q€ duhet me qené e qé thoté duhet gjithmoné ajo liste te pérdoret. Por
drejtoria pér urbanizém apo zyrtari pér urbanizém ¢do heré hulumton né teren dhe plotéson listén e rezerve
dhe i sjellé kuvendit pér aprovim. Atéheré nése kemi njé liste q€ ka aprovue drejtoria pérkatése edhe déshiron
me i lexua emrat qé kané ardhé prej lagjeve té qytetit, fshatrave apo késhillave at¢heré le t€ propozojné edhe e
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lexojmé njé nga njé edhe e aprovojmé listén e rezervé pasi kuvendi €shté ai q€ e aprovon, pasi aty thoté me
ligjiin adminsitrativ se Kuvendi ésht€ ai q€ e aprovon, mirépo nése nuk kemi emra t€ gatshém atéheré e
shtymé pér seancén tjetér.

Kryetari — Kuvendi i Komunés ka vendos g€ komisioni kur e ka sjellé listén rezervé pas shqyrtimit té
ankesave ka obligim né emértime te reja me respektua listén e rezerve, uné€ késhtu € kam kuptuar Vahidin edhe
késhtu besoj qé éshté. Pra, asambleisti Vahid Krasniqi po thot€ q€ a mundet kuvendi i Komunés qé me heq
karakterin obligativ pra opsionin obliguese listés rezerve q€ me pastaj me mbet listé rekomanduese me
plotésime te reja qé béhen nga komisioni i i pér emértime. Pra Vahidi po thoté qé kuvendi ka pér obligim me
zbatue listén e rezerve, késhtu g€ nuk €shté patjetér i obliguar me ja vén€ emrin njé rruge me emrin e listés
rezervé, do té ishte miré me pérfiil listén rezervé por jo me qené obligative.

Vahid Krasniqi — Ashtu si¢ tha Munibi me herét, ne si komision ende jemi pa e pérfundua punén dhe neve
vazhdimisht po na viné kérkesa prej bashkésive lokale dhe fshatrave. Uné kérkoj dhe kish me gené me miré qé
kété listé ta fusim si rekomanduese dhe 1€ kemi mundési qé ta votojmé pasi nuk po i heqim dhe ne i kemi
pérdor aférsisht 20% emra e késaj liste por nuk mundemi me i pérdor krejt pasi kérkesat tani g€ jané bér¢ jané
me nénshkrime si lagje bashkési lokale apo kryetar i fshatit. Késhtu g€ ta fusim si listé rekomanduese edhe po
besoj qé éshté mé mir€ edhe me e lehté edhe pér komisionin por edhe pér kuvendin ne fund me vendos.
Kryesuesi — T& nderuar kolegé, a keni t€ qarté lidhur me kérkesén dhe propozimin e z. Vahid Krasniqi.

Rasim Fazliu - Ne edhe pér emértimin e rrugéve éshié ligji dhe ne qysh atéheré e kemi punuar ne baze té
ligjit, por ajo g€ po dua té them &shté q€ nuk jemi kundér asaj q€ me largua fjalén obligative edhe me vendos
rekomanduese, mirépo edhe nuk jam pér até qé grupe té caktuara t€ njerézve po veprojné né terren dhe po
manipulojné edhe ndonjéheré po i marrin edhe me forcé, q¢ mé pastaj po vjen deri te kegkuptimi edhe po
krijohet mos pajtueshméri. Késhtu g€ jam pér até qé komisioni me qené shumé i vémendshém sepse ne jemi
Kuvend Komunal dhe jemi pér me i ofrua njerézit e jo me i pérqaré njerézit késhtu qé me qené shumé té
vémendshém né kété drejtim dhe gjithashtu jam pér até g€ me i emértua me emra nga njerézit me meritoré qé
jané edhe gé e déshiron vet ai lokalitet por gjithsesi edhe kuvendi &sht€ miré me u informua me ato emra dhe
sigurisht né fund ato propozime né€ fund kan€ me ardh edhe ne kuvend pér miratim por ndoshta nuk do té ishie
keq gé né kété mbledhje, anétarét e kuvendit me na prezantua me até€ listé€ t€ emrave, n€ ményré q€ mos te
marrim vendime pa u koordinuar pasi arsyeshmeéria €shté e miré dhe e sakté pasi nuk €shté e drejté€ me than si
digka obligative pasi asgjé nuk éshté obligative, po besoj qé isha i qarté rreth késaj ¢éshtje. Por mos t€ lejohet
qé té€ béhen manipulime pasi jam pér sinqeritet dhe meritokraci.

Kryesuesi- Faleminderit z. Fazliu, besoj qé u sqaruam rreth késaj ¢éshtje qé po kérkohet pra fjala obligative té
zévendésohet me fjalén rekomandim. Atéheré e gesim ne votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika
shtesé e rendit té dités, Té nderuar kolegé kuvendarg, kryetar, drejtor 1€ drejtorive, ju falénderoj shumé pér
kontributin e dhéné dhe mirupafshim né mbledhjen e radhés.

Mbledhja pérfundoj 12:30

Procesmbajtési:

Agim Hoti KRYESUESI

Afrim Dina
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HYRJE

Té nderuar qytetaré t& komun@s sé& Rahovecit,

Bazuar né ligjin pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés se Rahovecit
Nr.1005, i datés: 29.03.2017, né Planin e Punés s& Kuvendit té Komunés dhe Rregulloren e
Punés s& Kuvendit, kemi kénaqésiné té paragesim para jush raportin njgmbédhjeté mujor lidhur
me aktivitetet, punét, angazhimet dhe arritjet e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit pérgjaté
periudh&s janar- néntor 2020.

N& sistemin e vetégeverisjes lokale t& Republikés sé Kosovés, komuna &shté njésia themelore e
vetégeverisjes me ¢'rast i gjithé territori i Kosovés &shté i ndaré né 38 komuna.

Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés jané organet kryesore té komunés dhe qé té dyja
zgjedhen veg e veg dhe me vota té drejtpérdrejta té qytetaréve t& komunés, té cilat jané
obliguara t& ushtrojné kompetencat né ményré ligjore dhe transparente, duke siguruar edhe
pjesémarrjen aktive t& qytetaréve né procesin e vendimmarrjes sé organeve komunale.

Ky sistem promovon sjelljen demokratike, transparente dhe llogaridhénien e organeve té
komunés si dhe garanton njé kontroll té ndérsjellé ndérmjet organeve komunale.

NEé kuadér té organeve té Komunés sé Rahovecit, Kuvendi éshté organi mé i larté vendimmarrés,
i cili ushtron funksionin e tij né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e

Kemunés, Planin e Punés sé Kuvendit t& Komunés, Rregutloren e Punés sé Kuvendit.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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LLIMI I RAPORTIT

Pérmes kétij raporti jemi munduar té krijojmé njé pasqyrim té garté pér qytetarét, lidhur me
aktivitetet e t& zgjedhurve té tyre. Ky raport ka pér qéllim qé té rrit transparencén dhe
llogaridh&nien e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit karshi qytetaréve,

Vérejtje: Raporti gé do ju paragesim né vazhdim pérfshin periudhén raportuese: janar- néntor
2020, ndérkaq pos pérfundimit té vitit 2020, i njéjti do té publikohet i kompletuar né ueb faqgen

Zyrtare té komunés sé Rahovecit.

FUNKSIONIMI I KUVENDIT TE KOMUNES SE

RAHOVECIT

Kuvendii Komunés s& Rahovecit &éshté organi mé i larté vendimmarrés i komunas, i cili
funksionon né bazé té legjislacionit pér vetéqeverisjen lokale né Republikén e Kosovés Nr.03/L-
040, Statutit té& Komunés sé Rahovecit Nr.1005, i datés: 29.03.2017, dhe Planit t& Punés sé
Kuvendit t& Komunés. Kuvendi duhet t& mbaj sé paku 10 mbledhje né vit, 5 (pesé&) prejté
cilave duhet té mbahen né gjashtémujorin e paré té vitit. Ky éshté kriteri minimal i specifikuar, i
cili kérkohet té respektohet, ndérsa komunave u éshté |&né mundésia té pérshtatin numrin e

mbledhjeve varésisht nga nevojat.

KOMITETET E KUVENDIT TE KOMUNES

Kuvendi i Komunés ka komitetet obligative sic jané:

7 Komiteti pér Politiké dhe Financa,
» Komiteti pér Komunitete si dhe
7 Komitetet konsultative ndihmése té cilat kané pér géllim shqyrtimin e hollésishém té
politikave, dokumenteve strategjike, vendimeve dhe rregulloreve té komunés nga
njéra and, si dhe mbikqyrjen e veprimtarive té degés ekzekutive né anén tjetér.
Andaj, Kuvendi i Komunés, themelon komitete té posagme, t& cilat e ndihmojné até né

pérmbushjen e kétyre obligimeve dhe ushtrimin e kétyre kompetencave.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Komitetet e Kuvendit t& Kamunés sé Rahovecit

7 Komiteti pér Politiké dhe Financa {i pérhershém)
7 Komiteti i Komuniteteve (i pérhershém}

» Komitetet Konsultative (Késhilldhénése)

KOMITETI PPR POLITIKE DHE FINANCA

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté organi kryesor i Kuvendit t& Komunés, i cili shqyrton
paraprakisht té gjitha céshtjet q& parashihen té shqyrtohen né Kuvendin e Komunés. Késhtu,
Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shgyrtimin e:

~ Té gjitha politikave,

» Dokumenteve fiskale dhe financiare,

# Planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimit strategjik,

» Kornizés vjetore buxhetore afatmesme,

# Planit vietor té prokurimit,

> Rregullores vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,

> Planit vjetor t& punés pér auditimin e brendshém,

» Planit buxhetor vjetor, afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal, si dhe

# Marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin

Komunal.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, gjaté k&saj periudhe raportuese ka pasur njé performancé té
miré duke e pérmbushur obligimin e tij ligjor, qé té& mbajé takimet e rregulita, por edhe té
trajtojé té gjitha dokumentet e réndésishme para se ato té kalojné pér diskutim né Kuvend.
Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej 11 (nj@mbédhjeté) mbledhje pér
periudhén: janar —néntor, gjaté kétyre seancave ka diskutuar pika t& ndryshme duke gené né
kompetencé té saj, ajo ka diskutuar dhe ka rekomanduar Kuvendit pér té gjitha ¢éshtjet qé i ka

pasur né rend té dités.
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KOMITETI PER KOMUNITETE

Komiteti pér Komunitete éshté komiteti i dyté obligativ i Kuvendit t& Komunés, detyré e té cilit

éshté:
# Shqyrtimi i pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatim.
» Shgyrtimi i té gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t'u siguruar

se respektohen plotésisht té drejtat dhe interesat e komuniteteve.

‘1"

1 rekomandon Kuvendit t& Komunés masat qé duhet té ndérmerren pér té siguruar
jetésimin ¢ dispozitave qé kané t& b&jné me nevojén e komuniteteve pér té avancuar,
shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si
dhe pér té siguruar mbrojtje adekuate t& té drejtave té komuniteteve brenda
komunés.

Komiteti pér Komunitete si komitet i pérhershém né kété dymbédhjeté mujor ka vepruar né
ményré té rregullt dhe né pérbérje té ploté, dhe gjaté kétij viti ka mbajtur gjithsej gjashté (6}
mbledhje té rregullita.

KOMITETET KONSULTATIVE

Komitetet Konsultative - Kuvendi i Komunés themelon komitete kansultative apo késhillédhéngs
sektarial me qéllim té& sigurimit té pjesémarrjes s& qytetaréve né proceset e vendimarrjes né
komuné. N& Komunén toné &shté i themeluar Komiteti pér Komiteti pér Auditim t& Brendshém,

kurse Komiteti pér Shérbime Publike nuk &sht& themeluar pasi qé ka déshtuar konkursi.

MBLEDHJET E KUVENDIT TE KOMUNES DHE

KOMITETEVE

Ligji pér Vetégeverisje Lokale ka pércaktuar rregullat e mbajtjes sé takimeve té Kuvendit té
Komunés. Ky ligj ka normuar mbajtjen e s& paku dhjeté (10) seancave né vit té Kuvendit té
Komunés, ku pesé mbledhje duhet t& mbahen né gjashtémujorin e paré dhe pesé mbledhje né

gjashtémujorin e dyté.

__ KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Bazuar né kété, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit ka pé&rmbushur obligimin ligjor sipas nenit 43.2
té LVL-&s, ku né periudhén janar- néntor 2020 ka mbajtur:

7 11 (njémbémbédhjeté) mbledhje té rregullta;

# 2 {dy) mbledhje komemorative mé daté 21.01.2020 dhe mé daté 09.07.2020,
mbledhje kéto té mbajtura me rastin e vdekjes sé ish Kryetarit t& komunés sé
Rahovecit, z. Esat Haxhijaha dhe inspektorit t& komunés s& Rahovecit, z. Sabahajdin
Qeska, inspektorit t& komunés s& Rahovecit;

» 1(njé) mbledhje solemne &shté mbajtur me daté 14 Qershor, pér nder té Dités sé
Cirimit t& Komunés s& Rahovecit dhe

# 1 (njé} mbledhje e jasht&zakonshme &shté mbajtur mé daté
:09.07.2020.

Té gjitha mbledhjet kané qené t& hapura pér publikun duke pérfishiré edhe mbledhjet e
komiteteve. Si rregull, mbledhjet e komiteteve mbahen para mbledhjeve t& Kuvendit. Duke
marré parasysh pérgjegjésité e dhéna me Ligjin e Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040, komitetet
shqyrtojné agjendén nga Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit, ofrimi i rekomandimeve,
shqyrtimi i propozim-akteve. Vlen té theksohet se né té gjitha mbledhjet e Kuvendit Komunal
Rahovec, ka qené prezent, Kryetari i Komunés sé Rahovecit dhe drejtorét e drejtorive komunale.

MBLEDHJET E KUVENDIT

Né tabelén e méposhtme pasqyrohen té dhé&nat statistikore p&r zhvillimet dhe ecurité e
punimeve té Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit dhe komiteteve, pér periudhén njé vejcare. Né
tabelé jané té paragitura numri i seancave té mbajtura dhe lloji i mbledhjeve pér periudhén

janar-néntor 2020.

Seancat e Seanca té Seanca té Seanca Nr. i seancave Pika né rend
Kuvendit rregullta jashtézakonshme  tjera{solemne}  pér muaj dite
Kamunal
lanar 1 1 2 11
Shkurt 1 1 10
Mars ! 1 10
Prill 1 1 &
Maij 1 1 6

[ f I. RAH 'F
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Qershor 1 2 5
Korrik 1 1 3 1
Gusht 1 1 9
Shtator 1 1 7
Tetor 1] 1 18
Néntor 1 1 14
Dhjetor 0 o 0
Gjithsesj: 11 1 3 15 107 pika t&

rendit té dités

N8 vijim té raportit do té gjeni edhe fotografi té realizuara gjaté mbajtjes sé mbledhjeve té

Kuvendit Komunal - Rahovec.




' Emrf-i.\feﬁdlmi_t Emsti

Rregullores. | | =N - | Aprovimit

Fotografité e paragitura jané vetém té disa mbledhjeve té rregullta té mbajtura nga Kuvendi
Komunal i Rahovecit pér vitin 2020. N& vijim té kétij raporti poashtu do té evidentohen té
gjitha vendimet, rreqgulloret dhe planet e miratuaro nga ana e Kuvendit t& Komunés sé
Rahovecit né periudhén janar - néntor 2020.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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té proniés komunale
me proné private

Planin e punés
sé Kryetarit té
Komunégs dhe
geverisé
komunale pér
vitin 2020,

Raporti vjetor i
punés sé Kryetarit
té Komunis sé
Rahovecit pér vitin
2019,

Informaté e Planit

| vjetor té njésisé sé&

auditimit té

| brendshém té KK-

Rahovec

30,01.2020

| vendimi pér

‘i miratimin e buxhatit

|| pér vitin 2020

Plani veprimit
té
Rekomandimev
e pér vitin 2019
nga auditori
kombétar [ té

| jashtém) dhe.

Raportit vjetor
Financiar i
Komunés sé
Rahovecit pér vitin
2019.

20.01.2020

| Vendim, pér
tejkalimin e té
hyrave vetanake pér
vitin 2019

Raporti i punés sé
Késhillit t& fshatit
Hogé e Madhe pér
vitin 2019

20.01.2010

Vendim pér

/| shpalljen me interes
|| té pérgjithshém

|| publik pér ndértimin
e Sheshit Qendror té
Qytetit, né Rahovec,

30.01.2020

Vendimit pér
marréveshje
bashképunimi
ndérmjet Komunés
s& Rahovecit dhe

| Bashkisé s& Vlorés té
| Republikés sé

| Shqipérisé.

Plani i punés
Prokurimit pér
vitin 2020,

Raporti vjetor i
Komandantit 1é
stacionit policor
pér vitin 2019-
Rahovec.

28.02.2020

Vendimit pér
marréveshje
bashképunimi

| ndérmjet Komunés
sé Rahovetit dhe
Komungs Civita té
Republikés sé Italis

28.02.2020

~ KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Vendimi
marréveshjes sé
hashképunimit
ndérmjet Komunés
sé& Rahoverit dhe
Komunés Frascineto
té Republikés s&
Italis

28.02:2020

Vendim pér
Memorandum
mirékuptimit pér
mbulimin e

'| piesshém té

shpenzimeve té
strehimores
Shtépia e sigurte,,
pér periudhén 3
{Tre) viecare 2020-
2022,

"28.02.2020

Plotésim ndryshimi i
vendimit té datés

| 16.02.2018 pér

themelimin e
Késhitlit Komunal
pér Siguri né
Bashkiési,

28.02.2020

Vendim pér vénien
né debat publik té

| Draft Rregullores pér
| Taksa Komunale,

28.02.2020

10

Vendimi i Kryetarit
té Komungés pér
shpallje té interesit
té pérgjithshém
parcela Nr.pP-
71510068-01713-5
né zonén kadastrale
né Ratkoc,

Planit [okal pér
veprim né
mjedis pér vitin
2019-2024,

Raporti pér
menaxhimin e

asetéve komunale

pér vitin 2019

Informat@ pér
listén e pronave
komunale dhe'
menaxhimi i tyre

30.03.2020

11

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
dhénien né
shfrytézim afatgjaté
té pronés publike

| komunale né fshatin

Radosté,

Planit komunal
té veprimit pér
eficiencé pér

vitin 2019-2020

30.03.2020

12

Vendim pér ndarje
té mjeteve
financiare

30.03.2020




RAPORT I PUNES (JANAR- NENTOR) 2020

13

Vendim pér dalje né
ndihmé bizneseve té
komunés si
Rahovecit

30.03.2020

14

Vendim pér bartjen
e té hyrave vetanake
té vitit 2018-2019 né
vitin 2020,

Raportit Financiar
Janar-Mars 2020

Informaté mbi
mhikéqyrjen e
zbatimit t& planit
té veprimit kundér
korrupsionit
2018-2021.

30.04.2020

15

Vendim i Kryatarit té
Komunégs pér
dhénien e pronés sé
paluajtshme
komunale né
shfrytézim
afatshkurtér
personave juridik P-
02279/0, 02280/0
dhe 022B1/0

30.04.2020

16

Vendim pér bartjen
e tejkalimit té té
hyrave vetanake nga
viti 2019,

Raporti i DKA-sé
pEr ecuring e
zhvillimit té
mésimit online/ né
distancé

29.05.2020

17

Vendim pér dhénien
e pronés komunale
né shfrytézim
afatgjaté,

29.05.2020

18

Vendim i kryetarit té
Komunés pér
dhénien e pronés sé
paluajtshme =
lokaleve afariste té

| Komunés né

shfrytézim
personave juridik,

29.05.2020

19

Vendim mbi
Kornizen Afatmesme
Buxhetore (KAB)
2021-2023

Draft —rregullore
pér taksa
komunale

29.06.2020

20

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
faljen e borgjit pér
taksé komunale.

29.06,2020

~ KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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21 Raporti | DKA-sg | informaté nga
rreth pérfundimit Drejtoria pér
{8 vitit mésimor Ekonomi, Zhvillim 29072020 |
2019/2020 dhe Turizém
22 | vendimi i Kryetarit Raporti i punés sé Informatis nga
té Komunés pér Kryetarit té DSHPS-ja pér
| dhénien e prongés sé Komunés pér periudhén 6- 49.07.2020
paluajtshme | periudhén 6- mujore Janar ~ d==
personave fizik dhe mujore lanar - Qershor 2020, |
| juridik ni shrytézim Qershor 2020, !
| afatgjaté,
23 || Vendimii Kryetarit Raporti nga Informaté mbi
té Komunés pér Drejtoria pér implementimin
dhénien e pélgimit Buxhet dhe Financa | Planit pér ' 29.07.2020
| pér kémbim té pér perivdhén 6- Investime né
| prongés publike mujore Janar - Hapésirat e
komunale P- 04381- Qershor 2020, Hapura Publike né
I 0, Komunén e |
Rahovecit, |
24 || Vendimi i Kryetarit 25.07:2020
té Komunés pér
dhénien e prongs sé
paluajtshme
personave fizik dhe
juridik né shirytézim
| afatshkurtér,
25 | Vendim i Kryetarit té Raporti i Auditimit
Komunés pér bartjen | té Pasqyrave
e mjeteve nga | Financiare té 27.08.2020
rezervat e buxhetit Komunés se
| komunal, nga Rahovecit,
kategoria e {
pozicionit té pagave
: né kategoriné e
|| Investimeve
kapitale,
26 | Vendim i Kryetarit té
Komunés pér
dhénien né
shfrytézim
afatshkurtér té
pronés komunale P- 27.08.2019
71510057-07998-0
né Rahovec,
27 | Vendim i Kryetarit té

Komunés pér dhénien
né shfrytézim
afatshkurtér té pronés
komunate P71510057-
04475-0 né Rahaovec,

27.08.2019
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28

Vendim i Kryetarit té
Komuniés pér
dhénien né
shfrytézim
afatshkurtér té
pronés komunale P-

| 71510057-04381-0,

27.08.2019

29

Vendim i Kryetarit té
Komunés pér
emértimin & Muzeut
té Qytetit "Al
{Bajram) Hasku",

27.08.2019

30

Vendim | Kryetarit té
Komungs pér

| shfugizimin e

vendimit 01-
Nr.90/20 té datés
25.07.2020 pér
dhénien né
shfrytézim afatgjate.

27.08.2018

31

29.09:2019

3z

Raporti nga
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa, pér
periudhén gjashté
mujore janar -
gershor 2019

29.09.2019

33

Vendimi pér
miratimin e Buxhetit
pér vitin 2021,

Rregullore
Komunale pér
Tatimin mhi
Pronén e
paluajtshme pér
vitin 2021,

Raportii
Perfarmancés
komunale janar —
dhjetor 2019,

25.09.2919

34

Vendim pér caktimin
e komisionit ad-hoc
pér zgjedhjen dhe
zévendésimin e
anétarit té Késhiilit
té fshatit Hogé e
Madhe,

29.09.2018




RAPORT I PUNES (JANAR- NENTOR) 2020

35

Vendim pér
transfere dhe
rialokim té mjeteve

29.09.2019

36

Raporti Financiar
pér periudhén
kohore janar -
shtator 2020

29,10:2020

£

Vendim i Kryetarit té
Komunés pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mbeturinave inerte
né Celing, P-

| 71513083-00231-0

29:10.2020

38

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mbeturinave inerte
né Nagac, P-

|| 71510055-00809-0

informaté nga
DKA-ja pér fillimin
e vitittéri
shkollor
2020/2021.

25.10.2020

39

Vendimi i Kryetarit
té Komunis pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mbeturinave inerte
né Krushé té Madhe,

| P-71513005-00258-

0,

29.10,2020

a0

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mbeturinave inerte
n#é Krushé té Madhe,
P-71513005-00257-0

29.10.2020

41

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mhbeturinave inerte
né Krushé té Madhe,
P-71513005-00256-

29.1002020
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42

Vandimi i Kryetarit
té Komunés pér
shpallje me interes
té pérgjithshém P-
71510057-01817-0—
Rahovec,

25,10;2020

43

Vendimi i Kryetarit
t& Komunés pér
shpallje me interes
té pérgjithshém P —
71510037-01015-96
— Xérxe

29:10:2020

44

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
dhénien e pronés
komunale né
shfrytézim
afatshkurtér
personave fizik dhe
juridik = Rahovec,

29.10:2020

45

Vendim) i Kryetarit
t& Komunés pér lirim
nga qiraja té gjithé
shfrytézuesit e
pronds sé

| paluajtshme

komunale,

29:10.2020

46

Vendim pér
shfugizim té
Rreguliores pér
Tatimin mbi Pronén
e Paluajtshme pér
vitin 2020;

29.10.2020

47

Vendim pér
ndryshimin dhe
plotésimin e
vendimit 01 Nr. 1988
i datés 28.06.2018
pér aprovimin e
listés sié anétaréve té
zgjedhur t& Késhillit
té& Fshatit Hogé e
Madhe.

29.10.2020

48

Vendim pér dhénien
né shfrytézim
afatgjaté né fshatin
Gexhé.

25.10.2020
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45

Vendim pir dhénien
né shfrytézim
afatshkurtér;

50

Vendim pér vénien
né debat publik té
Koncept Planit pér
Deponiné e
Mbeturinave té
Ngurta;

30.11.2020

51

Vendim pér vénien
né debat publik té
Koncept Planit pér
Deponingé e
Mbeturinave t&
Véllimshme;

Draft Rregullore
pér Pérkujdesje
dhe Mbrojtje té
Fémijéve dhe
marrja e
vendimit pér
dalje né debat
publik;

Informaté pér
zonén e mbrojtur
“Kanioni i Drinit té
Bardhé te Ura e
Fshejté

30:11.2020

521

Vendim pér dhénien
né shfrytézim
afatshkurtér
personave juridik P-
02279-0, 02280-0,
02281.0;

'30.11.,2020 |

53

Vendim pér ndérrim
destinim té tokés
bujgésore né toké
ndértimore;

30.11.2020

54

Vendim pér
shfugizimin e
Vendimit 01
Nr.124/20 té datés
29.10.2020, pér
dhénien né
shirytézim afatgjaté;

30.32.2020

55

Vendim pér caktimin
e lokacionit pér
ndértimin e objektit
pér nevojat e
komunitetit né
fshatin Gexh@g;

30:11.2020

RAHOVEC
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Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej dymbé&dhjeté {11) mbledhje pér
periudhén: janar = néntor 2020.

N& tabelén e méposhtme pasqyrohen té dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité né
Komitetin pér Politiké dhe Financa té Komunés sé Rahovecit pér periudh&n janar - néntor té
vitit 2020. Né tabelé jané té paragitura numri i seancave té mbajtura dhe llojii mbledhjeve pér

periudhén janar- néntor 2020.

Komiteti pér Mbledhje té Mbledhje té Mbledhje tjera  Nr.i mbledhjeve Pika né rend
Politiké dhe rregullta Jashtézakonshme pér muaj dite

Financa

Janar 1 1 10
Shkurt ik 1 8
Mars 1 il 8
Prill 1 1 )
Maj 1 1 &
Qershor 1 1 5
Korrik 1 i i1
Gusht 1 1 7
Shtator i 1 7
Tetor 1 1 10
Néntor 1 1 17
Dhjetor 0 0 0
Gjithses;j: 11 11 84 pika té

rendit té dités
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Fotografi té paragitura gjaté mbajtjes sé mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa té

kryesuara nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal Rahovec z. Afrim Dina.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Njéra ndér parimet bazé pér njé geverisje
té miré éshté zotimi se do té€ mbahen
konsultime publike né lagje dhe fshatra.
Arsyeja pse éshté pérzgjedhur ky zotim
éshté qa té fugizohet geverisja e miré,
bazé e sé cilés éshté pjesémarrja gytetare
né draftim té politikave lokale pérfshiré
buxhetin, pér njé geverisje

gjithépérfshirése.

Ligji pr Menaxhimin e Financave Publike,
neni 61 e obligon Kuvendin Komunal pas
pranimit t&é propozim buxhetit t& mbajé dégjime buxhetore dhe mé pas ta shqyrtojé dhe
ndryshojé (sic e sheh té arsyeshme) draft buxhetin sipas inputit té qytetaréve, ndérsa Udhgzimi
Administrativ pér Transparencé né Komuna ofron detaje se si duhet té informohen gytetarét
pér takime publike, pérfshiré dégjimet buxhetore, dhe detajon procedurat pér mbarrévajtjen e
tyre,

N& bazé té nenit 68, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 61 paragarafi 2 Té
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr.03/L-048, neni 17, 18 pika 1.7
dhe 19 i Statutit t&8 Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryesuesi i Kuvendit né
koordinim me Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa,
organizojné dégjime publike rreth pérgatitjes sé buxhetit t& Komunés s& Rahovecit pér vitin

2021,
INFORMIMI RRETH MBAJTJES SE DEGJIMEVE BUXHETORE

'KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Njé nga sfidat kryesore té dégjimeve buxhetore éshté ményra e informimit té gytetaréve. UA
pér transparencé i obligon komunat gé paralajmérimin e publikut pér mbajtje té takimeve
publike ta b&jné pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rrjeteve sociale té
komunés 14 dité para mbajtjes sé dégjimit. Komuna e Rahovecit ka béré njoftimin pér mbajtjen
e dégjimeve buxhetore 14 dité para mbajtjes sé takimeve pikérisht mé daté 22 gershor 2020,
pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rrjeteve sociale t& komunés. Njoftimi ka
pérfshiré informata si data, koha dhe vendi i takimit, publikuar njoftimi, njoftimin mund ta
gjeni né kété vegéz: okl ov.netfrah g
cnnteg[y_p!oads[sitslBIZDZOIOG[Kalendari-i—dggiimeue-puhﬁk&—me-qvtetaret-e-Komunes»
se-Rahovecit-per-buxhetin-e-vitit-2021.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Rahovecit, 2.Afrim Dina ka pérgatitur kalendarin e dégjimeve
publike me qgytetar pér buxhetin e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021, né kuadér té kétij
kalendari jané paraparé gé t& mbahen 10 (dhjeté) dégjime publike me gytetaré. Dégjimet
publike me gytetarg, jané paraparé té fillojné nga data 6 korrik dhe kané pérfunduar mé
daté 16 korrik 2020, jané mbajtur gjithsej 10 {dhjeté } dégjime publike me qytetaré ashtu si¢
edhe ishte e paraparé me kalendarin e dégjimeve publike, kalendarin mund ta gjeni né kété
vegéz: httgs:[[kk.rks;gov.net[rahovec[neés[kv—eshte—kalendarii-t_iggiimeve-jt_{blike-me-
gx;etare-te-komunes-se-rahovec'rt-per—buxhetin-e~vitit-2021/ . Dégjimet buxhetore jané

mbajtur né té gjitha vendbanimet, duke pérfshiré edhe lagjet urbane né gytetin e Rahovecit,
pérpos Lagjles sé Epérme ku banon komuniteti jo shumicg, arsyeja éshté mos interesimi i
banoréve té asaj lagjeje.

Dégjimet publike publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, jané pércjellur edhe nga
Zyra e Kuvendit Komunal Rahovec, si dhe Zyra pér Informim dhe Marrédhé&nie me Publikun,
nga zyrtari pér informim ¢do dité pas mbajtjes sé dégjimit publik né ueb fagen zyrtare t&
komunés s& Rahovecit, jané publikuar té dhénat e mbajtjes sé dégjimeve me fotografi dhe té
dhéna tjera t& nevojshme.

Gjaté mbaijtjes sé dégjimeve publike me gytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021
Komiteti pér Politiké dhe Financa i kryesuar nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal z.Afrim Dina,
Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa z.Afrim Limani kané pércjellur vazhdimisht ecuriné

e dégjimeve publike me gytetaré té Komungs sé Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin
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2021, Komiteti pér Politiké dhe Financa konsiderohet si organi kryesor i Kuvendit t& Komuneés, i
cili shqyrton paraprakisht pothuajse té gjitha céshtjet qé parashihen té shqyrtohen né
Kuvendin e Komunés.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, posagérisht, dhe Kuvendi i Komunés né pérgjithési, kané
pérgjegjési té madhe né fazat e planifikimit dhe mbikéqyrjes sé financave komunale. Né fazén
e planifikimit, Komiteti pér Politiké dhe Financa shqyrton dokumente té réndésishme si buxheti
komunal, korniza afatmesme buxhetore komunale, plani i prokurimit dhe i jep rekomandimet
pér veprime Kuvendit t& Komunés.

Kuvendi i Komunés duke marré parasysh edhe rekomandimet nga komiteti pér politiké dhe
financa, do té shqyrtojé, dhe né rast pajtimi, t& miratoje, dokumentet kyce té komunés gé
lidhen me menaxhimin e financave komunale.

Dégjimet publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, né secilin lokalitet jané udhéhequr
nga Kryesuesi i KK-Rahovec 2.Afrim Dina, pasuar mé pas nga drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa z.Afrim Limani i cili né secilin dégjim t& mbajtur ofroi informacionet e nevojshme lidhur
me ndarjen e kategorive té buxhetit né ; Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime, Shérbime
Komunale, Subvencione e transfere dhe Investime Kapitale, t& pranishmit né secilin dégjim
publik t& mbajtur patén mundési té informoheshin nga drejtori i DBF-sé edhe pér totaline
buxhetit t& Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021 e gé né térési éshté: 14,548,823¢.

Kontribut t& madh né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, patjetér gé
kané dhéné edhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, z.Rasim Fazliu, z.Dervish
Cadraku, z.Fehmi Cena, znj.Fahrije Lushi- Morina, znj. Florida Bajraktari dhe znjsh.Fjolla Duraku
t& cilét gjaté gjithé kohés kané shprehur vullnetin dhe gatishméring e tyre karshi gytetaréve té
Komunés sé Rahovecit pér té dégjuar dhe marré kérkesat, prioritetet, nevojat dhe shgetésimet
e gytetaréve té secilit lokalitet té Komunés s& Rahovecit.

Pjesémarrés né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021 kané qené edhe
drejtoré té drejtorive komunale, si drejtori i BPZHR-sé z.Berat Duraku, drejtori i UPMM-sé
z.Rumir Zhunigji, drejtori i Shérbimeve Publike 2.Pérparim Krasniqi, drejtoresha e Administratés
znjsh.Saranda Sallteku, drejtori i DPI-s& z.Besnik Hoti, drejtori i DKA-s&, z.Avni Morina, drejtori
i DGIKP-s& z.Afrim Orugi drejtori i DEZHT-s& z.Artan Asllani, drejtoresha e DKRS-s&,
znjsh.Bjondina Klegka, drejtori i DSHPS-s&, z.5amir Mustafa dhe drejtori i DMSH-sé z. Hasan

Pérboqi té cilét patén mundési té dégjojné kérkesat dhe prioritetet e gytetaréve t&€ Komunés sé
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Rahovecit pér vitin 2021, po ashtu né rast nevoje pér sqarime shtesé né lidhur me ndonjé
céshtje qé i preukupon gytetarét tané shprehén gatishmériné pér dhénien e sqarimeve té
kérkuara nga ana e tyre.

Fotoarafi té realizuara gjoté mbajtjes sé dégjimeve buxhetore pér vitin 2021

= KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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MONITORIMI }
MBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve edhe gjaté kétij viti ka

gené i vazhdueshém, puna dhe angazhimi yné
éshté monitoruar nga OSBE-ja, KFOR-i, OJO-té
lokale si dhe Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pércjell punén,
aktivitetet dhe verifikimin e ligjshmérisé sé vendimeve tona. Gjithashtu, mbledhjet e Kuvendit
Komunal Rahovec, jané regijistuar (xhiruar) rregullisht dhe jané transmetuar online pér gytetarét

& Komunés s& Rahovecit.

RAPORTIMI [ KRYETARIT TE KOMUNES

Sistemi i geverisjes lokale &shté njé njési e gjeré e cila pérfshin edhe bashké&punimin né mes té
Ekzekutivit t& komunés dhe Kuvendit me qéllim té realizimit té politikave publike né dobi té
qytetaréve. Pér kété qéllim, mbikéqyrja dhe raportimi pérbéjné njé proces mjaft té réndésishém
té geverisies lokale, pérmes té cilit mundésohet pércjellja sistematike e ngjarjeve dhe
aktiviteteve brenda komunés. Ligji pér Vetéqeverisje Lokale ka pércaktuar pérgjegjésingé e
Kryetarit té Komunés pér té raportuar né baza té rregullta ose atéheré kur kérkohet nga Kuvendi
i Komunés. Kryetari i Komunés sé Rahovecit i paraget me shkrim raportet né Kuvendin e
Komunés. Formé tjetér e raportimit éshté edhe ajo verbale, ku anétarét e Kuvendit parashtrojné
pyetje té drejtpérdrejta apo me shkrim, varésisht nga natyra e ¢&shtjes. Praktika té tilla, jan&
paré si mundési e miré e llogaridhénies sé Ekzekutivit para Kuvendit té& komunés dhe ofrimit t&

pérgjigjeve pér shumé céshtje.

NJOFTIMET PER MBLED
PERCJELLESE
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Sipas Ligjit pér Vetegeverisje Lokale, Statutit t& Komunés, Planit té Punés s& Kuvendit té
Komunés, Rregullores sé& Punés s& Kuvendit pér té gjitha mbledhjet e Kuvendit t& Komunés,
edhe pér mbledhjet e té gjitha komiteteve t& Kuvendit t& Komunés, anétarét e Kuvendit dhe
gytetarét e Komunés sé Rahovecit jané njoftuar me kohé, shtaté ( 7) dité pune para mbledhjeve
té rregulita, pérmes shpalljes sé njoftimeve publike né vendet e frekuentuara, si dhe pErmes

fages zyrtare t& komunés né internet.

Gjaté njoftimit dhe ndarjes sé materialeve t& mbledhjes &shté respektuar Ligji pér Pérdorimin e
Gjuhéve. Njoftimet dhe materialet gjithashtu u jané dérguar edhe Ministrisé s& Administrimit

Lokal (MAPL) konform Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.

CESHTJET E DISKUTUARA NE KUVEND- AKTET E

KUVENDIT TE KOMUNES

Gjaté periudhés janar — néntor, Kuvendi Komunal Rahovec ka zhvilluar 11 seanca té rregulita.
Né kuadér té kétyre seancave &shté diskutuar pér ¢éshtje té ndryshme me gjithsej 107 pika té
rendit té dités. Nga c¢éshtjet té cilat jané diskutuar né Kuvend, vérehet qé pér kété periudhé
njgmbédhjeté mujore kemi disa akte t& ndryshme komunale gqofshin ato rregullore, vendime,
plane, raporte, informata té ndryshme. Né tabelén e méposhtme paragiten té dhéna pér llojin

dhe numrin e akteve komunale qé& ka miratuar Kuvendi i Komunés nga fushéveprimtaria e vet.

Si¢ mund té shihet nga tabela, pér periudhén: janar - néntar Kuvendi i Komunés ka nxjerrur

késo lloj aktesh:

VENDIME

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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PUBLIKIMI 1 AKTEVE NE UEB-FAQEN ZYRTARE TE
KOMUNES SE RAHOVECIT

Si mjet kryesor pér té ofruar qasjen e publikut né kéto t& dhéna, jané faget zyrtare elektronike.
Gjaté kisaj periudhe raportuese, té gjitha aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés jané

publikuar né fagen elektronike t& Komunés sé Rahovecit.

'SHQYRTIMI I LIGJSHMERISE SE AKTEVE

Ministria e Pushtetit Lokal &shté autoritet mbikgyrés i komunave pér vierésimin e ligjshmérisé sé
akteve, andaj gjaté periudhés janar - néntor 2020 té gjitha aktet apo vendimet qé jané marr né
Kuvendin e Komungs s& Rahovecit, i jané dérguar pér shgyrtimin e ligishmérisé, Ministrisé€ sé
Pushtetit Lokal. Numri i Konfirmimit té ligjshmérisé sé vendiméve té kthyera nga MAPL-ja éshté

giithsej 33.

RISHQYRTIMI I AKTEVE LIGJORE TE EVIDENTUARA

N& kuadér té vlerésimit t& ligishmérisé, Ministria e Pushtetit Lokal ka shqyrtuar té gjitha aktet e
miratuara nga ana e Kuvendit Komunal Rahovec, ku gjithsej na jané kthyer 22 konfirmime, dhe
Bshté rekomanduar rishikimi i 3 {tre) vendimeve t& miratuara. Bazuar né kéto rekomandime,

vendimet jané rishgyrtuar dhe jan& miratuar né pérputhje me rekomandimet e MPL-sé.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC



RAPORT I PUNES (JANAR- NENTOR) 2020

P — e — —

PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraqet thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj

periudhe raportuese.

Raporti i punés i Kuvendit Komunal- Rahovec, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi
Vetéqgeverisjen Lokale, né frymén e transparencés, llogaridhénies dhe performances sa mé té

miré komunale dhe i dedikohet té zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut té

gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive
eventuale, gé t'i béimé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta

béjmé sa mé miré punén toné.

Ju faleminderit!

Kryesuesi i Kuvendit

Afrim Dina

Udhéheqés pér puné té Kuvendit

Skender Hamza

01 Nr. /2020
Rahovec, __.12. 2020



******

Njésia e Auditimit té Brendshém né Komunén e Rahovecit

Nr.

RAPORTI VJETOR I PUNES

Pér periudhén 01.01.2020 - 30.11.2020.

(i formés sé shkurtér)



03.12.2020

Raporti i punés sé NJAB-sé pér periudhén Janar - Néntor té vitit 2020

Né perudhén Janar — Néntor Njésia e Auditimit t€ Brendshém pér punén e vet, &shté bazuar kryesisht né€ Planin

vjetor t& punés pér vitin 2020, i cili plan ka gené i aprovuar nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit.

Ndérsa bazé ligjor ka pasur Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike, Udhézimet
Administrative pér Auditim té Brendshém, Doracakun e Auditimit t€ Brendshém, Statutin e Auditimit t&

Brendshém dhe Instruksionet lidhur me Standardet Ndérkombétaré té Auditimit té& Brendshém.

Sipas Planit Vjetor t& NJAB-sé, pér periudhén Janar — Néntor t€ vitit 2020, kem arritur t€ kryejm 8 (Teté)

auditime.

NEé tabelén e méposhtme do té paraqiten té gjitha auditimet t&€ planifikuara dhe t& kryera pér periudhén Janar

Neéntor t€ vitit 2020 sipas Planit Vjetor dhe sipas shkallés s€ rrezikshmeérisé€.

N.r.

Drejtorité e synuara té auditimit té Planifikuara dhe té
realizuara pér periudhén Janar — Néntor té vitit 2020

Shkalla e rrezikshmérisé

sipas Planifikimit

Drejtoria e Urbanizmit,Planifikimit Hapsinor dhe Mbrojtéje té
Mjedisit.
Procesi nén auditim:

1. Realizimi dhe inkasimi i t€ hyrave vetanake

2. Zbatimi i Taksaés pér léshimin e lejeve pér ndértim,

pérdorim, prishje té objekteve ndértimore,
3. Dhénja e lejes Mjedisore Komunale,

| Mesém

2 Rekomandime

Drejtoria € Kadastrés, Gjeodezi dhe Proné
Procesi nén auditim:

1. Grumbullimi i té hyrave vetanake sipas planit

2. Barazimi dhe harmonizimi i t& hyrave n€ raport me
zyrtarin e t€ hyrave vetanake

3. Mbledhja e Taksave pér shérbimet kadastrale,

4. Mbledhja e taksave pér regjistrimin ¢ pronésisé dhe
posedimit.

I Mesém

3 Rekomandime

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sport
Procesi nén auditim:

1. Grumbullimi i t& hyrave vetanake sipas planit.

2. Inkasimi i Taksave pér shirytézimin e sallave,
stadijumeve(terreneve sportive),teknikés, biletat dhe
anétarésimi né bibliotek.

I Mesém




3. _Sﬁgunz:’mcl

4. Menaxhimi 1 subvencioneve.

4 Rekomandime

Drejtoria e Ekonomisé, Zhvillim dhe Turizém
Procesi nén auditim:

1. Realizimi dhe harmonizimi i t€ hyrave nga géraja dhe
veprimtarit afariste

2. Taksat dhe ngarkesat vjetore pér ushtrimin e afarizmit
pér subjekte juridike (ndérmarjet).

3. Dhénja né shfrytézim té pronés komunale (ankand
publik)
Menaxhimi, evidentimi dhe mirémbajtja e pasurive
(asetet).

| I Larté

| 6 Rekomandime

Drejtoria pér Shérbime Publike, Komunale
Procesi nén auditim:

1. Menaxhimi i Projekteve

2. Inkasimi dhe Realizimi i té hyrave vetanake

3. Taksat pér shfrytézimin e pérkohshém té hapsires
publike pér kryerjen e veprimtarisé€ sé tyre, subjektet
afariste 1€ regjistruara.

4. Taksat pér vendosjen e objekteve té pérkohshme
(Baraka, kioska etj.)

5. Taksat pér dhénie me gira té hapésirés publike dhe
aseteve néntokésore pér shfrytézimin.

I Mesém

3 Rekomandime

Drejtoria pér Administrat t€ Pérgjithshme.
Procesi nén auditim:

l. Aplikimi 1 tarifave né léshimin e vértetimeve dhe
dokumenteve zyrtare

Realizimi dhe inkasomi i t€ hyrave vetanake.

Deponimi i mallrave Hyrje - Dalje né Depo.

Pérdorimi i Automjetet zyrtare né bazé té udhézimit
administrativ.

W

| I Mesém

| 3 Rekomandime

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Socoale.
Procesi nén auditim:
1. Inkasimi dhe realizimi i t€ hyrave

2. Taksat pér shérbimet Shéndetésore nga participimi.
3. Tarifat pér sektorin e QPS-sé

[ Mesém




4. Shpéfnarja e barnave esenciale. | 6 Rekomandime
5. Menaxhimi i automjeteve né€ bazé t€ udhézimit né fuqi.
6. Mirémbajtja e dosjeve té punétoreve.

Drejtoria pér Financa dhe Buxhet I Larté
8
Procesi nén auditim:
1. Inkasimi dhe realizimi i t€ hyrave nga tatimi né€ proné.
2. Inkasimi dhe realizimi 1 t€ hyrave nga Automjetet
motorrike
3. Shpenzimet
4. Dhénja e Avanseve
5. Shpenzimi i Paras sé& gatshme
6. Ndarja e subvencioneve né baze t€ regullorés 4 Rekomandime
9 Zyra e Prokurimit ) I Larté

' Ky Auditim éshté né proces.

|

Gjithésejt: 31 Rekomandime.

Vlerésimi i objektivave pér auditime, sipas shkallés sé rrezikshmérisé éshté béré né Planin Strategjik t€ NJAB-
s€ pér vitet 2020 — 2022,

Aktivitetet dhe angazhimet e tjera té Njésisé sé Auditimit té Brendshém

Angazhimet tona kryesisht kané gené né:

»~

Verifikimin e zbatueshmérisé sé rekomandimeve € AB dhe Auditorit t& Pérgjithshém t€ dhéna n€ auditimet ¢
kaluara, si dhe pérgatitja e raportit t€ gjashtémujorit t€ dyt€ dhe raportin vjetor t&€ NJAB-s€ pér vitin 2020.
Raportin e gjashtémujorshit té dyté dhe Raportin Vjetor t&€ NJAB-sé pér vitin 2019, i jané dorézuar Njésisé
Qendrore pér Harmonizim t€ Auditimit t€ Brendshém (NJQHAB), Kryetarit t¢ Komunés dhe Komitetit pér
Auditim té Brendshém, té gjitha jané dorézuar brenda afatit kohor t€ paraparé me ligj.

Pérgaditja e planit té zbatimit té rekomandimeve dhe verifikimi i zbatueshmérisé s€ rekomandimeve t€ dhéna
né vitin 2020.

Verifikimi i zbatueshmérisé sé rekomandimeve t€ dhéna né periudhén Janar — Qershor t€ vitit 2020.

Si aktivitete tjera mund té ceken ofrimin e ndihmave profesionale té vazhdueshme pér té gjitha Drejtorité
Komunale qé kané shfaqur interesim dhe nevojé, lidhur me t& kuptuarit e rrezigeve né inplementimin e
rekomandimeve, identifikimin, vlerésimin dhe menaxhimin e tyre, duke e krijuar njé regjistér me rezige té
identifikuara ashtu q& menaxhmentet gjegjése té kené mé lehté t€ ushtrojné kontrollet gjegjése adekuate pér

minimizimin e ¢do rreziku gé mund té jeté pengesé pér zbatimin e objektivave t€ Drejtorive.



Gjithashtu NJAB-ja ka pasur angazhime me t& gjithé zyrtarét té cilét me njé formé ose tjetér kané qené té kycur
né procesin e inplementimit té rekomandimeve.

Vlerésimi pérmbyllés

NE kété periudhé (Janar-Néntor) NJAB-ja nuk kan arritur objektivat e planifikuara né bazé t€ Planin Vjetor, pér
shkak t&€ pandémisé (Covid 19), nuk ka gené e mundur t&€ kryhet auditimi i brendshém né Drejtorin pér puné
Inspektuese.

Kérkohet njé angazhim mé konkret i menaxhmenteve té Drejtorive Komunale dhe menaxhmentit t€ larté té
Komunés pér implementimin e rekomandimeve pér vitin 2020, t€ dhéna si nga Auditori i Pérgjithshém ashtu

edhe nga Auditori i Brendshém.

DNJAB.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupéting Rahovac/Municipality of Raliotive

NE mbéshtetje 1€ nenit 12.2 shkronja (d), nenit 17 shkronja (f) dhe nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale té Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit 10
paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe 46 paragrafi 1 dhe nenit 57 paragrafi I pika 1.6 i Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e
mbajtur me daté 29.12.2020, merr kété:

VENDIM
Pér vénien né debat publik té Rregullores komunale pér organizimin, funksionimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane té komunés sé
Rahovecit

1. Kuvendi i Komunés sé¢ Rahovecit merr vendim pér vénien n€ debat publik té Draft
Rregullores komunale pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t€ komunés sé Rahovecit.

2. Té drejté pjesémarrje né debat publik kané t€ gjithé qytetarét ¢ Komunés sé€ Rahovecit dhe
subjektet té tjera t€ interesuara.

3. Pér datén, vendin dhe kohén e mbajtjes s€ debatit publik qytetarét dhe subjektet tjera té

interesuara do té njofiohen pérmes web - faqes zyrtare t&€ Komunés dhe shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve .

4. Pyetjet, vérejtjet, sugjerimet, komentet etj. (verbale dhe me shkrim), mund ti drejtohen ekipit
pér pércjelljen e debatit publik drejtpérdrejté ose pérmes zyrés sé Kuvendit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté dhe zyra e Kryetarit té
Komunés s€ Rahovecit.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés sé€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 7 dité
pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyriare t&€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Shérbimit té Kuvendit,
o  Drejtorisé pér Shérbime Publike,
o Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES NiE RAHOVEC

01-Nr.__/20 Afrim Dina
Me daté: 29.12,2020

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Ralhovec
Opstina Skupstina Ralovac/Municipality of Rahovec

DRAFT RREGULLORE NR. 03/2020

PER

PEER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN
E KOMUNES ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET
URBANE T KOMUNES SE RAHOVECIT

Néntor 2020



RREGULLORE PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E
KOMUNAVE ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE

Kuvendi i Komunés né Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 11, nenit 12, paragrafi 12 pika c), nenit 17, nenit 34 paragrafi 34.4 té
Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.
28/2008™), Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pér Organizimin, Funksionimin dhe
Bashképunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenit 10 paragrafi 1
dhe paragrafi 2 pika 2.3, nenit 13, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.1 dhe nenit 57 t€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 té& datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né
mbledhjen e mbajtur mé datén , miraton kété:

RREGULLORE PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E
KOMUNAVE ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér géliim qé t€ rregullojé organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e
komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ Komunés s¢ Rahovecit, né
themelimin e késhillave lokale, né ushtrimin e aktiviteteve q€ jan€ n€ pérgjegjési dhe
kompetencé t€ komunés.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo mregullore pércakton themelimin, formén dhe ményrén e bashképunimit t€ komunés me
késhillat lokale pér ¢éshtjet e interesit publik né ushtrimin e aktiviteteve g€ jan€ n€ kompetencé
t€ komunés.

Neni 3
Komisioni pér pérzgjedhjen e késhillave lokale

1. Kuvendi i Komunés eméron njé komision pér té udhéhequr dhe koordinuar punén né terren
né zgjedhjen e késhillave lokale. Komisioni duhet té keté shtaté (7) anétaré, katér (4) anétare
nga Kuvendi 1 Komunés, njé (1) nga ekzekutivi, njé€ (1) nga shogéria civile dhe njé (1) nga
pérfaqésuesit € fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane. Pérbérja e komisionit duhet té
pérfaqésoj pérbérjen e subjekteve politike me numér mé té€ madh té anétaréve té pérfaqésuar
né Kuvendin e Komunés.

Komisioni duhet té reflektoj pérfaqésim gjinor dhe etnik.

Kryesuesi i komisionit zgjedhet nga anétarét e Komisionit.

Mandati i komisionit &hté lidhur me mandatin e Kuvendit t€ Komunés.

B
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Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, duhet t& jet€¢ pérgjegjés pér caktimin e
periudhés kohore t& mbajtjes sé zgjedhjeve pér anétaré dhe kryetaré t€ késhillave lokale.

Sé paku katér (4) anétaré t€ komisionit t& Kuvendit t&€ Komunés, duhet t€ jené té€ pranishém
né té gjitha takimet zgjedhore qé organizohen pér zgjedhjen e késhillave lokale.

Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés dhe pérfaqésuesit e fshatrave, vendbanimeve
dhe lagjeve urbane, bashképunojné né¢ ményré qé t€ organizojné zgjedhjen e anétaréve té
késhillave lokale dhe kryetaréve té késhillave lokale.

Komisioni i raporton Kuvendit t€ Komunés pér procesin e pérzgjedhjes sé késhillave lokale.

Neni 4
Njoftimi pér organizimin e takimeve pér pérzgjedhjen e késhillave lokale

. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, pé&rmes zyrés pér informim, informon

qytetarét 15 dité para datés sé mbajtjes sé takimit me qytetaré pér zgjedhjen ¢ késhillave

lokale, pérmes:

1.1. shpalljeve publike t&€ vendosura né objektet publike dhe hapésirat mé t& frekuentuara
brenda territorit ku mbahen takimet pér zgjedhjen e késhillave lokale;

1.2. mediave lokale;

1.3. ueb-fages zyrtare t€ Komunés;

1.4. Platforma tjera t€ komunikimit (digjital).

Njoftimi pér publikun duhet t€ pérmbajé rendin e dit€s, datén, kohén dhe vendin e mbajtjes

s€ takimit.

Neni 5
Formimi i késhillave lokale

Késhilli lokal mund t& kété nga 5 (pesé€) deri 9 (nénté) anétaré.

Numri i anétaréve té pércaktuar né paragrafin | t&€ kétij Neni, pér secilin késhill lokal,
pércaktohet nga veté banorét e fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane gé jané té pranishém né
takimin zgjedhor.

Cdo fshat, vendbanim apo lagje urbane duhet t€ jeté i pérfag€suar né késhillin lokal.

NEé raste kur késhilli lokal ka numér ¢ift té fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve urbane,
atéheré fshati, vendbanimi apo lagja urbane me numér mé t€ madh t€ banoréve pérfaq€sohet
me dy anétaré né késhillin lokal.

Anétaré t€ késhillave lokale zgjedhen kandidatét té cilét fitojn€ numrin mé t€ madh té votave
nga numri i pérgjithshém i banoréve me té drejte vote té fshatit, vendbanimit apo lagjes
urbane g€ jané té pranishém né takim zgjedhor.

Kryetari i késhillit lokal zgjedhet kandidati i cili fiton numrin mé t€ madh t€ votave té
gytetaréve qé marrin pjesé né takim.

Nése né rrethin e paré té votimit kemi dy apo me shumé kandidaté me numér t€ barabarté té
votave, atéheré mbahet rrethi i dyt€ i votimit dhe kandidati g€ merr mé shumé vota zgjedhet
pér anétar dhe kryetar t€ késhillit lokal.

Rezultatet e zgjedhjeve, emrat e anétaréve dhe t€ kryetarit t€ késhillit lokal, duhet t€ béhen
publike menjéheré pas takimit zgjedhor.

Procesverbali i hartuar nga takimi i gytetaréve, duhet t€ pérmbaj€ datén, orén dhe vendin e
mbajtjes sé takimit, numrin dhe e, listén e pjes€émarrésve qé kané€ marré pjes€ né takim, té
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dhénat pér zgjedhjen e anétaréve dhe kryetaréve t€ késhillave lokale, procedurat € votimit
dhe ¢éshtje té tjera t€ adresuara né takim.
Procesverbalin e nénshkruajné kryesuesi i takimit, anétarét e komisionit dhe procesmbajtési.

Neni 6
Kriteret e pérzgjedhjes pér késhillat lokale

. Kandidatét pér anétaré té késhillave lokale duhet t€ jené banoré t€ pérhershém né até

vendbanim ku mbahen takimet zgjedhore.

Kandidatét pér anétaré dhe kryetarg t& késhillave lokale nuk mund t€ kandidohen nése jané té
zgjedhur apo té eméruar né poste udhéheqése né strukturat e subjekteve politike.

Té drejté vote kané té gjithé banorét me mosh€ mbi 18 vjeg.

Cdo fshat, vendbanim apo lagje urbane duhet té propozojé sé paku dy kandidaté pér
pérfagésim né késhillin lokal.

Takimet kané legjitimitet juridik, nése t& pranishém jané s€ paku 50 pjes€marrés mé t€ drejté
vote t& atij vendbanimi.

Pérbérja e késhillave lokale duhet t& reflektojé pérbérjen etnike dhe gjinore sipas
legjislacionit né fuqi.

Né késhillin lokal pérfagésohet ‘edhe komuniteti joshumicé me numér mé té madh té
banoréve té atij lokaliteti g€ jané t& pranishém né takim dhe votojné.

. Zgjedhja béhet pérmes votimit té fshehté .

Neni 7
Komisioni i ankesave

. Kuvendi i Komunés themelon Komisionin e ankesave i cili shqyrton ankesat lidhur me

procesin e zgjedhjes se késhillave lokale.

Komisioni i ankesave do té keté 3 anétaré té cilét zgjedhen nga radhét e anétaréve t€
Kuvendit t&€ Komunes.

Pérbérja e komisionit duhet té pérfagésojé pérbérjen e subjekteve politike me numér mé té
madh té anétaréve té pérfag€suar né Kuvendin e Komunés.

Té gjithé pjesémarrésit né takimin zgjedhor mund t€ paraqesin ankesat e tyre, nése
konstatojné ndonjé,parregullsi gjaté procesit zgjedhor.

Ankesat pér parregullsi n€ procesin zgjedhor duhet té paraqiten prané Komisionit pér ankesa
brenda 3 ditéve t& punés.

Komisioni i ankesave éshté i obliguar g€ t'i shqyrtoj€ té gjitha ankesat dhe brenda afatit prej
15 ditéve nga data e parashtrimit t& kérkesés, t'u kthejé pérgjigje me shkrim atyre qé kané
adresuar ankesén.

Vendimet € Komisionit t€ ankesave jan€ obligative.

Komisioni i ankesave i raporton Kuvendit t&€ Komunés.

Neni 8
Mandati i késhillave lokale

Mandati i késhillave lokale éshté 4 (katér) vite.

. Mandati i kryetarit dhe anétaréve té késhillave lokale pérfundon si né vijim:
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2.1. me pérfundimin e mandatit;

2.2. nése jep doréhegje;

2.3. nése shkarkohet;

2.4. nése ndérron vendbanimin;

2.5. né rast t& dénimit pér vepér penale me njé urdhér pér burgim pér 6 (gjasht€) muaj ose mé
tepér;

2.6. Nése vdes.

Procedura e shkarkimit té kryetarit dhe anétaréve té késhillave lokale béhet sipas procedurés

sé zgjedhjes.

Né rast t& humbjes sé mandatit té kryetarit t€ késhillit lokal, komisioni komunal brenda 30

(tridhjeté) ditésh duhet té organizojé zgjedhjet pér zgjedhjen e kryetarit € ri.

Zévendésimi i anétaréve té késhillave lokale né rastin € humbjes s€ mandatit béhet nga lista e

pritjes, me aprovimin € komisionit t&€ kuvendit brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh.

Neni 9
Konsultimet ndérmjet komunés dhe késhillave lokale

. Kryetari i Komunés né bashképunim me Kryesuesin € Kuvendit organizojné sé paku dy

takime né vit me kryetarét e késhillave lokale.

Kryetarét e késhillave lokale, ftohen 1€ marrin pjesé né takime konsultative, debate dhe
konsultime publike me qytetaré.

Kuvendi i Komunés duhet t€ konsultojé késhillin lokal, n& ¢éshtje t&€ caktuara me interes pér
komunitetin.

Neni 10
Bartja e aktiviteteve nga komunat te késhillat lokale

Komuna mund t& barté disa aktivitete qé jané né kompetencé vetanake pér t'i zbatuar
késhillat lokale.

Késhilli lokal duhet t& konsultohet dhe pranojé bartjen e aktiviteteve nga Komuna.

Bartja e aktiviteteve nga komuna né késhillin lokal duhet t&€ mbéshtetet me financim té
nevojshém.

Neni 11
Roli, detyrat dhe pérgjegjésité e késhillit lokal

. Ké&shilli lokal mund (& takohet né ¢do kohé pér té shqyrtuar ¢éshtjet me interes t€ lokalitetit si

dhe harton dhe miraton planin ¢ punés sé késhillit dhe rregullat e brendshme t& funksionimit.
Késhilli lokal organizon, pércjellé dhe harton planet dhe programet zhvillimore té lokalitetit
né té gjitha sferat né bashképunim me Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e Kuvendit,
komitetet dhe drejtorité komunale.
Késhilli lokal duhet t& informojé komunén pér kohén dhe agjendén e takimeve. Zyrtaré
kompetent komuna! mund té marrin pjesé né takimet e organizuara nga késhillat lokale.
Takimet e gytetaréve mund té organizohen me iniciativén e késhillit lokal.
Késhilli lokal mund té ndérmarré aktivitetet, té cilat né veganti ndikojné né:

5.1 Planifikimin urban dhe rural;

5.2 Furnizimin me ujé, rregullimi i kanalizimit, drenazhimin;

5.3 Shéndetésiné publike;
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5.4 Mbrojtjen lokale té ambientit;

5.5 Turizmin;

5.6 Hapésirave publike dhe varrezave;

5.7 Aktiviteteve kulturore, arsimore, sportive etj.
Me pélqimin e Kryetarit t& Komunés, njé anétar i késhillit lokal mund t€ jeté pjes€ e
organeve pér monitorimin, zbatimin e projekteve pér investime kapitale né lokalitetet e tyre.
Késhillat iokale kané té drejté té bashképunojné né mes veti né territorin € komunés
pérkatése.
Késhillat lokale kané té drejté té parashtrojné kérkesé me shkrim organeve kompetente té
Komunés pér ¢éshtje t€ ndryshme né interes t€ lokalitetit dhe komuna i pérgjigjet brenda
afatit prej 30 ditésh.

Neni 12
Roli i kryetaréve té késhillave lokale

. Kryetari i késhillit lokal pérfagéson fshatin, vendbanimin dhe lagjen urbane né konsultimet

dhe diskutimet me organet e Komunés.

Kryetari i késhillit lokal ka obligim t'i informojé anétarét e késhillit pér rezultatet ose
konkluzionet nga takimet me organet € komunés.

Kryetari i késhillit lokal thérret dhe udhéheq me mbledhjen e késhillit lokal dhe kujdeset pér
organizimin dhe punén e késhillit.

Kryetari i késhillit lokal nénshkruan propozimet e miratuara nga konkluzionet e késhillit
lokal dhe éshté i obliguar g€ né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga dita e miratimit té
tyre t'i adresoj€ né Zyrén e Kryetarit t€ Komunés.

Neni 13
Financimi i aktiviteteve

. Aktivitetet e késhillave lokale dhe projektet nga marréveshjet e bashképunimit n€ mes

komunés dhe késhillave lokale mund té financohen si vijon:
1.1 Nga veté banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane;
1.2 Nga komuna;
1.3 Nga donatorét; dhe
1.4 Me financim té pérbashkét.

Neni 14
Kompensimi i kryetaréve té késhillave lokale

Pér punén e tyre kryetarét e késhillave lokale kompensohen nga buxheti i komunés pérkatése.
Kompensimi pér kryetarét e késhillave lokale béhet né vlerén financiare ekuivalente me
anétarét e komiteteve obligative.

Kompensimi pér pjesémarrjen né takime béhet vetém pér 6 (gjasht€) takime té késhillit lokal
té mbajtura brenda vitit kalendarik.



Neni 15
Mos pérmbushja e pérgjegjésive

Késhilli lokal mban obligime dhe pérgjegjési ligjore pér té gjitha aktivitetet e bartura nga organet
e Komunés n€ késhillin lokal.

Neni 16
Dispozitat kalimtare

1. Né rast t€ konfliktit té dispozitave té késaj rregullore me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale,
Udhézimin Administrativ pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunave
me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane apo me Statutin e Komunés, mbizotérojné
dispozitat e Ligjit, Udhézimit Administrativ apo Statutit.

2. Me hyrjen né fuqi té késaj rregulloreje shfugizohet Rregullorja pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane té Komunés sé
Rahovecit Nr. 3323 (€ datés 28.08.2014,

Neni 17
Pérgjegjésia pér zbatim

Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Administraté ésht€ pérgjegjés pér zbatimin e késaj
Rregulloreje.

Neni 18
Hyrja né fuqi

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, kjo rregullore hyn né fuqi 15 dit€ pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né Web faqen e
Komunés.

Nr.: Afrim Dina
Data:

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés AT
Republika Kosovo / Republic of Kosovo f

g;—.fx.,i E
Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstim Skupstinn Rohovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés sé¢ Kosovés Nr.
28/2008"), nenit 53 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 57 té Statutit 1€ Komunés s€ Rahovecit
Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 29.12.2020 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit 01-Nr. 131/20 i datés 30.11.2020 pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi 01-Nr. 131/20 1 datés 30.11.2020 pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér.

2. Anulohet procedura pér dhénien né shfrytézim afatshkuriér t€ pronés sé paluajtshme té

Komunés né zonén kadastrale né Rahovec, né vendin e quajtur Gavne Shume, e evidentuar
P.SH. E Kosovés KK Rahovec.

3. Pas miratimit nga ana e Kuvendit 1€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet: t
o Shérbimit 1& Kuvendit,
o MAPL-s5é, dhe
o Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01Nr. /20 Afrim Dina
Daté: 29.12.2020

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés ¢
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Raliovec
Opstina Skispsting Rahovdac/Municipality of Raliovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, 17 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25 t& Ligjit
Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajishme té Komunés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 10/20197), nenit 29 t€ Rregullores (QRK) Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave 1€ Dhénies n€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, nenit 2, nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit
94 t& Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé
Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté:29.12.2020 merr kéte:

VENDIM
Pér kémbimin ¢ pronés komunale me pronén private

1. Miratohet propozimi Kryetarit 1€ Komunés 01 Nr. 1573/20 i datés 08.12.2020 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin ¢ pronés publike komunale me pronén private pér interes publik, e
cila gjendet né vendin e quajtur Rakita Zoné Kadastrale Xérxé, ngastra me numeér P-
71510033-01015-10 sipas Certifikatés sé pronésisé proné ¢ PSHE Kosovés KK. Rahovec
me sipérfage prej 87m’ (tetédhjeté e shtaté metra katror) e cila ndahet nga pjesa e
pérgjithshme prej 1205m® (njémijé e dyqind e pesé metra katror) I JEPET né posedim
Faton (Zenel) Thaqi nga fsh. X&rxé, ndérsa ngastra sipas Certifikatés s€ pronésisé P-
71510033-01015-9 né emér té Harley House SH.P.K me seli né Xérxé me sipérfage té
pérgjithshme prej 993m’° (néntéqind e néntédhjeté e tre metra katror) i miret pjesa e
parcelés me sipérfage prej 87m” (tetédhjeté e shtaté metra katror) dhe I JEPET Komunés
sé Rahovecit, né emér té kémbimit pér hapjen e rrugés publike,

2. Qéllimi i kémbimit té pronés sé paluajishme komunale me pronén private t€ cekur né pikén
1 1€ kétij vendimi éshté pér interes publik, pérkatésisht pér hapjen e rrugés publike dhe se
né (€ njéjtin vend nuk ekzistojné parcela tjera komunale té pérshtatshme pér kété géllim.

3. OBLIGOHET, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prone, q€ t’i zhvillojé procedurat
ligjore né pérputhje me dispozitat e nenit 25 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés dhe dispozitave t€
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés.

4. Vlerésimi i pronés komunale dhe pronés private t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi bé&het
né baze té ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.



1 ‘

5. Pas pérfundimit té€ procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikuar, me
pérmbajtjen e 1é dhénave e provave té kémbyera, si dhe emrin € pronarit privat me té
cilin &shié béré kémbimi.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit 1€ Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15
dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té Kuvendit,
o Shérbimit té Kuvendir,

o MAPL-sé, dhe
s Arkivit.

KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC

01-Nr.__ /20 Afrim Dina
Me daté:29.12.2020

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komiina e Ralovecit

LHOVICOPSTING ORAHON ACMUNICIPALTY

KABINETT | KR YT ARIT TF Jrvgie st oo,

Opstina Orahovag/Municipality Rahoveqfe-<: =50 ' ———
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mu MR | oeov R Kusovnere

L AL T

RAL L%,
Ath iy b

FYFEDILDIKA OFSNNCAMLNIITAL M4 ) KA ABINET

Njssia Ne/Br./No ihabmmm_,..mu Komnis)

NrJBrJNo_:S_? Nr.i fag/Br.ste/No.pa

Data/DarumyDae c?? J_/LL, z% TR

RAHOVEC/qnatinyape

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.0VL-

040 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 25 paragrafi 4, 5 dhe 6 i Ligjit
Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&émbimin e Pronés sé¢ Paluajtshme té Komunés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 10/2019), nenit 29 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin € Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, J;"nit 74 paragraft 1 dhe 2 pika 2.9 dhe nenit 94 t€ Statutit té 1€omunés sé Rahovecit Nr.
1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés: |

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés s¢ Rahovecit dhénien e
PELQIMIT pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private pér interes publik, e
cila gjendet né vendin e quajtur Rakita, Zoné Kadastrale Xérxé, ngastra me numér P-
71510033-01015-10 sipas Certifikatés sé pronésisé proné e PSHE Kosovés KK. Rahovec me
sipérfage prej 87m? (tetédhjeté e shtaté metra katror) e cila ndahet nga pjesa e pérgjithshme
prej 1205m? (njémijé e dyqind e pesé metra katrgr) I JEPET né posedim Faton (Zenel) Thaqi
nga fsh. Xérxé, ndérsa ngastra sipas Certiﬁkatéié pronésisé P-71510033-01015-9 n€ emér t&
Harley House SH.P.K me seli né Xérxé me sipérfaqe té prrgjilhshme prej 993m? (néntéqind e
rﬁntédhjeté e tre metra katror) i miret pjesa e parcelés me si?é'rfaqe prej 87m? (tetédhjeté e
shtaté metra katror) dhe 1 JEPET Komunés sé Rahovecit, né'emér t€ kémbimit pér hapjen e
rrugés publike.

2. Q&llimi i kémbimit t& pronés s& paluajtshme komunale me pronén private t€ cekur né pikén 1
1& kétij propozimi &shté pér interes publik, pérkatésisht pér hapjen e rrugés publike dhe se né
té njéjtin vend nuk ekzistojné parcela tjera komunale t& pérshtatshme pér kété qéllim.

3. OBLIGOHET, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé t’i zhvilloj€ procedurat ligjore
né pérputhje me dispozitat e nenit 25 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe dispozitave t& Rregullores {QRK) Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés.

4. Vlerésimi i pronés komunale dhe pronés private té cekur né pikén 1 € kétij propozimi béhet
né bazé té ligjit pérkatés pér pronén ¢ paluajtshme.

5. Pas pérfundimit té procedurave pér kEmbim, rezultatet e k&émbimit duhet publikuar, me

pérmbajljen ¢ t& dhénave e provave té kémbyera, si dhe emrin e pronarjt privat me té€ cilin €shté
béré kembimi.

Vendimi u dérgohet:
1. Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,

|

—_—

2. Sekretarisé sé Kuvendit dhe o
3. Arkivit. EI3
L pAMOVEC  F
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Republika e Kosovés
ilea-kesove/Republicof- 0

. TS . e 0
(& JKuwendi £Kommues Ruhoyge| ")
Bifslin Skupéting Relovac/Mumaopality of Rahotee”
RAHOVEL /[ORAHOVAC

Njesia Ne/Br/No 01Kuvendi | Komenes)

NeBrNa @ EL Nr « fayBeabNopg 7
DavDsrmDae 29 | 4o 220

NE mbeshtelje (& nenit 1275ika T, Tienit 14 pika I, nenit 17 shkronja (o), nenit 40 dhe nenit 58 shkronja
(h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale t& Republikés sé Kosovés (Gazela zyttare e
Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 2, nenit 4, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2
pika 2.11, nenit 57 dhe nenit 94 t& Staimit t&8 Komunés sé Rahovecit Nr.1005 j di. 29.03.2017,
propozimit t& Kryetarit 1# Komunés me Nr. Protokolli 02/1338/20 & dt. 12.10.2020, Kuvend: i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me di. 29.10,2020, mimton kété:

VENDIM
Shpallen me interes té pérgjithshém publik parcela P-71510033-01015-9 n@
Zonén Kadnstrale Xérxé

1. Miratohet propozimi i Kryetarit té¢ Komunés Nr. 02/1338/20 i dt. 12.10.2020 dhe shpallet interes i
pergjithshém publik pjesa e parcelés kadastrale P-7151 0033-01015-9, né sipérfaqe prej 87 m’
{tetedhjclE & shtat€ metra katror} nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 993m” (néntéqind ¢ neénicdhjeté
€ tre metra katror) né vendin ¢ quajtur Rakita, e evidentuar sipas centifikalds sé prongsisé né pronési
t& Harley House SH.P.K.

2. Qellimi i shpalljes s& interesit 1& pérgjithshém publik 18 pjesés s& parcelés sé celaur né pikén 1 té
kétij vendimi do t& jetg: “Hapja e rrugds publike” né Xérxé qé piendet né vendin ¢ quajiur
“Rakita", éshté toké bujgésore kullos ¢ klasit & katért ZK_X&rxé.

3. Auwtorizohet Kryetari i Komunés q& komform dispozitave ligjore né fuqi 1€ ndémerr & gjitha
veprime (€ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Bartés pér megullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né Librin Kadastral do té
jet€ Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaslér dhe Proné né Komunén e Rahovecit,

5. Pér zbatimin c kétij vendimi do & kujdeset Drejloria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong.

6. Pas miratimit nga ana € Kuvendit & Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimil né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
osc Web - fagen zyniare 1€ Komunés.

Vendimi u dérgohet;
o MAPL-sE,

®  Drejtoris pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, die
& Arkivir.

KUVENDI I KOMUNES SE RAIIO UBLIA £

01-Nr.121/20
Dat£:29.10,2020



KRYETARIT TE KOMUNES SE RAHOVECIT
) KUVENDIT KOMUNAL
PER;DREJTORIN FPER GIEODEZI DHE KADASTER

LENDA: Fériess pér kompenzion i prords s palugjishinz
Komunc ¢ Rekoveci, Drejtoria konipeienie ras matjeve dhe skicimit ia berd kubezimin 4
rrugés lokaie e cilo glendet rg jShotin Xerze, Lonretishs rruga “Neng Terezé " & cila cild
fitors né rrugen kryesore Xerxé Prizren.
Gjate matjeve nga dreficria per gjeariest dhe kadasier, me galiim cpo eabint rife pies
sarcelés sime me nr.1013-G eshie perfSihir né plesé 12 rrugis pubiike dha me sukiésishi &1
metrg knstror, eshie kubezuar dhe shendrru ne rrug pudiive po difenls tinie dite 5
elgimin 1im.

Me puwsme! die shenndrrimin e Xesg pfese i¢ paorcelés sime né rregé publike uni nug

a« 2

lefmitiizai npmieiize

e e e mre i e prrecte pehen yin 2 bzm plgnitkuer die o caracgt

penges 1€ madhe gér .

i

ANDAJ; me herd herkes# ju dreitohem bz si Arvefor i Kpmuiés, g2 18 boré f
kompetencave 18 juaja. po e depstugar fnterssin primar 12 komunés, dhe duke ¢ pard

nevoiskme interesin timé 5i palé ¢ demtuar pa pelgimii time, posi . esbig cenuer 2
dreiia ime né pronf 3 poiugiishme e cilc kopsideroher ¢ pocuenysheme, & mle
kompenzokst prpza ime. m2 parcelen ne. 101 3=18

Nose nuk me kompeniohet piesd fme prei 87 misirs ketror. me pareelén ap 1815-10, ado
RiZ piess 15 sai, une do 12 kihehem nE pizsén tbne {2 neorcelds 1@ cilen e keni sheadrrodgr
né rraed publiks me kprkesé opo edhs me 1@ furd do 1 kerkoj te dreiien lime perings
reysive givgdsore.

KERKOJ; ge kur ¢ viersoni kérkeSdn jime Iz vendosni pie piiriuptim. dhe te kepi
purEsuss bateresin e juel oo cihny edke Dueresin time si pronar legiitin i pareeley be

semuar seG-cid juaj, dhie e me jepni st Rompenziti | arcelen me rr 01310, dhe fu
me dij2.se nuk prangi asniz kKompanziv Jeier perveq kesaj.

Kérkes3s ie bashkangiesini: e
e Skitas vexgit 1e'mgieras.
s Abverdinymbi barften ¢ prongsis, dpo legilinin i Hzrjés

Shpresof ng mirkpiiin e, dhe dp 12 cproveni kirkesén time.

2ahovee ) Paoragirési § kérkesss
U7 02020 Egion Zene! Thagifsher Nerxd-Raho¥c

Afzpurorizim. ev Afif Morinz




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komun#gs — Presednik Op$tine — Munic

P uBLIKA E KOSOVES

W RERLELEH-4
e

T OS0oVA

KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHOVAC
Drejloria pér Administrate 1a pargjithshme

Odeljenje za Opitu Upravu

Daté/Datum/Date: | 09.12.2020 1 grf Lfg{ﬂ L Srr—g 0 9. 42’2u Et?
[ | BEAHOVED g_;;_,;.qg.,;” ,
‘ Pér/Za/To: Z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés '

|

|
Nga/Od/From: | Arben Gashi, Kryesues i Komisionit pér Vlerésimin e Pronés
Komunale pér Kémbim

|

' Lénda/Predmet/Subject: | Raport

Né bazé té vendimit 1€ kryetarit 1571/2020 té datés 08.12.2020 pér caktimin e komisionit pér
Vlerésimin ¢ Pronés Komunale pér Kémbim né komunén e Rahovecit, komisioni né pérbérje:
Arben Gashi, kryesues, Ekrem Bytyqi, anétar dhe Ali Kryeziu, anétar.

Komisioni ka mbledhur té gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém pér Vlerésimin e Pronés
Komunale pér Kémbim né komunén e Rahovecit. Me daté 09.12.2020, komisioni ka dal n€ vendin e
ngjarjes dhe ka béré vlerésimin e dy parcelave né Z.K. Xérxe komuna e Rahovecit, pasuria Shtetérore
e Kosovés (PSH) KK.Rahovec dhe Pronés private né Z.K. Xérxé, komuna e Rahovecit. Duke u
bazuar né neni 24 té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés.

Komisioni ka béré vler&simin se prona komunale qé do jepen né kémbim, ka kéto karakteristika:
parcela e cila gjendet né vendin e quajtur “RAKITA” né zonén kadastrale Xérxé, me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 1205m? P-71510033-01015-10 Pasuri Shtetrore e Kosovés KK.Rahovec, t& ndahet
pjesa e késaj siperfage prej 87m’ dhe t'i jepet Pronarit privat (Faton Zenel) Thaqi né posedim té
Harley House SH.P.K né Z.K Xérx&, komuna e Rahovecit. Kurse prona e paluajtshme g& merret nga
ky kémbim éshté: parcela e cila gjendet né vendin e quajtur “RAKITA” né fshatin Xérxe, komuna e
Rahovecit, me siperfaqe té pérgjithshme prej 993m> P- 71510033-01015-9, né posedim t& Harley
House SH.P.K né Z.K Xérxé, t& ndahet pjesa e késaj siperfage prej 87m’ dhe t'i jepet Komunés sé
Rahovecit, né emér t& kémbimit ku do té€ béhét “Hapja e rrugés publike” né Z.K Xérx€, komuna e
Rahovecit.

Komisioni pér Vlerésimin e pronés Komunale pér kémbim, ka vlerésuar sé kémbimi i pronave té
Paluajtéshme duhet t& béhét pasi qé nuk ekzistojné parcela té tjera komunale t& pérshtatshme ku do té
béhét “Hapja e rrugés publike” éshté né interes 1€ banoréve té fshatit Xérxé dhe dot t’i mundésoj

1évizjen e liré t€ qytetaréve.



Bazuar né gjendje faktike né teren nga komisioni pér Vlerésimin e Pronés Komunale pér
Kémbim, ka konstatuar se €shté sipérfaqe e pérshtatshme ku do té€ béhet “Hapja e rrugés publike” né

fshatin Xérxé, komuna e Rahovecit.

*

Komisioni:

Arben Gashi, kryesues

=

Ekrem Bytyqi, anétar

Fg
Ali Kryeziu, anétar Mc‘im
=]

=2



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIIE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOV0 CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510033-01015-10

Komuna / Opétina / Municipality:

Nuanri i Jéndis / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ Jéshimit / Datum i vreme izdavenja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Optinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rahovee / Qrahovac / Rahovec

08-942/03-0054221/20
08.12.2020 - 09:35

Rahovec / Orahovac / Rahovec
XERXE | ZRZE / XERXE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

o
Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Anp.Kryeziu %_gb.&‘m.mb.ﬁh \
X & -

<

- AHO

e”a

e

Zyrtari pérglegjés / Odgovorne Hee / Official person

Mumri § njésisE kadastrale Lloji | njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar m& | Azhuruvar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriine Dpis datén Alurirano | e
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na :_z_nﬂ.\ rE
UR {m?) dan 1= = R
Created On \\ oL
P-71510033-01015-10 PARCELE / PARCELA | Prong shoggrore / 1205 2-2000 \ kT i .r.|.r_
{ PARCEL Drushtvena 5 e
Imovina / | \
Socially owned b e
Land 5., VII
=k )
T4 )
.wam_mmo@
s o n

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS L ,.: w;

—
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Holléslté e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar -1

Prebivaliste - adresa Poltanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno ne den | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Detnils Created On Updated
et
[En W
RAKITA-RAKITA-/RAKITA- \\ e s eva,my RAKITA-



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelis Shirytézimi aktual | parcelés Kuslitetl | klasés Sipérfagja (m?®)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m")
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m*)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agricaliure Kullosat/Painjaci/pasture Kullosé E Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/4th Class 1205
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsitE e ndrests Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adresc Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Paostal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individusl / P.SH.E KCID1503883 RAHOVEC/ RAHOVEC 1/1 22000
Individualna Drzavina ORAHOVAC/
single possessor KOS0V.K.K.RAHOVEC RAHOVEC /
Zyrtari pirgjegiés / Odgovorno lice / Official person 212

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Atip Kryeziu | P-71510033-01015-10




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510033-01015-9

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e 1&shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Op3tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

08-942/03-0054221/20
08.12.2020 - 09:35

Rahovec / Orahovac / Rahovec
XERXE / ZRZE / XERXE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njésisé kadastrale Liloji i njesisé Lloji § pronés | Zona Sipérfagia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske Jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na
R {m?) dan
Created On
P-71510033-01015-9 |PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rurml 003 17-1997 3512011
{ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Yendbanimi - adresa Kodi Pastal Hollésité e ndreses Krijuar mé datén
Prebivatiste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan
Resident - address Postal Code Address Details Created On

RAKITA-RAKITA-/RAKITA-

RAKITA-

Printuar nga / OdStampani od / Pnnted by: Atip.§

Ho /P

Zyrtari pErgjegjts / Odgovorno lice / Official person



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji § shfrytEzimit t€ parcelés Shfrytézimi akiual i parcelés Kualiteti i klasés Slpérfagia (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kiase Povrdina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
] Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Padnjaci/pasture Kullosé E Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/4th Class 993
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbaniml Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesn e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebtvaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imavine Opis AZurirano
Rights Name ID, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Poscdim individual / Harley House SH.P.K. B10137928 |XERXE/ZRZE/XERXE Flamuri pn, 1/1 Nr.pro.221-2020 23.03.2020
Individualna Drzavina / !
single possessor
&
Zyrtari pirgjegjés / Odgovoerne tice / Official person 2/2

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Atip.Kryeziu | P-71510033-01015-9 |




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE 1 2IVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPLIA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Xérxé

RAROVEC

| Njésia/Jedinica/Unit

TipifVrsta/Type

Sipérfagja/Povsina/Area m?

{P—71 510033-01015-9

Parcelé / Parcela / Parcel
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRalovec
OpstiaOrahovac/Mumapality Rahovec
Kuvendi Komunal - Skup3tina Opstine — Municipal Rahovec

Duke u bazuar né nenin 12 nenin 17 nenin 24 dhe nenin 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale té Republikés s& Kosovés Nr. 03/L.040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikes sé Kosoves,
28/2008), nenin 9 paragrafi 1 pika 1, neni 40 paragrafi 2 pika 2.9 dhe neni 94, t€ Statutit
1€ Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, propozimit i€ Kryetarit t& Komunés me nr.
protokolli 02/1267/19 té di. 08.11.2019, Kuvendi i Komuné&s n€ mbledhjen e mbajtur me
dt. 29.12.2020 merr kété

VENDIM
1.  Miratohet propozimi i Kryetarit t€¢ Komunés me nr. protokolli 02/1572/20 i
dt. 08.12.2020.

2, I lejohet Kryetarit 1€ Komunés, q& né interes té qytetaréve, né emér té€ mbulimit té
shpenzimeve té varrimit pér vitin 2021, t€ lidh marréveshje me t€ gjitha bashkeésité
fetare q€ veprojné né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit, konform planit buxhetor
afatmesém (mbéshtetje né mbulimin e shérbimeve t& varrimit).

3. Pakoja e shérbimeve primare do té€ definohet né marréveshje t€ re dhe ajo nuk
mund té ket€ koston mé t& larié se 200.00 € ( dyqind euro) pér nj€ rast, ndérsa pér
shérbime té€ tjera té cilat nuk jané pjesé e marréveshjes, qytetarét do t’i sigurojné
ato personalisht.

4.  Qytetarél t& cilét do té marrin shérbim népérmjel bashkésive fetare, do té pajisen
me njé fletushké me té cilén do té€ informohen pér shérbimet té cilat jané pjesé e
marréveshjes.

5.  Shérbimet t€ cilat do 1€ jené pjesé e marréveshjes, n€ asnjé rast nuk mund té
kushtézohen me pagesat e anétarésive fetare apo € tjera.

6.  Obligohet DSHPS-ja qé né kuadér té implementimit t€ marréveshjes t’i respektoj
afatet kohore, si dhe t& kérkoj prej bashkésisé fetare (paléve nénshkruese té
marréveshjes) qé t’i pérmbahet té gjitha pikave té marréveshjes si dhe obligimeve
né kompletimin e dokumentacionit konform saj.

7. Mjetet (€ sigurchen nga kodi Malira dhe Shérbime.

8. Bartés pér implementimin e kétij vendimi do té jet€ Kryetari i Komunés dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale e Komunés s€ Rahovecit.

9.  Pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Rahovecit, ky vendim hyné& né fuqi 15 dité
pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ Ministrisé s&€ Administratés té Pushtetit
Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né Web - fagen zyrtare t&€ Komunés.

KUVENDI 1 KOMUNES SE RAHOVECIT

01 Nr.__ /2020
Rahovec, 29.12.2020

Kryesues i Kuvendit

Afrim Dina



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovae/Municipality Raj

R — ~N
Kryetari i Komunés — Predsednik Opstine - Efﬁ;i»mnmwmum P g Al

AYBD e ORAHOW CMUNICIPALITY RANOVEL 4

FARINTTIT ARTETAKITTE EOMUNLSXASINTT PREDSEDIKA OFSTINLMUNKIPAL MAYOR CARINET

NjEsiaNr.!Brmo?",iLa’ bineti | Kuryetarit 6 K omunes)
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DataJDamm/Date_Q(S_ _1_L __Z_ﬂ‘l O

RAHCVED / ORAHTVA,

Duke u bazuar né nenin 11, nenin 13 dhe nenin 58,
Vetéqgeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 9, nenit 40, nenit 74 dhe nenit 92, t€ Statutit t&
Komunés Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, i:

PROPOZON 1

1. Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit fmiratimin e vendimit me t€ cilin i lejohet
Kryetarit t¢ Komunés, qé né interés té qytetaréve, né emér t€ mbulimit té
shpenzimeve t& varrimit té lidh marréveshje me t€ gjitha bashkésité fetare q&
veprojné né territorin e komunés s& Rahovecit, konform planit buxhetor
afatmesém {mbéshtetje né mbulimin e shérbimeve t€ varrimit).

2. Pakoja e shérbimeve primare t& definohet né marréveshje té re dhe ajo nuk
mund té keté koston mé t& larté se 200 euro pér njé rast, ndérsa pér shérbime
té tjera & cilat nuk jané pjesé e marréveshjes, qytetarét do t'i sigurojné ato
personalisht. ;

3. Qytetarét t& cilét do té marrin shérbim népérmjet bashkésive fetare, do t&
| pajisen me njé fletushké me t€ cilén do té inforq\ohen pér shérbimet té cilat
jané pjesé e marréveshjes.

4. Shérbimet té cilat do té jené pjesé e marréveshjes, né& asnjé rast nuk mund té
kushtézohen me pagesat e anétarésive fetare apo t€ tjera.

5. Obligohet DSHPS-ja qé né kuadér té implementimit t€ maméveshjes t’i
respektoj afatet kohore, si dhe té kérkoj prej bashkésis€ fetare (paléve
nénshkruese t& marréveshjes) qé t'i pérmbahet t€ gjitha pikave té
marréveshjes si dhe obligimeve né kompletimin e dokumentacionit konform
saj.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
| Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale e Komunés sé RahoTecit.

| :
Me prolpozim té njoftohen: ‘
o Kryesuesi i Kuvendit 12 Komunés,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o Arkivi,




NR.REND

LLOJI | SHERBIMIT

SHUMA

1

TRANSPORTI | KUFOMES BRENDA TERRITORIT TE
KOMUNES SE RAHOVECIT {bartja e kufomés nga
shtépia deri né xhami (vendfalje) dhe pércjellja né

varreza.

30

HAPJA DHE MBYLUA E VARRIT (sipas parimeve
fetare islame). Transportii punétoréve dhe mjeteve
te punés né varreza.

45

DERRASAT- (pa arkivol)- dérrasat me té cilat
mbulohet i vdekuri pas I&éshimit né varr me dimens.
2.10 x 1.10 x 0.4} . Transporti i dérrasave deri te
vendi i varrimit.

50

QEFINI - mbéshtjeliés i veganté pér kufomén sipas
parimeve islame dhe mjetet higjienike, (pérfshihen
dorézat higjienike si dhe pambuku, shamponi dhe
sapuni).

25

PIRAMIDA (dé&rrasé me mbishkrimin e té dhénave té

| té vdekurit)

20

KUJDESTARIA 24 oré duke pérfshiré edhe ditét e
vikendeve. Regjistrimi i t& dhé&nave té personit té
vdekur né librin améz i té vdekurve.

15

DEZINFEKTIM! | VETURES

AFISHET (FLETELAJMRIMET) 20 COPA

10

TOTALI

200 €




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstinid Rahovag/Municipality of Rahovee

N& mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 2 pika (d), nenit 17 pika (o) dhe nenit 40 paragrafi 40.2 pika (i) 1€
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.
28/2008), dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L-07]1 pér Sistemin e Adresave, dispozitave t€ Udh€zimit
Administrativ MMPH Nr. 14/2019 pér Caktimin ¢ Emértimit dhe Numeértimit t€ Adresave pér Zona te
Qarkullimit Publik, Ndértesa, Shtépi, Objekie dhe Parcela kadastrale t€ lira, nenit 10 paragrafi 2 pika
2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.8 dhe 57 paragrafi 1 pika 1.15 t€ Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.
1005 t& datés 29.03.2017 dhe rekomandimit té Komisionit pér emértimin e rrugéve, shesheve dhe
lagjeve né Komunén e Rahovecit me Nr. Prot. 01/144/20 € datés 11.12.2020, Kuvendi i Komunés sé
Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté:29.12.2020 merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e listés pér emértimin e rrugéve, shesheve dhe lagjeve né Komunén e Rahovecit

1. Miratohet lista pér emértimin e rrugéve, shesheve dhe lagjeve né Komunén e Rahovecit.

2, Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht€ lista me emértimin ¢ rrugéve 1€ reja né Komunén e
Rahovecit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
té€ Mjedisit dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

4, Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecil, ky vendim hyn né fuqi 15 dité€ pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né€ dhe 7 dité pas shpalljes publike n€ ueb-fagen e
Komunés sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé dhe
o Arkivit.

KUVENDIIKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr. 12/20 Afrim Dina

Me daté: 29.12.2020

Kryesues i Kuvendit



LISTA ME EMRA TE RIN TE PROPOZUAR PER EMERTIMIN E RRUGEVE TE REIA, SHESHEVE, PARQEVE
DHE OBJEKTEVE KOMUNALE [IF]

Komuna e Rahovegit  njesia Ne/e/No 01 (Kuveads | Komangs)

Opstina Orahovac/Muuicipalify Rnhﬁwp‘m"zﬂﬂf i fug/BrsmNapg_ €
[ Dau\fDatum/Da:cﬂ .-ié/ 20

DATE/A: 11.12.2020

PER/ZA/TO: KUVENDIN KOMUNAL RAHOVEC

NGA/OD/FROM: KOMISIONI PER EMERTIMET E REJA TE RRUGEVE, SHESHEVE,
PARQEVE DHE OBJEKTEVE KOMUNALE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: LISTA ME PROPOZIME PER EMERTIMET E REJA TE RRUGEVE,
SHESHEVE, PARGQEVE DHE OSJEKTEVE KOMUNALE NE KOMUNEN
E RAHOVECIT

Té nderuar,

Me vendim t& Kuvendit Komunal Rahovec, éshté formuar Komisioni pér emértimet e reja té rrugéve,
shesheve, pargeve dhe objekteve komunale né kété pérbérje:

1. Besmire Bytygi- ( pérfagiésuese nga legjislativi) - Kryesuese e Komisionit
2. Aférdita Thagi- anétare { pérfagésuese nga legjislativi)

3. Vahid Krasnigi- anétar (p&rfagésues nga legjislativi}

4. Rumir Zhuniqi- anétar {pérfaqésues nga ekzekutivi)

5. Bjondina Klegka- anétare (pérfagésuese nga ekzekutivi).

Komisioni né kété pérbérje ka filluar punimet né terren mé daté: 14 tetor 2020, dhe ka pérfunduar ato
mé daté: 21 tetor 2020.

Paraprakisht, Kryesuesja e kétij komisioni né dakordim edhe me anétarét e tjeré kané caktuar datate
mbajtjes 5 takimeve me kryetaré té késhillave t& fshatrave dhe lagjeve urbane né gytetin e Rahovecit,
ndérkaq caktimi i lokacionit pér mbajtjen e takimeve &shté b&ré né koordinim me pérfagésuesin e
fshatit nikoqir. Bazuar né gjendjen e cila ka kapluar vendin toné, pér shkak té pandemisé COVID-19, ky
komision éshté dakorduar q# takimet t& mbahen me pérfagésues t& disa fshatrave ose lagjeve né njé
lokacion té p&rbashkét, me nga njé pérfagésues té secilit lokalitet ose edhe anétaré té késhillave té
fshatrave dhe lagjeve urbane né gytetin e Rahovecit.



LISTA ME EMRA TE RINJ TE PROPOZUAR PER EMERTIMIN E RRUGEVE TE REJA, SHESHEVE, PARQEVE -
DHE OBJEKTEVE KOMUNALE

Pérfagésuesit e fshatrave, jané njoftuar se kérkesat e tyre mund t'i dorézojné ¢do dité pune nga ora
08:00- 16:00, né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit ose prané zyrés sé
Kuvendit Komunal Rahovec, deri mé daté 31 tetor 2020.

Pas pérfundimit té afatit pér dorézimin e kérkesave pér emértime té reja Komisioni pér emértimet e reja
té rrugéve, shesheve, parqeve dhe objekteve komunale ka zhvilluar edhe tre takime tjera pér
shqyrtimin e kétyre propozimeve.

Gjaté zhvillimit t& punimeve komisioni ka hasur edhe né kérkesa gé i plotésojné kriteret pér emértim
dhe gjithsej jané: 34. Ndérkaq, vlen té theksohet se komisioni per emértimet e reja té rrugéve,
shesheve, pargeve dhe objekteve komunale ka paré té arsyeshme qé t& béjé edhe propozime tjera
lidhur me emértimin e rrugéve né komunén e Rahovecit.

N& vijim gjeni edhe listén me emrat e rrugéve té cilat sipas komisionit pérmbushin kriteret e nevojshme
pér emértim, gjithmoné duke u bazuar né Udhé&zimin Administrativ pér emértimet e rrugéve.

Vérejtje: NE mbledhjen e radhés té Kuvendit Komunal Rahovec, pér propozimet qé pérfshijné
emértimet e reja té rrugéve do té paragiten edhe hartat pér secilén rrugé veg e veg.



LISTA ME EMRA TE RINJ TE PROPOZUAR PER EMERTIMIN E RRUGEVE TE REJA, SHESHEVE, PARQEVE P
DHE OBJEKTEVE KOMUNALE | =

LISTA ME EMRA TE RINJ TE PROPOZUAR PER EMERTIMIN E
RRUGEVE TE REJA, SHESHEVE, PARQEVE DHE OBJEKTEVE
KOMUNALE

Nr. EMRI | PROPOZUAR PER VENDI PERSHKRIM!
EMERTIM
1. " VETERANET E UCK-SE DRENOC Propozim i ardhur pér emértim né kujtim {& atyre gé
DRENOCIT" kontribuan né glirimin e vendit
2. "DAN MEMETI" DRENOC Me pélgimin e gytetaréve té fshatit Drenoc, éshié propzuar gé

té emértohet rruga me emrin "DAN MEMETI®, kjo né nderim
té, ish kryetarit t& fshatit Drenoc, njéherit kontribues né
ndértimin e shkollés sé fshatit Drenoc.

3. "ARSIM BERISHA" DRENOC Me pélgimin e gytetaréve t& fshatit Drenoc, &shté propzuar gé
rruga e cila fillon nga rr. "Mensur Zyberaj” dhe vazhdon deri
tek rr. “Dan Memeti", t& emértohet me emrin "ARSIM
BERISHA" e ish- ushtarit t& UCK-s&, -Zona Operative e
Pashtrikut, Brigada 124 GANI PAQARIZI.

4, " RRUGA E MRIZIT" DRENOC Me pélgimin e qytetaréve té fshatit Drenoc, éshté propzuar gé
rruga nga Pompa e Hemit té& emértohet me emrin "RRUGA E
MRIZIT", sepse si e tillé &shté njohur gjithmoné.

5. " DESTAN GASHI" DRENOC Me pélqimin e qytetaréve té fshatit Drenoc, éshté propzuar gé
rruga e cila fillon nga rr. "Mensur Zyberaj" dhe vazhdon deri
tek rr. “Bedrush Gashi", té emértohet me emrin e ish- ushtarit
té UCK-s&, -Zona Operative e Pashtrikut, Brigada 124 GANI
PAQARIZI, né Drenoc, pra me emrin e Destan Gashit.

6. " BURGOSURIT POLITIK" | DRENOC Me pélgimin e qytetaréve té fshatit Drenoc, é‘s}:té propzuar
qé té emértohet rruga me emrin " BURGOSURIT POLITIK", kjo
né nderim té atyre qé kané gené té persekutuar nga ish
regjimi serb.

7. " SHIQIRI MAKSHANA" DRENOC | lindur né fshatin Drenoc, ushtar i batalionit t& treté té
Brigadés nga Fekeni, pérkrah&s i luftés s& UCK-SE, né veganti
me mjete financiare si né " FONDI | 3%" dhe” VENDLINDJA
THERRET". P&r vlerat e tij familja Makshana ka themeluar
edhe fondacionin "SHIQIRI MAKSHANA", pér pérkrahjen ndaj
familjeve né nevojé veganérisht familjeve té déshmoréve.
Vdes tragjikisht mé 24 gershor 2014.

8. “MULLINI VIETER" DRENOC Me pélgimin e gytetaréve té fshatit Drenoc, pérkatésisht
laggjes Berisha, éshté propozuar gé rruga e cila fillon nga rr.
"Mensur Zyberaj", e vazhdon deri tek Mulliri t& eméetohet
"MULLINI VIETER" péir shkak se po né kété rrugé dikur ishte
njé Mulli aty.




LISTA ME EMRA TE RINJ TE PROPOZUAR PER EMERTIMIN E RRUGEVE TE REJA, SHESHEVE, PARQEVE

DHE OBJEKTEVE KOMUNALE [

9. "LISI PAJATES" DRENOC Me pélgimin e gytetaréve té fshatit Drenoc, pérkatésisht
laggies Berisha dhe Kastrati, rruga e cila fillon nga rr. “Hamdi
Kastrati", t& emértohet "LIS| PAIATES", sepse po né kété rrugé
&shté njé lis | vjetér té cilin bancrét e quajné késhtu.

10. | " DAN REXHEPI" DRENOC Me pélgimin e gytetaréve té fshatit Drenoc , &shté propozuar
qé rruga nga Kroni i Gjoréve, deri né fund té rrugés té
emértohet me emrin " DAN REXHEFI", déshmor i réné né
betejen e Kérgovés,

11. | "DELI JAKUPt" DRENOC Me pélgimin e qytetaréve té fshatit Drenoc, pérkatésisht
laggjes Berisha, éshté propozuar qé rruga e paeméruar né té
cilén jetojné familja Berisha e njohur dikur si rrugé e Deli
Jakupve, té emértohet me emrin "DELI JAKUPI".

12. | Parku te Shitorja e DRENOC Kryesia e fshatit Orenoc, ka propozuar gé Parku te Shitorja e

Jupés té emértohet * Jupés t& emértohet " KULLA E MAKSHANVE", kjo pér shkak té

KULLA E MAKSHANVE" vlerave historike dhe kombétare gé pérfagéson "KULLA", e
cila ishte njé ndér konaqet mé té vjetra té Anadrinisé e
ndértuar né vitet 1800-1805.

13 Parku tek Lagjja e DRENOC Kryesta e fshatit Drenoc, ka propozuar gé Parku tek Lagjja e
Berishéve t& emirtohet: Berishéve t& emértohet: “MERGIMTARET E BERISHES", kjo né
“MERGIMTARET E nderim t& kontributit ge mérginmtarét nga kjo familje kané
BERISHES" dhéné pér fshatin Drenoc.

14, | Parkuifshatit Mrasor té | MRASOR Kryesia e fshatit Mrasor, ka propozuar q& Parku i fshatit
emértohet: " PARKU | Mrasor t& emértohet: “PARKU I LIRISE".

LIRISE"

15, | Oda e fshatit Mrasorté | MRASOR Kryesia e fshatit Mrasor, ka propozuar g& Oda e fshatit Mrasor
emértohet: "SHTABI | té emértohet: "SHTABI | UCK-s&"

UCK-s&" 3

16. | Shtépia e fshatit Senoc SENOC Kryesia e fshatit Senoc, ka propozuar gé Shtépia e fshatit
té emértohet: “ODA E Senoc t& emértohet: "ODA E FSHATIT".

FSHATIT".

17. | " Hysni Fetoshi" FORTESE Kryesia e fshatit Fortesg, ka propozuar gé rruga né laggjen e
Fetoshéve, té& emértohet me emrin e "Hysni Fetoshi”,
kontribues i géshtjes kombétare, i vraré nga okupatori serb né
vitin 1999,

18. | "Murat Dula" DEINE Kryesia e fshatit Dejné, ka propozuar qé rruga, né laggjen e
Bytyqve, té& emértohet me emrin e Murat Dulés, i vraré nga
forcat komuniste né trevén e Plavés, dhe Gucisg, né vitin
1944.

19. | "Rruga e Jupajve" DEINE Kryesia e fshatit Dejng, ka propozuar qé rruga e Juapjve, &

banuar nga qytetaré té ardhur nga fshati Kaznik, e njohur si
Jupé Kazniku, t&8 emértohet "Rruga e Jupajve”.




LISTA ME EMRA TE RINJ TE PROPOZUAR PER EMERTIMIN E RRUGEVE TE REJA, SHESHEVE, PARQEVE

DHE OBJEKTEVE KOMUNALE [IET

20. "Eimaze Bytygi" DEINE Kryesia e fshatit Dejné, ka propozuar gé rruga né lagjjen e
Bytyqve, t& emértohet me emrin "Elmaze Bytyqi", e vraré né
luftén e fundit me 4 shtator 1998, né fshatin Dejné.

21. | "Mikadese Bytyqi" DEINE Kryesia e fshatit Dejné, ka propozuar qé njé rrugé né fshatin
Dejné té emértohet me emrin "Mikadese Bytygi", e vraré nga
forcat serbe mé 04 shtator 1998.

22. | "Mehmet Tahiri" DEINE Kryesia e fshatit Dejng, ka propozuar qé rruga né dalje t&
fshatit Dejng, té emértohet me emrin "Mehmet Tahiri".

23. | " SHESHI | FLAMURIT' FORTESE Komisioni ka propozuar ge hapésira afér Xhamisé sé fshatit t&
emértohet me emrin “SHESHI | FLAMURIT", kjo pér shkak se
né até hapésiré, ndodhet njé flamur kombétar dhe
mirémbahet nga banorét e fshatit.

24. | " Bajram Nurshaba" RAHOVEC Kryesia e lagjes I, e qytetit t& Rahovecit ka propozuar gé rruga
e re e cila po ndértohet né gjatési prej 700m, t& emértohet me
emrin e atdhetarit té ¢éshtjes kombaétare, 1€ ndjerit Bajram
Nurshaba.

25. | Parku ifshatit té GEXHE Kryesia e fshatit Gexh&, ka propozuar qé Parku i fshatit té

emértohet " Parku i emértohet " Parku i Gexhés .
Gexhés "

26. | Sheshi i fshatit té DOBIDOL Kryesia e fshatit Dobidol, ka propozuar qé Sheshi i fshatit té
emértohet” BESNIK emértohet” BESNIK KASTRATI", kjo né nderim té jetés dhe
KASTRATI" veprés sé daéshmorit té kombit Besnik Kastrati.

27. | Lisii Mujés té NAGAC Kryesia e fshatit Nagac, ka propozuar q& Lisi i njohur si Lisi i
emértohet " Lisi i Mujés t& emértohet " Lisi | Nagavcit"

Nagavcit”
28. | "14 Dhjetori” PATAQAN | EPERM Kryesia e fshatit Patagan i Epérm, ka propozuar gérruga e
fshatit t&€ emértohet me emrin "14 Dhjetori”, si dtaé me
réndési té veganté historike, dtaé kjo n& t& cilén rané 42
déshmoré, dhe u plagosén shumé té tjeré.

29. | " Xhemajl Hajrullaga" RAHOVEC Né adresé té komisionit ka ardhur edhe njé propozim pér
emértim pér ndonjé nga rrugét e gytetit té Rahovecit, né
ermin e profesorit tashmé t& ndjeré, Xhemajl Hajrullaga, i
njohur pér kontributin e tij né géshtjen kombétare.

30. | " Hashim Popaj" FORTESE Kryesia e fshatit Fortesé, ka propozuar qé rruga prej

restaurant " Natyra" deri tek restaurant " Arlindi", té
emértohet me emrin & martirit Hashim Popaj, i vraré nga
okupatori serb.




LISTA ME EMRA TE RINJ TE PROPOZUAR PER EMERTIMIN E RRUGEVE Tt REJA, SHESHEVE, PARQEVE _
DHE OBJEKTEVE KOMUNALE

Komisionl pér emértimet e reja té rrugéve, shesheve, pargeve dhe objekteve komunale ka dalur edhe
me disa propozime kankrete edhe pér emé&rtime té rrugéve me njé réndési t& vecanté dhe historike pér
komunén e Rahovecit.

Propozimet jané si né vijim:

Rruga e Tranzitit, mbi Rahovec, té emértohet: " TOKA E RRUSHIT "

Rruga pér tek " Maja e Shkodranit" té emértohet:" DESHMORET E KORRIKUT"
Rruga Fortesé- Hamoc té emértohet : " VRESHTAR!"

Shtegu pér te “Maja e Shkodranit" té emértohet:” SHTEGU I LIRISE".

WEENT VN,

Lista propozuese i'u dérgohet:

e Anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa
e Sekretoris8 s& Kuvendit
s Arkivit

Rahovec,

11 néntor 2020

Komisioni pér emértimet e reja té rrugéve, shesheve, pargeve dhe objekteve komunale




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstum Skupsting Rahovac/Municipalify of Rahover

N& bazé té nenit 12 pika 1, nenit 17 shkronja (a) dhe nenit 40 pika 2 shkronja (d) t€ Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale t& Republikés sé Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta zyriare € Republikés sé€
Kosovés, 28/2008), nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit 57
té Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt. 29.12.2020 miraton kété:

VENDIM
Pér miratimin ¢ planit té punés té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2021

1. Me kété vendim miratohet agjenda dhe plani i punés i Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési (KKSB) pér vitin 2021. i

2. Shtojcé e kétij vendimi &shté edhe plani i punés i K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) pér vitin 2021.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe anétarét ¢ Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB).

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — faqen zyrtare t&¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té Komunés,
o Anétaréve té KKSB-sé,
o MAPL-sé, dhe
e Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01-Nr.__ /20
Daté: 29.12.2020 Afrim Dina

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipalily of Rahovec

Né mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 shkronja s) dhe nenit 40 paragrafi 40.2
shkronja h) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 2, nenit 7 paragrafi 3, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, 40 paragrafi 2
pika 2.7 dhe nenit 57 té Statutit 1€ Komunés sé€ Rahovecit Nr. 1005 1€ datés 29.03.2017, Kuvendi 1
Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 29.12.2020 merr kété:

VENDIM
Pér shpalljen “QYTETAR NDERI” i Kemunés s¢ Rahovecit

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés Nr. 00/0000 i datés 00.00.2020 dhe merret

vendimit pér shpalljen “QYTETAR NDERI” i komunés s¢ Rahovecit t& Gjeneralit Ton van

¢ Loon, komandant i paré i KFOR-it holandez, pér shkak (& kontributitt& tij té jashtézakonshém
né ofrimin e rendit dhe sigurisé pér té gjithé banorét e komunés sé Rahovecit.

2. Me rastin e shpalljes, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit do t’i dorézoj Gjeneralit Ton van Loon
titullin “QYTETAR NDERI” i komunés sé Rahovecit dhe do té regjistrohet né regjistrin e
bartésve (€ titullit “Qytetar Nderi” 1 komunés sé Rahovecit.

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Rahovecit.

4, Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t€ Komunés.

L] ]
Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té¢ Komunés,
e Shérbinit té Kuvendir,

o MAPL-sé dhe
o Arkivit,

KUVENDIITKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr.__ /20 Afrim Dina
Me daté:29.12.2020

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

many,

[} .

" %

I i T = BETLBLIV A E KCSOVIS/RETUBLIKA KOBOVO/REFUBLIC OF KXV ‘{iis
l\?’ KOMUNA RABOVEC/OPSTINA OGRAHDYAGMUNICIPALITY RAHOVE b

KABINLTIE A RTETARET TE KOMUNESWABINET FRIDSEDIKA OPSTINEAMUNICIPAL MAYCE CABINET

Njésia Nr/Br/No 02{Kabineti i Krvetarit 1 Komunds)
Nr.fBr.anm. i fanBr.sn'fNo.pgﬂ
D;n:;"Da!um-’Dalr.:?_—cJ_I '{E IMO

| RAROMES I ORARDVAC
N& mbéshtetie t& nenit 13, henit 19" shitrnoj i # Ligjit Nr.03/L-040 pér

Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 74
paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés s€ Rahovecit
Nr. 1005, té datés: 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit miratimin e
vendimit pér shpalljen e “QYTETAR NDERI" té komunés sé& Rahovecit Gjeneralit Ton van
Loon, komandant i paré i KFOR-it holandez.

2. I lartpérmenduri sipas pikés 1 té kétij propozimi shpallet “QYTETAR NDERI” pér shkak té
kontributit t€ tij 1€ jashtézakonshém né ofrimin e rendit dhe sigurisé pér té gjith€ banorét e
komunés s€ Rahovecit.

3. Propozimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me propozim té njoftohen:
1. Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés,
2.  Sekretaria e Kuvendit, dhe
3. Arkivi.




REPUBLIKA E KDSOVES
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Z. Smajl Latifi
Kryetar
Komuna e Rahovecit

| nderuar Kryetar,

Ju drejtohem me kerkes pér ta shqyrtuar shpalljen “Qytetar Nderi” | Rahovecit t& Gjeneralit Ton van

Loon, komandant i paré i KFOR-it holandez n@ vitin 1999 me rastin e hyrjes s& trupave 18 NATD-s né
Kosové.

Gjenerali van Loon éshtE dekoruar nga Presidenti Hashim Thagi me medaljen “Urdhéri i Lirisé” per
kontribut t& lart8 pér lirfing e Kosovés.

Pak mua} para se dislokohej né Rahover, Gjenerali van toon komandonte njésitin e 1ij artilerik né
mbrojtje t& refugiatéve dhe trupave 18 KFOR-it t& vendosur n& Magedoni. Pas nénshkrimit té
Marréveshjes s& Kumanovés, Gjenerali van Loon, sé bashku me njgsitin e tij, kishin Jévizur drejt
Rahovecit pér t'u beré pjesé e Zonés Gjermane t& KFOR-it.

KFOR-i holandez, nén komandén e Gjeneralit van Loon, ka dh&ng njé kontribut té jashtézakonshém par
ofrimin e sigurisé p&r 12 gijithé banorét e Rahovecit.

Sipas Gjeneralit van Loon, me t& hyré né Rahovec, ata kishin paré shkatérrime masive; kishin hasur né
trupa t& vraré té civiléve shqiptaré; gropa ma kafsh@ t& vrara; plackitje t& pronave private e publike. Aj
dhe njésiti i tij menjéheré kishin nd8rmarré masa pér varrosjen e trupave t& pajeté dhe sanimin e
démeve. Ata kishin filluar gjithashtu t& mblidhnin informacione pér krimet serbe dhe ua kishin pércjellur
ato Tribunalit t& Hagds pér ish Jugosllaving.

Gjenerali van Loon dhe njésiti i tij kishin parandaluar edhe hedhjen n# ajér t& verarisé s& Rahovecit nga
forcat serbe & po térhigeshin nga Rahovedi, duke i dérguar automjetet e tyre ushtarake aty si masé
parandaluese. Me t& kaluar rreziku, pér t'i dalé né ndihmé sadopak verarisé, Gjenerali van Loon edhe
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kishte biete mjE sasi1€ konsidenreshme t& verds g8 giende; g bodrumin & saj, ndérsa njE pjess e lkishte
transportuar edhe né Holands pér nevoja 18 Akademisé Ushtarake té Artileriss, ku bente pjesé edhe
vets.

TE giendur né nje situaté defikate, ku banorét shgiptaré t& Rahovedit nuk lejonin dislokimin e trupave
suse, Gjenerali van Loon Kishte luajtur njé rol konstruktiv gjat konsulimeve me banorst dhe Eidershipin
Iokal civil t& asaj kohe si dhe njésitet e Ushtris# Clirimtare t& Kosovas.

dam i bindur se ju dhe qytetarEt e Rahovecit do ta mbajné n& mend Gjeneralin van Loon si dhe do 1 jeni
1€ njoftuar me kontributin e tij.

Gjenerzli van Loon dhe veterangt e tjers t& KFOR-it holandez jang gjithnie t& lidhur me Kosovan. Ne &
ambasadE e Republikes sé KosovEs né Holandé mbajmé kontakte t& sregullta me ta, duke i ftuar edhe né
njg pritje t& vecante ma 12 gershor 2019 p&r 20 vietorin e ¢lifimit t&8 Kosovss dhe hyrjen & NATO-38 ngé
Kosovi, me ¢'rast Gjenerali van Loon shpalosi kujtimet e tij t& asaj kohe.

! nderuar Kryetar, duke ju falendervar pr interesimin dhe kujdesin tuaj pér kets gBshtie, ju kisha
rekomanduar parezervg g8 ta shqyrioni shpalljen e Gieneralit Ton van Loon si “Qytetar Nderi” 3
Rahovedit. Kjo do t'i bente nder t& madh Gjeneralit van Loon, Rahovecit si dhe do ti forconte edhe mé
shume lidhjet mig&sore dhe rdErshtetérore midis Republikés s& Kosovés dhe Mbretérise s& Holandis.
Gjenerali van Loon si dhe veterangt e XFOR-it holandez kang shprehur déshiren e ta vizitojng komunén
e Rahovetit n& njé kohé t& pErshtatshme, prandaj, né rast t& vendimit pozitiv pér titullin “Qytetar
Nderi®, vizita & tyre do té ishte mundBsi e miré pér t'ia dorzuar atij personalisht titullin né njé ceremoni
solernne n Rahovec si dhe pér t'i falenderuar edhe pjesatarét veterana 18 KFOR-t holandez,

Me respekt,

Lirim Greigevei

Ambasador i Republikis sé Kosoviés né Holandé
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Biografi e Gjeneralit Ton vanLoon,

komandant i paré i KFOR-it holandez né Kosové

Gjenerali van Loon pati njé karriere t2 gjaté dhe 18 suksesshme ushtarake. N& mars t& vitit
1998 gjenerali van Loon u emeniz Komandant i Batalionit t& 11-t& 18 Artilerise. Me kéte
batalion @i zharkoi nE KasovE né vitin 1999 s pjesé e Brigades ShumskombEshe t& KFOR-it. Pér
udhehegjen & déshmuar né kELE mision ati] 'u nda titulli Kalores § Urdhrit 18 Portokalité Nassau
{Xnight of the Order of Orange Nassau).

Ne vitet ng vijim, Gjenerali van Loon sherbeu mdér 18 tjera si shef | operacioneve né Shtabin e
Ushtrisé Mbretérore Holandeze né Hage dhe ishte jashtBzakonisht i angazhuar né forcimin

e bashkBpunimit me shtetin gjerman. Pas emérimit Xomandant ; brigadés tokssore
shum&kombéshe t& NATOs n@ vitin 2004, ai u dekorua mé medalen e NATOs pér shirbim
meritor (NATQ Meritorious Senvice Meda!).

Gjenerali van Loon shérbeu po ashtu né Afganistan me grast u déshmua pér qasjen e tij
konstruktive dhe gjithépérishirése me fokus né mbrojtie, diplomad dhe zhvillim t& vendit.

Pér kontributin e tij t& jasht&zakonsh&m né forcim t8 bashk&punimit né mes té Holandgs dhe
Gjermanisé né vitin 2010 atij i'u nda ¢mimi i arté glerman “Ehrenkreuz der Budeséehr”. Po até
vit ai mori titullin Lejtnant Gjeneral dhe u em&rua Komandant 1 i trupave holandeze dhe
glermane né Munster t& Gjermanisg. Bazuar né pérvojén e tij né Ballkan dhe né Afganistan, nén
komandgn e tij trupat ushtarak zhvilluan ményra inovative pér 18 punuar né ményré efektive
me akterét civilé né Gjermani, Holandé dhe né pérgjithési nd OKB.

N& shtator 1@ vitit 2013, pas njé karriere gati 40 vjecare, gienerali van Loon u pensionua. Me

kEté rast ai u gradua né oficer né rendin Orange Nassau dhe iu dha ¢mimi gjierman "GroBes
Verdienstkreuz mit Stern”.

Gjeneral-lejtnant Ton van Loon &shté i ve dhe ka dy fémijé.



